


2 z 10

podmínek, buď od středu k okrajům, nebo naopak. Na cyklostezkách je zhotovitel 
povinen provádět samosběr v celé šíři mezi obrubníky nebo krajnicemi. Samosběr 
je zhotovitel povinen provádět vždy ve směru jízdy vozidel, tedy na obousměrných 
dopravních pásech při pravém obrubníku (krajnici). Pruh při obrubě (krajnici) 
jednosměrných dopravních pásů je zhotovitel povinen čistit samosběrem, který je 
zařízen pro metení při levém obrubníku. Pokud zhotovitel nemá k dispozici takové 
stroje, je nezbytné čistit vozovku v protisměru. Pokud strojnímu čištění brání 
zaparkované vozy nebo jiná překážka, provede zhotovitel současně ruční dočištění 
nebo použije jinou technologii, ale fakturovat je zhotovitel povinen pouze u vozovek 
boční a středové metení, u chodníků s čelním a bočním sběrem. Překážky u obrubníku 
(krajnice) je zhotovitel povinen objíždět nejmenším možným poloměrem a ihned se 
k obrubníku vracet se současným sběrem ručního nametení. Strojní čištění je 
zhotovitel povinen provádět vždy s předkrápěním, které nastaví podle prašnosti 
a vlhkosti vozovky (chodníku, cyklostezky, veřejného prostranství). Strojní čištění se 
neprovádí za silného deště. Objednatel je oprávněn způsoby strojního čištění měnit 
prostřednictvím e-mailové zprávy nebo jiného pokynu.   

Výše uvedené strojní čištění je zhotovitel povinen provádět v těchto intervalech:

a. každý první celý týden v kalendářním měsíci podle harmonogramu uvedeného 
v Příloze č. 4 ve všech rajónech vymezených v Příloze č. 3; 

b. dále každý týden v rajonech č. 1 a 4 dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 4, 

c. třikrát v roce na základě pokynu objednatele na cyklostezkách specifikovaných 
v Příloze č. 8; a nad tento uvedený rámec podle pokynu objednatele;

d. úklid v rámci rajónů uvedených v Příloze č. 3 s osazením přenosného dopravního 
značení. Jedná se o intenzivní čištění spočívající v odstranění posypového 
materiálu z komunikací, použití samosběru a kropících vozů (vždy po odsouhlasení 
objednatelem) a ruční dočištění – zhotovitel předloží v dostatečném předstihu 
k odsouhlasení návrh úklidu s případnou změnou harmonogramu – rajóny č. 1 a 4 
budou i v tomto období probíhat dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 4. 
Tento úklid probíhá každoročně vždy po zimním období a dále jedenkrát na pokyn 
objednatele.

1.2. Použitím kropicích vozů na základě objednávky objednatele dle týdenního 
harmonogramu uvedeného v Příloze č. 4.

1.3. Ručním čištěním místních komunikací a veřejných prostranství dle harmonogramu 
uvedeného v Příloze č. 6.

1.4. Ručním čištěním míst nepřístupných pro strojní čištění pouze na pokyn objednatele.

2. Letní pohotovost v období od 1. dubna do 31. října

Předmětem plnění je:

2.1. osazení příslušným dopravním značením při závadách na místních komunikacích 
po schválení značení objednatelem,

2.2. odstraňování uhynulých zvířat z místních komunikací v souladu s právními předpisy,

2.3. úklid následků dopravních nehod a vandalismu na místních komunikacích – sklo, 
plasty a jiné pevné kusy - za účelem zprůjezdnění a zprůchodnění místní komunikace.
Zhotovitel je povinen odstraněné sklo, plasty a jiné pevné kusy odstranit v souladu 
s právními předpisy.

2.4. Zhotovitel poskytuje shora uvedené plnění vždy na pokyn objednatele, případně 
Policie ČR, Městské Policie Děčín nebo složek Integrovaného záchranného systému.
Je povinen započít s plněním na místě do 30 minut od času nahlášení.

3. Zimní údržba komunikací v období od 1. listopadu do 31. března, která je prováděna 
podle Operačního plánu v souladu s vyhl. č. 104/1997 Sb. ve znění všech pozdějších 



3 z 10

předpisů. Soustavně a pravidelně je zhotovitel povinen vykonávat údržbu podle plánu 
zimní údržby schváleného pro danou sezónu objednatelem. Jedná se o:

3.1. strojní a ruční odstraňování sněhu a ledu na komunikacích, včetně chodníků a na 
dalších veřejných prostranstvích,

3.2. ruční a strojní posyp solí, pískem a inertními materiály včetně rozvozu 
do rozmístěných stabilních zásobníků na posypový materiál a skladů míst posypového 
materiálu,

3.3. nepřetržitou pohotovost (v rámci této pohotovosti zajišťuje pohotovost i v rozsahu 
bodu 2 tohoto článku) podle skutečného počasí a povětrnostní situace,

3.4. vedení dispečerské knihy zimní údržby dle přílohy č. 8 k vyhlášce ministerstva dopravy 
č. 104/1997 Sb., ve znění všech pozdějších předpisů,

3.5. v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích a v souladu s vyhl. 
Ministerstva dopravy ČR č. 104/1997 Sb. a Nařízení stat. města Děčín č. 9/2009 o 
provádění zimní údržby na komunikacích území statutárního města Děčín, zhotovitel 
vypracuje plán zimní údržby a předá jej objednateli ke schválení nejpozději do 30. 9. 
každého příslušného roku.

4. Vyjma shora uvedeného si objednatel vymiňuje:

a) zadání čištění města kropicími vozy (objednatel zhotoviteli zadá alespoň do pátku 
předcházejícího pracovního týdne); 

b) objednatel je oprávněn dát zhotoviteli kdykoliv pokyn k zastavení čištění města 
kropicími vozy podle aktuálních klimatických podmínek a to s účinností k nejbližšímu 
pracovnímu dni,

c) v rámci nepředvídaných událostí např. povodně si objednatel vyhrazuje právo změny 
harmonogramu čištění rajónů v rámci letní údržby, případně zrušit tento harmonogram 
na dobu nezbytně nutnou a přesunout mechanizmy na jiné pozemní komunikace,

d) letní pohotovost zhotovitel zajišťuje ve vymezeném období každý den po dobu 
24 hodin,

e) zhotovitel si zajistí u příslušné Správy CHKO povolení použití soli v rámci zimní údržby,

f) zhotovitel je povinen umožnit účast pracovníků objednatele přímo ve vozidle při 
provádění výkonu v terénu. Dále je zhotovitel povinen předložit pověřeným 
pracovníkům objednatele na jejich vyzvání záznam o provozu vozidla;

g) zhotovitel objednateli poskytne bezúplatně k dispozici 2 x software (dále jen „SW“), 
který umožní objednateli sledovat podle systému GPS provedený a aktuální pohyb a 
použití strojů pro letní a zimní údržbu, nejpozději k 1. dni plnění této smlouvy. Výstup 
z SW musí obsahovat i vlastní výkon včetně pohybu a rozsahu prací – např. posyp + 
plužení apod.

h) cena služby bude účtována dle skutečného výkonu v rajónu na základě výstupu ze SW 
dle předchozího bodu 

i) výdej a rozvoz posypového materiálu pro občany na pokyn objednatele formou e-mailu
a to do 2 dnů od doručení e-mailu. 

j) zhotovitel je povinen mít vždy k dispozici pro potřeby pohotovosti a údržby tento 
minimální počet a druh dopravního značení: 10ks 4c „Z“, 10ks A22, 10ks A7a, 10ks 
B28,

k) objednatel si s ohledem na klimatické podmínky (počasí) vyhrazuje právo v případě 
nutnosti prodloužit období zimní údržby. I v takto prodlouženém období je zhotovitel 
povinen řídit se Operačním plánem zimní údržby, nestanoví-li objednatel jinak,

l) objednatel si vyhrazuje právo požadovat provádění výkonu letní údržby i v zimním 
období.



4 z 10

IV. Místo a doba plnění

1. Místo plnění 
Zhotovitel je povinen poskytovat shora uvedené plnění ve vymezené oblasti údržby
pozemních komunikací pro celé území města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah 
služeb blíže určen takto:

 relevantní části plánu zimní údržby pro město Děčín na rok 2014/2015 tvoří Přílohu č. 
7,

 mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro zimní údržbu tvoří Přílohu 
č. 9, 

 mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro letní údržbu tvoří Přílohu 
č. 10,

 mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro ruční čištění tvoří Přílohu 
č. 11.

2. Doba plnění
Smlouva je uzavřena na dobu určitou 5 let a to od ___________

V. Cena

1. Jednotkové ceny za plnění bez DPH i s DPH za dílčí plnění dle této smlouvy, jsou 
specifikovány v Příloze č. 2 smlouvy - ceník. Jednotkové ceny zahrnují vždy cenu všech 
prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle každého 
druhu plnění v celém rozsahu plnění příslušeného ustanovení. V případě, že řádné a 
včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení dalších prací či dodávek 
výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel 
předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a 
zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést.

2. Ceny dle bodu 1 tohoto článku jsou uváděny v českých korunách (dále Kč). Sazby poplatků 
a daní (DPH) budou účtovány v aktuální výši v souladu s aktuální platnou právní úpravou 
ČR

3. Ceny jsou uvedeny jako jednotkové a jsou považovány za ceny smluvní – nejvýše 
přípustné.

4. Zhotoviteli po splnění podmínek v této smlouvě vznikne nárok na odměnu ve výši, která 
bude odpovídat součinu množství jednotlivých poskytnutých služeb uvedených v čl. III této 
smlouvy a jednotkové ceny uvedené v Ceníku za příslušnou službu. Odměna zhotovitele 
je splatná způsobem a za podmínek uvedených v čl. VI. této smlouvy.

VI. Platební podmínky

1. Zhotoviteli přísluší za plnění této smlouvy finanční odměna, kterou se objednatel zavazuje 
uhradit ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou, včetně příslušné DPH.

2. Platba za plnění bude prováděna bezhotovostní úhradou na účet zhotovitele, uvedený na
daňovém dokladu, přičemž samostatné daňové doklady za dílčí plnění dle této smlouvy za 
uplynulý měsíc budou vystaveny zhotovitelem nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat:

 označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení,
 celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 

druhy cen),
 cenu jednotlivých plnění, pokud jsou různého druhu,
 u jednotlivých cen jednotkové ceny a počet jednotek, pokud se jedná o paušální nebo 

roční cenu, rozpis jednotlivých prací, které jsou předmětem paušální nebo roční ceny,
 uvedení celkové ceny použitého materiálu, jednotkové ceny použitého materiálu 

a uvedení počtu jednotek použitého materiálu, není-li součástí ceny služby (práce),



5 z 10

 číslo smlouvy,
 evidenční číslo veřejné zakázky.

4. Nebude-li daňový doklad vystaven v souladu se zákonnými požadavky nebo požadavky 
objednatele včetně jeho příloh dle tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit daňový 
doklad včetně jeho příloh zhotoviteli k opravě. Nová doba splatnosti daňového dokladu 
běží od doručení řádně doplněného daňového dokladu zhotovitelem.

5. V případě, že je pro plnění stanovena celková roční cena, je splatná ve 12ti alikvotních 
měsíčních splátkách.

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za doručený jeho převzetím objednatelem. 

7. Zhotovitel se zavazuje uvádět na fakturách cenu plnění v takové skladbě, kterou mu 
objednatel sdělí v souvislosti s organizační strukturou objednatele (§ 109 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a doplňků) a rozpočtovou skladbou používanou 
objednatelem.

8. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad u letní a zimní údržby pozemních komunikací 
a veřejného prostranství měsíčně na základě skutečně provedených výkonů. Přílohou 
daňového dokladu je objednatelem odsouhlasené měsíční přehledy výkonů za fakturovaný 
kalendářní měsíc. Přehled výkonů bude obsahovat formu čištění, měrnou jednotku, počet 
měrných jednotek, cenu za měrnou jednotku a dále celkovou cenu. Přílohou daňového 
dokladu je dále záznam o době řízení vozidla, bezpečnostních přestávek a době odpočinku 
dle Přílohy č. 12.

9. Letní a zmíní pohotovost (celoroční pohotovost) bude fakturována 1x měsíčně ve výši 1/12 
roční paušální částky. Přílohou daňového dokladu je dispečerská kniha zimní 
údržby 
a kniha pohotovostní služby.

VII. Závazky smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
1.1. plnit řádně a včas veškeré své závazky vzniklé na základě této smlouvy, případně 

konkretizované na základě objednávky vystavené objednatelem;

1.2. postupovat při zajišťování předmětu plnění s veškerou odbornou péčí, hospodárně, 
efektivně, v zájmu objednatele a v souladu právními předpisy účinnými pro ČR, 
Ústecký kraj a statutární město Děčín. K tomu vytvářet odpovídající personální, 
organizační a technologické zajištění pro řádné plnění smlouvy po celou dobu jejího 
trvání. Dále se zavazuje při plnění postupovat v souladu se všemi technickými nebo 
obdobnými normami specifikovanými objednatelem nebo takovými technickými nebo 
obdobnými normami, na něž odkazují obecně závazné právní předpisy vztahující se 
na konkrétní plnění zhotovitele a to i doporučujícími částmi či ustanoveními těchto 
norem;

1.3. Při plnění používat pouze plně funkční a bez vadné mechanizační prostředky, 
technologické postupy, stroje, náčiní a nářadí, jejichž stav a způsob použití je 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a 
technologickými postupy, přičemž tyto mechanizační prostředky, stroje, náčiní a 
nářadí nesmějí být zhotovitelem použity v rozporu s jejich určením a charakterem. Při 
provádění prací neprodleně písemně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost 
věcí, dokumentů nebo pokynů převzatých od objednatele k provádění prací. Použije-
li zhotovitel k plnění 3. osoby, odpovídá za plnění jako by plnil sám.

1.4. Při zjištění podstatné překážky při provádění prací, týkající se předmětu plnění, která 
znemožňují provedení práce řádně a včas, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit objednateli, a to spolu s návrhem řešení vedoucím k odstranění překážky a 
možností dalšího řádného plnění.

1.5. Při zjištění skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě na majetku 
objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou pracovních 



6 z 10

dnů od zjištění) ohlásit takovou skutečnost objednateli. Totéž platí v případě, že hrozí 
nebo vznikla škoda 3. osob při plnění povinností zhotovitele.

1.6. Při poskytování služeb a prací dodržovat, mimo jiné, veškeré obecně závazné právní 
předpisy upravující ochranu lidského zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního 
prostředí. V případě nedodržení takových obecně závazných právních předpisů 
odpovídá objednateli za způsobenou škodu.

1.7. K tomu, že bude plnit tuto smlouvu prostřednictvím mechanizmů uvedených v bodě 
6.2.1. a 6.2.2. kvalifikační dokumentace. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat, 
že tyto mechanizmy má k dispozici příslušnými dokumenty a to vždy k 31.3. každého 
roku, případně k výzvě objednatele.

1.8. K vedení dispečerské knihy zimní údržby dle přílohy č. 8 k vyhlášce ministerstva 
dopravy č. 104/1997 Sb., ve znění všech pozdějších předpisů při plnění této smlouvy.
Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout tuto knihu k nahlédnutí 
nebo předat kopie části knihy nebo celé knihy objednateli a to do 3 dnů od vyžádání.
Zhotovitel je oprávněn do této knihy vytýkat vady plnění.

1.9. K vedení knihy pohotovostní služby, ve které bude denně veden záznam činnosti 
zhotovitele při výkonu letní pohotovosti při plnění této smlouvy. Z knihy pohotovostní
služby bude zjevné, kdo učinil požadavek, v jaký den, hodině a minutě a následný 
výkon, který zhotovitel provedl a v jaký den, hodině a minutě. Zhotovitel je povinen na 
vyžádání objednatele poskytnout tuto knihu k nahlédnutí nebo předat kopie části 
knihy nebo celé knihy objednateli a to do 3 dnů od vyžádání. Objednatel je oprávněn
do této knihy vytýkat vady plnění.

1.10. K vedení kontrolní knihy strojního a ručního čištění při plnění této smlouvy, která 
bude obsahovat: 

a) Druh činnosti
b) Účastníky kontroly
c) Den kontroly včetně času
d) Rajon kontroly
e) Zjištěné závady
f) Termín odstranění a čas faktického odstranění včetně proběhlé kontroly
g) Vytknuté vady plnění
Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele poskytnout tuto knihu k nahlédnutí 
nebo předat kopie části knihy nebo celé knihy objednateli a to do 3 dnů od vyžádání.
Objednatel je oprávněn do této knihy vytýkat vady plnění.

1.11. K vedení přehledu výkonů. Přehled výkonů bude obsahovat formu výkonu, měrnou 
jednotku, počet měrných jednotek, cenu za měrnou jednotku a dále celkovou cenu.
Zhotovitel je oprávněn do tohoto přehledu vytýkat vady plnění

1.12. K vedení při plnění této smlouvy záznamu o době řízení vozidla, bezpečnostních 
přestávek a době odpočinku dle Přílohy č. 12. Zhotovitel je povinen na vyžádání 
objednatele poskytnout tento záznam k nahlédnutí nebo předat kopie části záznamu 
nebo celého záznamu objednateli a to do 3 dnů od vyžádání.

1.13. K převzetí nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb.
1.14. K tomu, že souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech jejich dodatků a příloh, 

výše skutečně uhrazené ceny dle této smlouvy a seznamu subdodavatelů zhotovitele 
byly zveřejněny v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., ve znění všech 
pozdějších předpisů (dále jen ZVZ).

2. Objednatel si ve smyslu ust. § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo na poskytování dalších 
služeb, spočívajících ve službách definovaných touto smlouvou. Veřejná zakázka týkající 
se opčního práva bude zadána v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 23 odst. 
7 písm. b) ZVZ. Objednatel si vyhrazuje uplatit opční právo v souladu se ZVZ nebo jej 
neuplatnit nebo jej uplatnit jen ve sníženém rozsahu. Plnění poskytované objednateli na 
základě využití opčního práva bude poskytováno za ceny ve výši stanovené touto 
smlouvou, bude-li se jednat o totožné plnění.



7 z 10

VIII. Dlouhodobě nezaměstnané osoby

1. Zhotovitel se zavazuje, že zaměstná 5 osob se sníženým pracovním uplatněním, tj. 
uchazeče o zaměstnání evidované na Úřadu práce ČR, Krajská pobočka Ústí nad Labem, 
kontaktní pracoviště Děčín, kteří byli bezprostředně před započetím plnění této smlouvy 
vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 5 měsíců. Zhotovitel se 
zavazuje, že výše zmíněné osoby se budou přímo podílet na plnění této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen tuto skutečnost prokázat nejpozději v 1. den plnění této smlouvy a to 
příslušnou pracovní smlouvou a osvědčením z Úřadu práce o době trvání evidence. Tuto 
skutečnost výše uvedeným způsobem je zhotovitel povinen prokazovat každý rok trvání 
smlouvy vždy k nejpozději k 31.3.každého roku. V případě, že si objednatel prokázání této 
skutečnosti písemně vyžádá, je zhotovitel povinen této výzvě vyhovět do 3 pracovních dnů 
a příslušnou pracovní smlouvu a osvědčení Úřadu práce objednateli předložit. V případě, 
že dojde k ukončení pracovněprávního vztahu mezi výše uvedenou osobou a zhotovitelem, 
je zhotovitel tuto skutečnost povinen nahlásit objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů 
od ukončení vztahu.  Zhotovitel se dále zavazuje nahradit výše uvedenou osobu jinou 
osobou, která je uchazečem o zaměstnání evidovaná na Úřadu práce ČR, Krajská 
pobočka Ústí nad Labe, kontaktní pracoviště Děčín, která byla bezprostředně před 
uzavřením pracovněprávního vztahu vedena v evidenci uchazečů o zaměstnání 
nepřetržitě déle než 5 měsíců, a to nejpozději do 1 měsíce po skončení pracovněprávního 
vztahu.

IX. Oprávněné osoby

Strany této smlouvy si vzájemně sdělí písemně konkrétní osoby, které za objednatele 
a zhotovitele budou provádět jednotlivé úkony vůči druhé smluvní straně dle této smlouvy.

X. Odpovědnost za škodu, pojištění

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu, vždy písemnou formou - např. 
fax, e-mail, bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky dle § 2913 odst. 2 obč.z. bránící 
řádnému plnění této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozní činností poskytovatele do výše 30 000 000 Kč (slovy: třicet 
miliónů korun českých). Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle předchozí 
věty, včetně zaplacení pojistného, objednateli vždy do 31.01. příslušného kalendářního 
roku.

3. Zjistí-li zhotovitel při plnění povinností skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě 
na majetku objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění) ohlásit takové skutečnosti objednateli. Totéž platí v případě, 
že hrozí nebo vznikla škoda ze strany třetí osoby při plnění povinností zhotovitele.

4. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností 
zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy bude objednateli poskytnuta náhrada škody. 
O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední 
záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění 
škody.

5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která vznikne objednateli tím, že pojišťovna 
objednatele odmítne uhradit za objednatele vzniklou škodu proto, že nebyla řádně vedena 
dispečerská kniha zimní údržby nebo kniha pohotovostní služby. 

XI. Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v době 6 měsíců od dodání služeb, prací a materiálu. To však neplatí, pokud si materiál 
objedná na svůj účet a své jméno objednatel.



8 z 10

2. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění zhotovitele, a to v průběhu plnění i po jeho 
dokončení. K provedení kontroly je zhotovitel povinen poskytnout bezodkladně veškerou 
nutnou součinnost. V rámci součinnosti je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré 
požadované dokumenty, evidence a výkazy vztahující se k předmětu plnění.

XII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za porušení plánu zimní údržby ve výši
10.000,- Kč za každý jeden den, kdy zhotovitel plán zimní údržby porušil.

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za neodstranění objednatelem zjištěných 
vad zaznamenaných v přehledu výkonů, knize pohotovostní služby nebo v dispečerské 
knize zimní údržby (dále jen jako „deník“ nebo společně jako „deníky“), a to v dohodnutém 
termínu (nedojde-li k dohodě o termínu – do 2 pracovních dnů od vytknutí vady) ve výši
3.000,- Kč za 1 neodstraněnou vadu. Jednou vadou se rozumí jedna výtka.

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za použití nevhodných nebo závadných 
mechanizačních prostředků, technologických postupů, strojů a nářadí při letní nebo zimní 
údržbě místních komunikací a veřejných prostranství, které ohrožuje nebo poškozuje 
majetek objednatele nebo majetek a zdraví třetích osob ve výši 5.000,- Kč za 
1 objednatelem zjištěné použití mechanizačních prostředků strojů, nástrojů, náčiní 
či nářadí v nevyhovujícím nebo závadném stavu.

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za ztrátu 1 deníku ve výši 10.000,- Kč. Toto 
nezbavuje zhotovitele povinnosti provést věrnou rekonstrukci ztraceného deníku.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu za nesplnění povinnosti řádně a včas vyčistit 
rajon v rámci letní údržby komunikací dle harmonogramu nebo oprávněného zadání 
objednatele ve výši 5.000,- Kč za jeden řádně a včas nevyčištěný rajon Tato smluvní 
pokuta se uplatní i v případě, že zhotovitel bude provádět úkony letního čistění komunikací 
v jiném období, než ve kterém je pravidelně prováděna letní údržba komunikací.

6. Poruší-li zhotovitel povinnost plnit tuto smlouvu prostřednictvím mechanizmů uvedených 
v bodě 6.2.1. a 6.2.2. kvalifikační dokumentace je povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den, v němž neprováděl výkon prostřednictvím těchto 
mechanizmů. V případě, že neprokáže zhotovitel objednateli, že má k dispozici 
mechanizmy uvedené v bodě 6.2.1. a 6.2.2. ve lhůtě stanovené v bodě 1.7. článku VII této 
smlouvy je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý jeden 
den prodlení s prokázáním.

7. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit převodem na účet objednatele do 5 dnů 
od doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení uvede 
objednatel výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na 
smluvní pokutu. Nedojde-li k řádnému splnění povinnosti nebo odstranění následků 
porušení povinnosti ani po uplatnění smluvní pokuty, lze smluvní pokutu ve stejné výši 
ukládat opakovaně. Smluvní pokutu je oprávněn objednatel jednostranně započíst na 
plnění poskytovaná zhotoviteli.

8. Objednatel má nárok na náhradu škody, které mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní 
pokutu.

XIII. Součinnost a vzájemná komunikace

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění operativně dle pokynů objednatele v termínech 
vyplývajících z článku III. této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškeré informace a vzájemně spolupracovat pro 
řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy a obecně závazných předpisů. 
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, popř. jimi pověřených pracovníků.



9 z 10

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy, není-li smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Pokyny týkající se předmětu plnění vymezené v čl. III budou udělovány 
e-mailem nebo telefonicky.

5. Oznámení se považují za doručená třetí pracovní den po jejich prokazatelném odeslání.
V případě oznámení činěných emailem nebo telefonicky se považují za doručené 
30. minutou po odeslání emailu nebo uskutečnění telefonického hovoru.

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do tří pracovních dnů.

XIV. Operativnost

1. Zhotovitel se zavazuje od uzavření této smlouvy zřídit, nad rámec časových požadavků a 
předmětu plnění vyžadovaných objednatelem dle této smlouvy, 24 hodinový dispečink pro 
hlášení naléhavých potřeb, přičemž naléhavou potřebou se rozumí událost bezprostředně 
se dotýkající plnění a bezodkladné neodstranění její příčiny by mohlo způsobit škody na 
majetku objednatele nebo zhotovitele či třetích osob. Tímto ustanovením nejsou dotčena 
ustanovení této smlouvy, v nichž jsou upraveny časové požadavky na plnění zhotovitele 
dle této smlouvy.

2. Nestanoví-li smlouva jinak, zavazuje se zhotovitel zahájit odstraňování příčiny naléhavé 
potřeby bezodkladně po jejím nahlášení objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje nahlásit bezodkladně objednateli prodlení s poskytováním plnění 
dle článku III. této smlouvy. Nezajistí-li zhotovitel plnění včas, je objednatel oprávněn 
zajistit plnění na náklady zhotovitele sám či prostřednictvím třetí osoby. 

XV. Ukončení smlouvy

1. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší některou povinnost plynoucí ji ze smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

 zhotovitel jemu nebo 3. osobě způsobí při výkonu své činnosti dle této smlouvy 

mimořádnou škodu (zejména značná škoda na majetku, zdraví osob nebo značná 

škoda ekologického charakteru);

 přes předchozí výzvu objednatele se v plnění zhotovitele opakovaně vyskytují shodné 

nebo obdobné závady;

 zhotovitel ani na základě opakované výzvy objednatele k odstranění vad plnění, 

případně následků vad plnění, tyto v přiměřené lhůtě neodstraní;

 zhotovitel nedoloží k výzvě objednatele ve stanovené lhůtě doklady prokazující, 

že služby dle této smlouvy jsou plněny osobami uvedenými v čl. VIII této smlouvy;

 zhotovitel nedoloží ve stanovené lhůtě doklady prokazující, že služby dle této smlouvy 

jsou plněny mechanizmy v souladu s čl. VII odst. 1.7 této smlouvy;

 zhotovitel nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu v souladu s bodem 2 článku X.

3. Objednatel je oprávněn i jenom částečně odstoupit od smlouvy, týká-li se porušení 
povinnosti pouze části smlouvy. Za jednotlivé části se považují části týkající se Letní 
údržby pozemních komunikací a veřejného prostranství a zimní údržby pozemních 
komunikací. Ostatní části smlouvy zůstávají částečným odstoupením nedotčeny.

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoli i v průběhu 
platnosti této smlouvy.





 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města    
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 
 

 

 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Údržba komunikací 
Evidenční číslo ve VVZ 516980 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno v RM  15 13A 36 03 dne 21.7.2015   …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 

primátorka statutárního města Děčín   

  

Digitálně podepsáno
Jméno: Mgr. Marie Blažková
Datum: 23.07.2015
10:53:12



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                2 z 14 

 

Obsah 
1. Základní informace .......................................................................................................................... 3 

2. Předmět plnění ................................................................................................................................ 3 

2.1. Předmět plnění ............................................................................................................................. 3 
2.1.1. Letní údržba místních komunikací a veřejných prostranství ..................................................... 3 
2.1.2. Zimní údržba komunikací v období od 1. Listopadu do 31. Března ........................................... 4 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (cpv) ................................................................................. 5 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................ 5 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................. 5 

4.1. Předpokládaná doba plnění ......................................................................................................... 5 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 6 

5. Technické podmínky a požadavky na varianty nabídek ................................................................... 6 

5.1. Stanovení technických podmínek ................................................................................................. 6 
5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek ................................................................................... 6 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................... 6 

6.1. Nabídková cena ............................................................................................................................ 6 
6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 6 

7. Opce................................................................................................................................................. 6 

8. Jistota ............................................................................................................................................... 6 

9. Poskytování dodatečných informací ................................................................................................ 7 

9.1. Dodatečné informace ................................................................................................................... 7 
9.2. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................. 7 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek ....................................................................... 8 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek ........................................................................................... 8 
10.2. Lhůta pro podání nabídek .......................................................................................................... 8 
10.3. Otevírání obálek ......................................................................................................................... 8 

11. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 8 

12. Kriteria a způsob hodnocení nabídek .............................................................................................. 8 

12.1. Kritéria hodnocení ...................................................................................................................... 8 
12.2. Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................................ 9 

13. Pokyny pro zpracování a členění nabídky ...................................................................................... 11 

13.1. Nabídka uchazeče ..................................................................................................................... 11 
13.2. Forma nabídky .......................................................................................................................... 12 
13.3. Podání nabídky ......................................................................................................................... 12 

14. Poskytování zadávací dokumentace .............................................................................................. 13 

15. Další podmínky a práva zadavatele ............................................................................................... 13 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení .............................................................................................. 13 

17. Zrušení zadávacího řízení ............................................................................................................... 13 

 
  



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                3 z 14 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 
Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmět plnění 
2.1.1. Letní údržba místních komunikací a veřejných prostranství a letní pohotovost 
2.1.2. Zimní údržba komunikací 

2.1.1. Letní údržba místních komunikací a veřejných prostranství  

Předmětem plnění této části veřejné zakázky je čištění města v období od 1. dubna do 31. října 
formou: 

a) Samosběru spočívajícím ve strojním čištění místních komunikací, včetně chodníků a dalších 
veřejných prostranství, cyklostezek, ručním dočišťování, odstranění odpadů a smetků z čištění 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění. 

Strojní čištění obousměrné vozovky se provádí od středu k pravé obrubě (krajnici) v minimální šíři 
záběru kartáčů 2,5m. Na chodnících v celé šíři od budovy (zdi, krajníku, atd.) k obrubě.  
Na veřejných prostranstvích podle místních podmínek, buď od středu k okrajům, nebo naopak.  
Na cyklostezkách v celé šíři mezi obrubníky nebo krajnicemi. Samosběr pracuje vždy ve směru jízdy 
vozidel, tedy na obousměrných dopravních pásech při pravém obrubníku (krajnici). Pruh při 
obrubě (krajnici) jednosměrných dopravních pásů se čistí samosběry, které jsou zařízeny pro 
metení při levém obrubníku. Pokud nejsou k dispozici takové stroje, je nezbytné čistit vozovku  
v protisměru. Pokud strojnímu čištění brání zaparkované vozy nebo jiná překážka, provede se 
současně ruční dočištění nebo jiná technologie, ale účtovat se bude pouze u vozovek boční  
a středové metení, u chodníků s čelním a bočním sběrem. Překážky u obrubníku (krajnice) objíždí 
nejmenším možným poloměrem a ihned se k obrubníku vrací se současným sběrem ručního 
nametení. Strojní čištění se provádí vždy s předkrápěním, které se nastaví podle prašnosti  
a vlhkosti vozovky (chodníku, cyklostezky, VP). Strojní čištění se neprovádí za silného deště.    

Dodavatel bude vykonávat pravidelně:  

 každý první celý týden v kalendářním měsíci podle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 
5 ve všech rajónech vymezených v Příloze č. 4;  

 dále každý týden v rajonech č. 1 a 4 dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 5,  

 třikrát v roce (březen, květen, červenec) na cyklostezkách specifikovaných v Příloze  
č. 9  upřesněných pokynem zadavatele;  

 a nad tento uvedený rámec podle pokynu zadavatele; 
b) kropících vozů, pokud budou objednány, budou zařazeny do příslušného rajonu k zametacímu 
vozu, nebo dle požadavku zadavatele: 

 na zadání zadavatele dle týdenního harmonogramu uvedeného v Příloze č. 5; 

  



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                4 z 14 

 

c) ručního čištění 1místních komunikací a veřejných prostranství včetně sběru psích exkrementů 
dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 7;  

d) ručního čištění míst nepřístupných  – pouze na pokyn2 zadavatele; 
e) úklidu v rámci rajónů uvedených v Příloze č. 4 s osazením přenosného dopravního značení. Jde 

o intenzivní čištění spočívající v mimo jiné i v odstranění posypového materiálu z komunikací, 
použití samosběru a kropících vozů (vždy po odsouhlasení zadavatelem) a ruční dočištění – 
dodavatel předloží v dostatečném předstihu k odsouhlasení návrh úklidu s případnou změnou 
harmonogramu – rajóny č. 1 a 4 budou i v tomto období probíhat dle harmonogramu 
uvedeného v Příloze č. 5. Tento úklid probíhá každoročně vždy po zimním období a dále 
jedenkrát v témže roce na pokyn zadavatele. 

f) Letní pohotovost v období od 1. dubna do 31. října. 
Předmětem plnění je: 

 osazování příslušného dopravního značení při závadách na místních komunikacích  
po schválení zadavatelem, 

 odstraňování uhynulých zvířat z místních komunikací, 

 úklid následků dopravních nehod na místních komunikacích – sklo, plasty a jiné pevné kusy 
za účelem zprůjezdnění a zprůchodnění místní komunikace, s termínem výjezdu  
do 30 minut od času nahlášení.  

Dodavatel poskytuje shora uvedené plnění vždy na pokyn Zadavatele, případně Policie ČR, 
Městské Policie Děčín nebo složek Integrovaného záchranného systému. 

2.1.2. Zimní údržba komunikací v období od 1. listopadu do 31. března 

Soustavně a pravidelně bude vykonávána údržba podle plánu zimní údržby schváleného pro 
danou sezónu zadavatelem. Jedná se o: 

 strojní a ruční odstraňování sněhu a ledu na komunikacích, včetně chodníků a na dalších 
veřejných prostranstvích, 

 ruční a strojní posyp solí, pískem a inertními materiály včetně rozvozu do rozmístěných 
stabilních zásobníků na posypový materiál a skladů míst posypového materiálu, 

 nepřetržitou pohotovost (v rámci této pohotovosti zajišťuje pohotovost i v rozsahu bodu 
2.1.1. písm. e) podle skutečného počasí a povětrnostní situace. 

Vyjma shora uvedeného si zadavatel vymiňuje: 

a) čištění města kropicími vozy na základě požadavku zadavatele (zadavatel dodavateli zadá alespoň 
do pátku předcházejícího pracovního týdne);  

                                                           

1 Ruční čištění - Při strojním čištění rajónů se vždy provádí současně úklid vozovky i chodníku, pokud zadavatel 
nestanoví jinak. 

Při ručním čištění se neprovádí plošný úklid chodníku, ale pouze úklid-sběr odpadků, nedopalků, pet lahví, psích 
exkrementů, rozbitého skla, listí, atd. U úklidu listí muže být činnost prováděna plošně. 

Při úklidu míst nepřípustných strojní mechanizaci (není součástí rajónů pro strojní mechanizaci) se může provádět 
i plošný úklid, pokud si to okolnosti vyžadují, nebo pokud je to z pokynu zadavatele. Rozsah úklidu při ručním 
čištění je v prostoru chodníku a pod obrubou u vozovky a dále v celé ploše veřejného prostranství. V plochách 
žulových, čedičových nebo kamenných dlažbách se provádí úklid i ve spárách. Pokud nebude zadavatelem 
stanoven jiný rozsah údržby. 

Počišťovač bude mít pro svojí činnost k dispozici potřebné nářadí, pojízdnou nádobu na odpad a pracovní oděv s 
logem firmy. 
 

2 Na pokyn zadavatele budou zahájeny práce s nástupem následující den po obdržení výzvy (písemně, 
elektronicky). 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                5 z 14 

 

b) zadavatel je oprávněn dát dodavateli kdykoliv pokyn k zastavení čištění města kropicími vozy podle 
aktuálních klimatických podmínek a to s účinností k nejbližšímu pracovnímu dni; 

c) v rámci nepředvídaných událostí např. povodně si zadavatel vyhrazuje právo změny 
harmonogramu čištění rajónů v rámci letní údržby, případně zrušit tento harmonogram na dobu 
nezbytně nutnou a přesunout mechanizmy na jiné pozemní komunikace; 

d) letní pohotovost dodavatel zajišťuje ve vymezeném období každý den po dobu 24 hodin; 
e) v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích a v souladu s vyhl. Ministerstva 

dopravy ČR č. 104/1997 Sb. (v platném znění), dodavatel vypracuje plán zimní údržby a předá jej 
zadavateli ke schválení nejpozději do 30. 9. každého příslušného roku; 

f) dodavatel si zajistí u příslušné Správy CHKO povolení k použití soli v rámci zimní údržby; 
g) dodavatel je povinen umožnit účast zástupce objednatele přímo ve vozidle při provádění výkonu 

v terénu. Dále je dodavatel povinen předložit pověřeným pracovníkům zadavatele na jejich vyzvání 
záznam o provozu vozidla; 

h) dodavatel Zadavateli poskytne bezúplatně k dispozici 2 x software (dále jen „SW“), který umožní 
zadavateli sledovat podle systému GPS aktuální pohyb a použití strojů pro letní + zimní údržbu. 
Výstup z SW musí obsahovat i vlastní výkon včetně pohybu a rozsahu prací – např. posyp + plužení 
apod.); 

i) cena služby bude účtována dle skutečného výkonu v rajónu na základě výstup z SW dle předchozího 
bodu;  

j) výdej a rozvoz posypového materiálu pro občany na pokyn zadavatele (e-mail); 
k) dodavatel bude mít vždy k dispozici pro potřeby pohotovosti a údržby tento minimální počet a 

druh dopravního značení: 10ks 4c „Z“, 10ks A22, 10ks A7a, 10ks B28; 
l) Zadavatel si s ohledem na klimatické podmínky (počasí) vyhrazuje právo v případě nutnosti 

prodloužit období zimní údržby; 
m) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat provádění výkonu letní údržby i v zimním období. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je 

Popis CPV 

Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 50230000-6 

 Kategorie služeb č. 14 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce:   100 000 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce:     130 000 000,- Kč bez DPH,  
slovy:         stotřicetmilionůkorunčeských, 
Opční právo:              30 000 000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena jako absolutní obchodní podmínka 
– je nejvýše přípustná – tj. cena maximální, za předmět plnění veřejné zakázky. V případě, že nabídková 
cena za (5 leté plnění) nabídnutá uchazečem překročí v celkovém součtu (bez opčního práva)  
100 000 000 Kč bez DPH, bude taková nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  
Předpokládaný termín zahájení plnění:    11.5.2016 
Doba plnění      5 let -  tj. 10.5.2021 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                6 z 14 

 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje poskytování služeb ve vymezené oblasti údržby komunikací pro celé území 
města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah služeb blíže určen takto: 

a) stávající celková délka místních komunikací pro účely letní údržby činí 281 284 bm; 
b) pro účely zimní údržby činí 234.867 bm;  
c) celková plocha ručně udržovaných veřejných prostranství činí 236 733 m2; 
d) relevantní části plánu zimní údržby pro město Děčín na rok 2014/2015 tvoří Přílohu č. 8; 
e) mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro zimní údržbu tvoří Přílohu č. 11;  
f) mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro letní údržbu tvoří Přílohu č. 12. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách bez DPH – viz 
Příloha č. 3.  

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč doplní jednotlivé nabídkové ceny do Tabulky pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří 
samostatnou Příloha č. 3.  

U každé jednotlivé nabídkové jednotkové ceny zároveň dodavatel uvede součin nabídkové ceny za 
jednotku a oceňovaného množství. Nakonec dodavatel uvede i součet všech součinů nabídkových 
cen a oceňovaných množství. 

7. OPCE 

Zadavatel upozorňuje na možnost rozšíření služby týkající objemu poskytovaných služeb. 

Zadavatel si v souladu s § 99 Zákona vyhrazuje opční právo ve výši 30 % předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky bez DPH, tj. 30 000 000 Kč bez DPH.  Předmět opčního práva bude stejný s předmětem této 
veřejné zakázky, který je vymezen ve 2. článku této zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje, že 
opční právo může být uplatněno opakovaně, maximálně však do výše jeho předpokládané hodnoty. 
Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 odst. 7 
písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do tří let od uzavření smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. 
Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 34 zákona vůči témuž dodavateli, se 
kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

 

8. JISTOTA 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 Zákona ve výši 2 000 000,-- Kč (slovy: 
dvamilionykorunčeských). 

8.1. Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele:  

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                7 z 14 

 

Číslo účtu:    19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 
Variabilní symbol:   1900364 
Konstantní symbol:  (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní 

operaci pro složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 
Specifický symbol:   8136 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do půlnoci 
předcházejícího dne konce lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení 
a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

8.2. Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložené 
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní 
záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je 
lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky. 

V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky.  

Uchazeč předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ-ÚDRŽBA 
KOMUNIKACÍ“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

9.1. Dodatečné informace 

Dodavatel (Uchazeč) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nejpozději však 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě 
Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) dodatečné informace, a to nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel 
uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 pouze 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického nástroje 
na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky https://zakazky.mmdecin.cz/. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                8 z 14 

 

10.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 8. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 19.10.2015 do 14:00 hodin. 

10.3. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení  

dne 19.10.2015 ve 14:00 hod. 

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek elektronicky  
a komise pro otevírání obálek s nabídkami otevře nabídky podané elektronicky v ihned po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 4 Zákona. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu s § 72 odst. 4 Zákona nekoná 
za přítomnosti uchazečů. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 

12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky složena z dílčích hodnotících 
kritérií. 

Hodnotící kritérium 
Váha kritéria v celkovém 

hodnocení 
Název sub-kritéria 

Ekonomická výhodnost nabídky 

80 % Nabídková cena v Kč bez DPH. 

20 % 
Zapojení osob se ztíženým přístupem 
na trh práce (počet osob) 

 

Dílčí kritérium č. 1 - Nabídková cena celkem v Kč bez DPH (nákladové kritérium): 

Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za celou dobu 
plnění (5 let = 60 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých 
položek ve výkazu výměr a Zadavatelem předpokládaného množství příslušné jednotky předmětu 
plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky, 
tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                9 z 14 

 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce, a to celkem v období 5 let. 

Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena v Kč 
bez DPH za předmět plnění. 

Výpočet: 

80 ∗ 
hodnota nejnižší nabídky

hodnota posuzované nabídky 
= hodnotící body 

 

 

Dílčí kritérium č. 2 – Počet (max. 5) zapojených osob se ztíženým3 přístupem na trh práce v počtu 
osob na plnění této veřejné zakázky (výnosové kritérium) 

 

20 ∗ 
hodnota posuzované  nabídky

hodnota nejnižší nabídky 
= hodnotící body 

V případě, že uchazeč nabídne hodnotu tohoto dílčího hodnotícího kritéria 0, bude hodnocen v daném 
dílčím kritériu 0; hodnota 0 není důvodem pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

Následně zadavatel sečte výsledky obou dílčích kritérií nabídky a předmětem hodnocení bude součet 
těchto bodů, kdy za nejvýhodnější nabídku bude stanovena nabídka s nejvyšším počtem bodů.  

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

 Jako nejvýhodnější nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude nejnižší součet součinů 
všech jednotlivých nabídkových jednotkových cena plánovaných množství jednotlivých služeb 
uvedených v Příloze č. 3.  Po konání elektronické aukce, pokud bude rozhodnuto o výběru 
nejvhodnější nabídky, upraví vybraný uchazeč po dohodě se Zadavatelem svůj původně oceněný 
výkaz výměr aktuálně vzhledem k výši své nabídkové ceny po aukci a to tak, že o procentuální 
hodnotu snížení nabídkové ceny budou sníženy ceny jednotlivých položek. Součet takto 
upravených cen položek musí být roven nabídkové ceně po aukci. 

 Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace, 
včetně seznamu nabídek. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona, a zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí 
vyřazena a uchazeč bude z veřejné zakázky Zadavatelem vyloučen. 

Hodnocení nabídek proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 96  
a § 97 Zákona). Následně budou hodnoty vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude 

                                                           

3 Za osobu se ztíženým přístupem na trh práce se považuje osoba se sníženým pracovním uplatněním, tj. uchazeč 
o zaměstnání, který byl bezprostředně před započetím plnění zakázky veden v evidenci uchazečů o zaměstnání 
nepřetržitě déle než 5 měsíců na Úřadu práce České republiky - krajské pobočky v Ústí nad Labem, kontaktní 
pracoviště Děčín. 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                10 z 14 

 

vybrána nejvhodnější nabídka podle hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost viz bod 12.1. 

Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci včetně 
technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:   

Uchazeč je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna 
od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na kontaktní 
adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory elektronického nástroje: 
+420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz).   

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně uchazeče nebude brán zřetel. 

 Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném technickém 
zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx nebo P12. 

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou uchazečům sděleny ve výzvě k účasti  
v elektronické aukci. 

Postup při elektronické aukci: 

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem uchazečům, kteří 
nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje výzvu k podání nových aukčních 
hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější informace  
o průběhu vlastní elektronické aukce budou uchazečům poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické 
aukci a prostřednictvím elektronického nástroje. 

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých uchazečů,  
ve které budou uvedeny konečné hodnoty uchazečů.  

 Nabídková cena bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých položek ve výkazu 
výměr a Zadavatelem předpokládané množství příslušné jednotky předmětu plnění 
v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr (ve výkazu výměr se bude vypočítávat hodnota 
za 5 let). 

 Počet osob zapojených do plnění veřejné zakázky  - uchazeč udá počet osob (0-5), zapojených do 
plnění veřejné zakázky z řad osob se ztíženým přístupem na trh práce viz 3.  

Pro hodnocení bylo stanoveno rozmezí počtu těchto osob 0 – 5. 

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot  
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty a případná omezení 
nových hodnot nabídek dodavatelů: 

a) Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny dle výkazu výměr. Minimální krok snížení 
nabízené ceny, který bude vztažen k předchozí ceně účastníka: 

číslo 
položky 

                         Druh činnosti   Minimální 
krok 

1 Strojní čištění komunikací - Boční a středové metení   1 % 

2 Strojní čištění chodníků s čelním a bočním sběrem 1 % 

3 Kropicí vůz – mytí na hadici 1 % 

4 Kropicí vůz mikrosplach, mlhovina 1 % 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                11 z 14 

 

5 Ruční čištění míst nepřístupných strojní mechanizací 1 % 

6 Zimní údržba komunikací strojní posyp + pluhování 1 % 

7 Zimní údržba chodníků strojní posyp + pluhování 1 % 

8 Zimní údržba komunikací  - Pohotovost 1 vozidla 0,5 % 

9 Zimní údržba posypový materiál - sůl 0,5 % 

10 Zimní údržba posypový materiál - písek 0,5 % 

11 Zimní údržba posypový materiál - drť 0,5 % 

12 Zimní údržba posypový materiál - močovina 0,5 % 

13 Celoroční pohotovost 0,5 % 

 
Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. 

b) Uchazeči budou moci měnit počet osob zapojených do plnění veřejné zakázky ze stran osob se 
ztíženým přístupem na trh práce. Minimální krok zvýšení této hodnoty je 1 osoba a bude 
vztažen k předchozímu uvedenému počtu osob účastníka. Změna této položky směrem dolu 
nebude systémem akceptována. 

Veškeré změny nabídkových hodnot je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty: 

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka uchazeče 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 148 Zákona probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky – Ing. Věru 
Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického kontaktujte, prosím, podporu elektronického 
nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Projektová dokumentace včetně dokladové části je přístupná v elektronické podobě na profilu 
zadavatele na vyžádání uchazeče, na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/.  Tyto žádosti o ZD se 
podávají také prostřednictvím profilu Zadavatele. 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                12 z 14 

 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Součástí nabídky musí být prohlášení dle § 68 odst. 3) Zákona: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 

 Příloha č. 1   Zadávací dokumentace; 

 Příloha č. 2   Výkaz výměr - Ceník (Příloha ZD č. 3); 

 Příloha č. 3   Vymezení rajonů (Příloha ZD č. 4);  

 Příloha č. 4   Harmonogram čištění MK (Příloha ZD č. 5) ; 

 Příloha č. 5   Vymezení rajonů pro ruční čištění (Příloha ZD č. 6); 

 Příloha č. 6   Harmonogram ruční čištění (Příloha ZD č.7); 

 Příloha č. 7   Relevantní části plánu zimní údržby pro město Děčín na rok 2014/2015  
                      (Příloha ZD č. 8) 

 Příloha č. 8   Cyklostezky (Příloha ZD č. 9); 

 Příloha č. 9  Mapa města Děčín se zakreslením komunikací pro zimní údržbu  
                            (Příloha ZD č. 11) 

 Příloha č. 10  Mapa města Děčín se zakreslením komunikací pro letní údržbu  
                            (Příloha ZD č. 12) 

 Příloha č. 11  Mapa města Děčín se zakreslením komunikací pro ruční čištění  
                            (Příloha ZD č. 13) 

 popřípadě i Příloha č. 12 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

13.2. Forma nabídky  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace a 
Doklady o kvalifikaci uchazeče viz Kvalifikační dokumentace (Příloha č. 1 Zadávací dokumentace) a 
doklady podle § 68 odst. 3 Zákona.  

13.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 149 Zákona pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či nelze 
– li tuto podobu zajistit běžnými technickými prostředky (např. převedení do elektronické podoby 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                13 z 14 

 

pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné podobě v době podle § 52 
Zákona. V případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu je možno podávat je  
v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: 
statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly.  

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce či 
pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 
doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 
38 Děčín IV-Podmokly  nadepsané „VZ – UDRŽBA KOMUNIKACÍ" a označené „NEOTVÍRAT“.  

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 

Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

dne 19.10.2015 ve 14:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.   

V případě, že nabídku podává: 

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě). 

 Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, která 
musí být: 

 elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo  

 podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc). 

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele. 

14.   POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz. Projektová dokumentace je poskytována na vyžádání po registraci 
uchazeče k veřejné zakázce. Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Uchazečem, je příslušný Uchazeč povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 
Zákona. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. 



VZ – údržba komunikací                                                                                                                                14 z 14 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Kvalifikační dokumentace (kompletní ZD tvoří přílohu SOD č. 1) 
Příloha č. 2  Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 Výkaz výměr (Příloha smlouvy č. 2- ceník) 
Příloha č. 4  Vymezení rajonů pro čištění komunikací (Příloha č. 3)  
Příloha č. 5 Harmonogram čištění místních komunikací (Příloha smlouvy č. 4) 
Příloha č. 6  Vymezení rajonů pro ruční čištění (Příloha smlouvy č. 5) 
Příloha č. 7 Harmonogram ruční čištění (Příloha smlouvy č. 6) 
Příloha č. 8 Relevantní části plánu zimní údržby pro město Děčín na rok 2014/2015  
                             (Příloha smlouvy č. 7) 
Příloha č. 9 Cyklostezky (Příloha smlouvy č. 8) 
Příloha č. 10 Území města Děčín v plánu města Děčín v měř.:1:30 000 
Příloha č. 11 Mapa města Děčín se zakreslením komunikací pro zimní údržbu (Příloha smlouvy č. 9) 
Příloha č. 12 Mapa města Děčín se zakreslením komunikací pro letní údržbu (Příloha smlouvy č. 10) 
Příloha č. 13  Mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro ruční čištění  
                            (Příloha smlouvy č. 11) 
Příloha č. 14 Vzor provozu vozidla (Příloha smlouvy č. 12) 

 

 



                                                                      Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) s názvem 

 

 

 
 
 

 Údržba komunikací 
Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 516980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         2 z 8 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace .................................................... 3 

2.1. Kvalifikační předpoklady .............................................................................................................. 3 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):............................................................................ 4 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): ............................................................................ 6 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona) .............................. 6 

6. Technické kvalifikační předpoklady  ................................................................................................ 6 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona .................................................................................................. 6 

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona ................................................................................................. 6 

6.2.1. Minimální vybavení mechanizmů pro letní údržbu: ................................................................ 7 

6.2.2. Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu: .............................................................. 7 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace ................................................................................... 7 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         3 z 8 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města        
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  
Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová  
Telefon, email:    412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz  

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsobem 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 

2.1. Kvalifikační předpoklady 

V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 

uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, 

kteří prokázali splnění kvalifikace.  

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 Zákona v rozsahu dále 

stanoveném zadavatelem. 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, pokud zadavatel 

nestanoví jinak. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči, se kterým má být uzavřena 

smlouva, předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před 

uzavřením smlouvy (§ 57 odst. 1 Zákona).  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 Zákona). 

Dodavatel je oprávněn předložením platného Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokázat splnění:  

1) základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. a) Zákona a  
2) profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. b) Zákona v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání nabídek starší 

než 3 měsíce.   

Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými 

Zadavatelem v této dokumentaci a v oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněného ve Věstníku 

veřejných zakázek.   

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel (uchazeč) je v takovém případě povinen 

Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         4 z 8 

 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem i k poskytnutí věcí i práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 

a) Zákona. 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí dodavatelé podávající 

nabídku společně prokázat společně. Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 

5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 

Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 

pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit jednoho 

pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění 

jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to 

i v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka 

sdružení) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle 

předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to 

v rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované 

Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem  

ze zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel 

sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či 

zahraniční certifikát vydán. 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně 

ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 

Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v 

jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 

území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Uchazeč závazně ve své nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám 

(subdodavatelům). Uchazeč předloží závazný seznam svých subdodavatelů!  

Pokud uchazeč nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou 

zakázku vlastní kapacitou. 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů  



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         5 z 8 

 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
Zadavatel v souladu s § 62 odst. 2 Zákona stanovuje způsob prokázání základních kvalifikačních 

předpokladů. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1) Zákona 

předložením: 

 Výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         6 z 8 

 

 potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)], 

 čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [odstavec 1 písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní  zapsán -  
§ 54 písm. a) Zákona, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky - , zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci - § 54 písm. b) Zákona - poskytování technických služeb.  

Uchazeč ve své nabídce uvede prohlášení o formě spolupráce s  osobou poskytující služby: 

 v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru podepsané 
oprávněnou osobou za Dodavatele či jeho jménem jednat, 

 v případě externí spolupráce smlouvou o smlouvě budoucí podepsanou oprávněnou osobou 
(viz body výše). 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona)  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku.  

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona) a jejich vymezení dle 
§ 56 odst. 5 Zákona 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením [§ 56 odst. 2 písm. a)] 

seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájení 

zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku (tj. od 10/2012 – do 10/2015); přílohou tohoto seznamu 

musí být osvědčení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem dle níže uvedeného splňuje. Za významnou službu Zadavatel považuje služba 

obdobného předmětu této veřejné zakázky. Dodavatel předloží osvědčení o poskytnutí služby či 

smlouvy na poskytnutí v prosté kopii tak, aby z nich byl zřejmý předmět plnění včetně výčtu 

poskytovaných služeb, datum plnění a kontakt na objednatele.    

Zadavatel s odkazem na ust. 56 odst. 5 písm. c) Zákona stanoví, že uchazeč splní tento kvalifikační 

předpoklad, pokud doloží shora uvedený seznam služeb osvědčeními, která budou vydány 

objednateli a budou prokazovat, že  v průběhu posledních 3 let v každém roce prováděl: 

 Za poslední 3 roky uchazeč prováděl zimní údržbu (bez posypového materiálu) v součtu za 
celkovou cenu 5 mil. Kč bez DPH  

 Za poslední 3 roky uchazeč prováděl letní údržbu v součtu za celkovou cenu 4 mil. Kč bez DPH 

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona 

Uchazeč dle § 56 odst. 2 písm. h) Zákona předloží přehled nástrojů či pomůcek, které bude mít 

dodavatel při plněn veřejné zakázky k dispozici. 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         7 z 8 

 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží čestné prohlášení o tom, že má 

k dispozici níže uvedené nástroje, pomůcky, technické zařízení nutné k plnění předmětu veřejné 

zakázky: 

6.2.1. Minimální vybavení mechanizmů pro letní údržbu:  

 2x velký samosběrný zametač na vozovky. 
Samosběrný zametač „Velký“ bude opatřen nástavbou – zásobníkem nečistot,  zásobník na 
vodu, zametací agregát – válcové koště mezi nápravami vozidla, přimetací talířové koště 
(min. záběr kartáčů 2,5,m vozovky), pohyblivá nasávací šachta, zkrápění vodou pro snížení 
prašnosti (dva okruhy – první okruh pro vodní clonu přímo v prostoru zametacích kartáčů, 
druhý okruh pro zkrápění zametané plochy před zametacím agregátem), zadní odsávací 
hubice např. pro vysávání košů, listí a kanálových vpustí. 

 2x malý samosběrný zametač na chodníky a cyklostezky. 
Samosběrný zametač „Malý“ bude opatřen nástavbou – zásobníkem nečistot,  zásobník na 
vodu, zametací agregát skládající se ze dvou talířových kartáčů a sací hubice, zadní sací 
hadice na vysávání sypkých materiálů, zkrápění vodou pro snížení prašnosti. Veškeré 
zametací agregáty budou u obou vozidel ovládány z kabiny řidiče. 

6.2.2. Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu:  

 4x velký sypač na vozovky mající z kabiny vozidla ovládanou radlici,   

 4x malý sypač na chodníky a cyklostezky mající z kabiny vozidla ovládanou radlici. 
 

Mechanizmy na chodníkový samosběr a sypače pro chodníky (s mechanickými radlicemi s gumovými 

spodními břity zavěšenými na vozidle) budou o max. celkové hmotnosti do 3,5 tuny, aby bylo 

zamezeno poškozování krytů chodníků. 

Mechanizmy při výkonu letní + zimní údržby budou vybaveny GPS a majáky pro vozidla údržby dle 

příslušné legislativy.    

Vozidla musí splňovat min. stupeň EURO 5 emisní úrovně podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 
kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele 
rychlostních stupňů, a mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES. 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace  

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle předpokladů stanovených v oznámení  

o zahájení zadávacího řízení. Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou  

ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům 

bezodkladně písemně oznámí. 

Podle § 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 

informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

7.1. Doklady o kvalifikaci   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě souboru 

nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění 

kvalifikace pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. Splnění části kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 

písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé podávající nabídku společně. 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba komunikací                                         8 z 8 

 

Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

dodavatel v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

7.2. Forma Dokladů o kvalifikaci  

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, 

přičemž dodavatel může využít vzory dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem 

pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce 

nezpracuje Doklady o kvalifikaci tak, jak doporučuje Zadavatel.  

Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady 

vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem  

do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu 

očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. Nabídka může být rozdělena do více 

souborů, které je také doporučeno očíslovat a přehledně pojmenovat (SOD, krycí list apod.). Soubory 

je možné odeslat ve formátu zip. Dokumenty mohou být ve formátu doc(x)., rtf, pdf.  





Příloha ZD č. 4 Vymezení rajonů pro čištění MK
Příloha smlouvy č. 3

Rajon č.1 bm Rajon č.2 bm Rajon č.3 bm Rajon č.4 bm
17.listopadu 1174 Bohuslava Martinů 232 Provaznická 279 Autobusové nádraží + parkoviště 230
28.října 233 Brožíkova 130 Oblouková 1287 Bezručova 250
Anenská 100 Dvořákova 853 Ve Vilách 223 Čs. legií 160
Boženy Němcové 82 Elišky Krásnohorské 655 U Školky 145 Čsl. mládeže 727
Březinova 92 Förstrova 374 Kubelíkova 224 Divišova 210
Čs. armády 250 Hluboká 345 Ploučnická 565 Hankova 105
Dobrovského 135 Horská 261 Březová po přejezd Lesní 1445 Husovo nám. 90
Duchcovská 225 Kamenická (dolní) MK 530 U Starého mostu 352 Chelčického 345
Fügnerova 638 Lužická 1227 Rytířská 124 Jeronýmova 318
Hálkova 168 Nedbalova 190 Příčná 256 Jungmannova 138
Hudečkova 85 Příkrá 130 Rakovnická 662 Máchovo nám. 77
Kamenická (k žel. Viaduktu) 85 Purkyňova 435 Jezdecká 530 Mírové nám. 90
Karla Čapka 297 Riegrova 878 Žerotínova 677 Na Valech 141
Kaštanová 201 Stoliční 155 Liščí 183 Na Vinici 405
Komenské nám. 295 Sukova 385 Přemyslova 194 Palackého 160
Labská 895 Tylova 608 Růžová 219 Plzeňská 250
Labská (horní kom.) 135 U Nemocnice 52 Úzká 98 Pod Tyršovým mostem 240
Lázeňská 251 U Střelnice 250 Roudnická x Zelená 1000 Podmokelská - chodník 800
Maroldova 108 Vokolkova 304 Pod Chlumem 37 Poštovní 311
Masarykovo nám. (průtah) 195 Vrchlického 329 Chlumská 556 Prokopa Holého 453
Nerudova 401 Wolkerova 468 U Trati 473 Příbramská 121
Plavební 165 mezisoučet 8791 U Přívozu 117 Raisova 195

Radniční 255 celkem 17582 Polabí 179 Ressova 500
Řetězová 162 Kladenská 296 Revoluční nám. 100
Sládkova 347 Staroměstské nábřeží 1300 Ruská 498
Stavební 187 mezisoučet 11421 Teplická 947

Tyršova 398 celkem 22842 Thomayerova 65
Tyršův most 120 Tržní 393
U Plovárny 855 Uhelná 180
Zámecká + zámecké nám. 277 Zbrojnická 205
Zámecké nám. 159 Žižkova 796
mezisoučet 8970 mezisoučet 9500

celkem 17940 celkem 19000

Pozn.: Hodnota uvedená v řádku "mezisoučet" představuje počet bm daného rajónu v 1 směru. Hodnota uvedená "celkem" představuje počet bm daného rajónu v obou směrech.

1 z 4



Rajon č.5 bm Rajon č.6 bm Rajon č.7 bm Rajon č.9 bm
Chmelnická 785 Albánská část 428 Bílinská 138 Adamova 245
J.Š.Baara 252 Budapešťská 537 Cihelná 312 Alešova 316
Jílovská 419 Bukurešťská 154 Dělnická 1390 Berounská 427
Kališní 286 Bulharská 101 Husitská 168 Bynovská 1148
Kosá 109 Jiráskova 451 Chrástecká 152 Dukelská 287
Kotva 200 Klostermannova 672 Jiřího z Poděbrad 960 Gagarinova 273
Květinová 282 Marie Majerové 209 Kladská 303 Jelení 794
Na Pískách 280 Moskevská 618 Krásnostudenecká (až Weberova) 1175 Jindřichova 260
Obchodní 153 Na Stráni 674 Lidická 221 Košická 125
Ovocná 196 Polská 307 Lounská 326 Košířská 240
Papírnická 48 Ruská část ke Slovanské 218 Na Kopečku 154 Kyjevská + parkoviště 151
Podmostní 172 Řecká 233 Nedokončená 130 Lesní cesta - u střediska Dukla 163
Práce - za Hl. nádražím 940 Slezská 462 Novoměstská 566 Na Hrázi 537
Převozní 130 Slovanská 1756 Severní + část Kozinova 420 Na Pěšině 1002
Slepá 175 Sofijská 1016 U Tvrze 1429 Na Slatinách 199
U Obory 739 Štursova 168 Weberova 185 Na Vyhlídce 625
Ústecká - chodník 3150 Thunská 295 Za Bažantnicí 546 Nálepkova 373
Ústecká "stará" 795 U Kaple 350 Žatecká 111 Obvodová 519
V Lukách 790 Varšavská 385 Želenická 921 Oldřichovská 828
Višňová 328 mezisoučet 9034 mezisoučet 9607 Pod Vrchem 930

Závodní 123 celkem 18068 celkem 19214 Rudolfova 506
mezisoučet 10352 Sokolská 155

celkem 20704 U Korkárny 135
U Zámečku 152
V Kolonii 273
Vítova 215
mezisoučet 10878

celkem 21756

Pozn.: Hodnota uvedená v řádku "mezisoučet" představuje počet bm daného rajónu v 1 směru. Hodnota uvedená "celkem" představuje počet bm daného rajónu v obou směrech.



Rajon č.10 bm Rajon č.17 bm Rajon č.20 bm Rajon č.22 bm
5.května 605 5.května 764 "Stará" Kamenická 690 Čelakovského 90
Arbesova 200 Labské nábř. 633 Bechlejovice mezi přejezdy 391 Holubova 213
Bělská 995 Luční 327 Březová od přejezdu Lesní po přej 1350 Hraniční 3478
Červená 103 Maxičky 1743 Hřbitovní + Folknáře MK 1614 Hviezdoslavova 165
Družstevní 915 MK Čertova Voda - Dolní Žleb 3327 Chlum 2386 Karolíny Světlé 444
Erbenova 358 Ovesná 267 Kosmonautů + sídliště 1401 Kollárova 175
Jasná 540 Pod Svahem 508 Kotlářská 237 Kosova 308
Na Výšinách 1480 Pod Úvozem 228 Krokova 1071 Lovosická 312
Pod Lesem 340 Požární 260 Liberecká 921 Mendelova 238
Pod Sněžníkem 95 Srní 306 Liliová 180 Na Skluzu 203
Saská 2022 Svatopluka Čecha 570 Lipová 137 Odboje 245
Slunečná 473 V Dolině 1326 od Libverdy po točnu MAD Březiny 780 Popovická 1561
Sněžnická 1432 Žitná 257 od točny MAD Březiny po přejezd 500 Rokycanova 95
Tělocvičná 555 Žlebská 2775 Odbočka z Folknářské vpravo 670 Truhlářská 365
V Jámě 186 mezisoučet 13291 spojka Březová - Krokova - Promp 359 Třebovská 264

Vančurova 132 celkem 26582 Škroupova 266 U Hřiště 505
Včelná 635 U Dvora 150 U Rybníka 174
Vojanova 75 Za Sadem 334 Václavovská 385
Zahradní 185 Záhořova 241 Veveří 350
mezisoučet 11326 mezisoučet 13678 Vilsnická 2180

celkem 22652 celkem 27356 Za Školou 147
mezisoučet 11897

celkem 23794

Pozn.: Hodnota uvedená v řádku "mezisoučet" představuje počet bm daného rajónu v 1 směru. Hodnota uvedená "celkem" představuje počet bm daného rajónu v obou směrech.



Rajon č.32 bm
Čsl.Partyzánů 472        
Dlouhá 636        
Havlíčkova 120        
Hrdinů 169        
Jabloňová 502        
Janáčkova 515        
K Nádraží 203        
K.H.Borovského 170        
Klicperova 858        
Köhlerova 75          
Koperníkova 341        
Kostelní 1 490     
Marjanínská 820        
Míru 174        
Na Slovanech 442        
Na Výsluní 216        
Potoční 290        
Pražská 340        
Průchodní 195        
Přímá 528        
Roháčova 495        
Spojenců 293        
Šikmá 103        
Štefánikova 210        
Tichá 105        
Tovární 162        
Trocnovská 260        
U Sokolovny 106        
U Školy 262        
V sídlišti 413        
Verneřická 470        
Viničná 117        
Zemědělská 345        
mezisoučet 11 897   

celkem 23 794  

Pozn.: Hodnota uvedená v řádku "mezisoučet" představuje počet bm daného rajónu v 1 směru. Hodnota uvedená "celkem" představuje počet bm daného rajónu v obou směrech.



Příloha ZD č. 5 

Příloha SOD č. 4 

 

 

HARMONOGRAM LETNÍ ÚDRŽBY 

ROZPIS MECHANIZMŮ 

VOZOVKY + CHODNÍKY 

 

 

 

 
Kropící vozy jsou pouze na objednání zadavatele, pokud budou objednány budou zařazeny 
do příslušného rajónu k zametacímu vozu, nebo dle požadavků zadavatele. 

 

 PRVNÍ (ÚPLNÝ) TÝDEN V MĚSÍCI 

VOZIDLO PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK 

samosběry 
Rajón č. 1 Rajón č. 4 Rajón č. 32 Rajón č. 1 Rajón č. 4 

Rajón č. 2 Rajón č. 10 Rajón č. 3 Rajón č. 20 Rajón č. 9 

   

DRUHÝ TÝDEN V MĚSÍCI 

VOZIDLO PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK 

samosběry 
Rajón č. 1 Rajón č. 4 Rajón č. 6 Rajón č. 1 Rajón č. 4 

Rajón č. 17 Rajón č. 5 Rajón č. 7 Rajón č. 22 - 

 

DALŠÍ TÝDNY V MĚSÍCI 

VOZIDLO PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK 

samosběry 
Rajón č. 1 Rajón č. 4 - Rajón č. 1 Rajón č. 4 

- - - - - 



Příloha ZD č. 6

Přílohy smlouvy č. 5
Rajony pro ruční čištění

Děčín I Děčín II Děčín III Děčín IV Děčín VI - XXII
17. listopadu Benešovská Březová Bezručova Albánská

17.listopadu  levý chodník Brožíkova chodník Březová cesta Na Úpatí/Na Vinici Bílinská

2. Polské armády  I/62  levý chodník Dvořákova chodník Březová/Litoměřická cesta Práce/I/62 Budapešťská

2. Polské armády  I/62  pravý chodník Dvořákova  levý chodník chodník Březová/Ploučnická Československé mládeže Bukurešťská

28. října El. Krásnohorské chodník Jezdecká Československé mládeže  levý chodník Bulharská

28.října  I/62  levý chodník Förstrova chodník Jezdecká/Rakovnická Československé mládeže  náměstí Cihelná

28.října  I/62  pravý chodník garáže u Hřbitovní chodník Kladenská/Jezdecká Československé mládeže  pravý chodník Dělnická

Anenská Hluboká chodník Oblouková Československých legií Dělnická  pravý chodník

B. Němcové Horská chodník Oblouková/Přemyslova Divišova Fibichova

Bočná Hřbitovní chodník Ploučnická Hankova Hankova

Březinova chodník B.Martinů/Dvořákova chodník Ploučnická/Oblouková Hankova  I/13  levý chodník Hankova  levý chodník

cesta od Tyršovy k přístavu chodník Benešovská chodník Přemyslova Hankova  I/13  pravý chodník Hraniční

cesta u ČEZ arény chodník Dvořákova/Kamenická chodník Příčná Hankova  pravý chodník Husitská

cesta U Plovárny/Zámecká chodník Kamenická sídliště chodník u Jezdecké Husovo náměstí chodník Albánská/Poděbradská

cyklostezka podél Labe chodník Kamenická/Dvořákova chodník Žerotínova Chelčického chodník Na Stráni

Československé armády chodník Kamenická/garáže u Hřbitovní chodník Žerotínova  Liščí chodník Československé mládeže chodník Slezská/Slovanská

Čsl. armády  I/62  levý chodník chodník Škroupova/Liberecká chodník Žerotínova/Liščí chodník Československé mládeže/Práce chodník Sofijská/Albánská

Čsl. armády  I/62  pravý chodník chodník Tylova/El.Krásnohorské chodník Žerotínova/Rakovnická chodník Na Valech chodník u Lovosické

Dobrovského chodník u Kamenické chodníky Březová/Příčná chodník parkem Chelčického chodník Úprkova/Moskevská

Duchcovská chodníky u Dvořákovy chodníky Jezdecká chodník Podmokelská chodník Úprkova/Sofijská

Fügnerova chodníky u Kamenické chodníky u Litoměřické chodník Práce/Československé mládeže chodník Varšavská/Moskevská

Hálkova chodníky u sídliště Kamenická Jezdecká chodník Puchmajerova/Labské nábřeží chodníky u Kamenické u pečovateláku

Hrnčířská Jedličkova Kladenská chodník Teplická  u divadla chodníky u Krásnostudenecké

Hudečkova Kamenická Kladská propojovací chodník do Obloukové chodník Teplická/Resslova chodníky u restaurace

chodník Dlouhá jízda/Nároží Kamenická I/13  levý chodník Litoměřická  II/261  levý chodník chodník u Práce chodníky u Slovanský

chodník Duchcovská Kamenická I/13  pravý chodník Litoměřická  II/261  pravý chodník I/62  levý chodník chodníky U Tvrze

chodník Fügnerova/17.listopadu Liberecká Litoměřická  točna III/25852  pravý chodník chodníky u Želenické

chodník Fügnerova/2. Polské armády Liberecká  II/262  levý chodník Litoměřická  u paneláků J.Š.Baara chodníky Za Bažantnicí

chodník K.Čapka/Průběžná Liliová Oblouková Jeronýmova Chrástecká

chodník Kaštanová Lipová Oblouková  pravý chodník Jungmannova Jánská

chodník Komenského náměstí Lužická parkoviště Jezdecká Labské nábřeží Jiráskova

chodník Myslbekova Lužická  pravý chodník parkoviště Liščí Labské nábřeží  III/25852  levý chodník Jiřího z Poděbrad

chodník na Smetanově nábřeží Nedbalova parkoviště Oblouková Labské nábřeží  III/25852  pravý chodník Klostermannova

chodník od Ploučnické nemocnice pěšina Březová/Oblouková Máchovo náměstí Klostermannovalevý chodník

chodník Provaznická parkoviště U Nemocnice Ploučnická Mírové náměstí Kozinova

chodník Průběžná pěšina Hluboká/Lužická Ploučnická  pravý chodník na most  I/13  levý chodník Krásnostudecká  pravý chodník

chodník přes kamenný most pěšina u Kamenický Přemyslova Na Skřivance Krásnostudenecká

chodník Radniční Příkrá Rakovnická Na Úpatí Krásnostudenecká  levý chodníček

chodník Radniční/Maroldova Purkyňova Roudnická Na Vinici Krásnostudenecká  levý chodník

chodník Riegrova/Anenská Riegrova Roudnická  pravý chodník Na Výšinách Krátká

chodník Tyršova Sukova Růžová Palackého Lounská

chodník Tyršova/Radniční Škroupova Rytířská Pivovarská  I/13  levý chodník Lovosická

chodník Tyršova/Řetězová Tylova U Přívozu Pivovarská  I/13  pravý chodník Lovosická  pravý chodník

chodník u České Pojišťovny U Nemocnice U Starého mostu Plzeňská Mánesova

chodník u ČEZ arény U Střelnice Zelená Pod Lesem Marie Majerové

chodník U Plovárny Vokolkova Žerotínova Podmokelská  I/13  levý chodník Moskevská

chodník U Plovárny/2. Polské armády Vrchlického Podmokelská  I/13  pravý chodník Moskevská  levý chodník 1

chodník U Plovárny/Nároží Wolkerova Poštovní Moskevská  levý chodník 2

chodník u Radniční Wolkerova  levý chodník Poštovní  I/13  levý chodník Na Kopečku

chodník u VZP Práce Na Sjezdu

chodníky 2. Polské armády/Oblouková Práce  pravý chodník Na Stráni

chodníky Hrnčířská Prokopa Holého Nedokončená

chodníky u Duchcovské Předmostí  I/62  levý chodník Nedokončená  pravý chodník

chodníky u Labské Předmostí  I/62  pravý chodník Novoměstská

chodníky u Nerudovy Příbramská Osadní

chodníky u Plavební Puchmayerova Pardubická

K.Čapka Raisova pěšina k letnímu kinu

1 ze 3



Příloha ZD č. 6

Přílohy smlouvy č. 5
Rajony pro ruční čištění

Děčín I Děčín II Děčín III Děčín IV Děčín VI - XXII
Kamenická Resslova Poděbradská

Kamenická  levý chodník Revoluční náměstí Polská

Kamenická  pravý chodník u hygienické stanice Ruská Poštovní

Kaštanová Ruská  levý chodník průchod k Budapešťský

Komenského náměstí Teplická Ruská

Krokova Teplická  I/13  levý chodník Řecká

Křížová Teplická  I/13  pravý chodník Severní

Kubelíkova Teplická  pravý chodník Severní  levý chodník

Labská Thomayerova Slezská 

Labská chodník pod Atlantikem Tržní Slovanská

Lázeňská Tyršova Sofijská

Litoměřická  II/261  levý chodník Tyršova  levý chodník Sofijská  levý chodník

Litoměřická  II/261  pravý chodník Tyršova  pravý chodník spojka J.z Poděbrad/Dělnická

Lodní Autobusové nádraží spojka Klostermannova/Varšavská

Maroldova Uhelná  I/13  pravý chodník spojka Na Stráni/U Kaple

Maroldova  I/62  levý chodník Ústecká  I/62  pravý chodník spojka U Kaple

Maroldova  I/62  pravý chodník vjezd do Domu dětí a mládeže spojka Weberova/Krásnostudenecká

Masarykovo náměstí Vjezd ke Katastrálnímu úřadu Školní

Masná Zbrojnická Štursova

Myslbekova Žižkova Thunská

Myslbekova  I/62  levý chodník U Kaple

Myslbekova  I/62  pravý chodník U Pramene

na nájezdu  I/62  levý chodník U Tvrze

Nájezd od Litoměřické  I/62  levý chodník U Tvrze  levý chodník

Nájezd od Litoměřické  I/62  pravý chodník Úprkova

Nároží Václavovská

Nerudova Varšavská

obchodnímu středisko u Duchcovské Weberova

Oblouková Weberova  levý chodník

Oblouková  levý chodník Za Bažantnicí

parkoviště Tyršova Za Bažantnicí  levý chodník

parkoviště U Plovárny Žatecká

parkoviště u stadionu Oblouková Želenická

Plavební Želenická  pravý chodník

Ploučnická

Ploučnická  levý chodník

Pohraniční  I/62  levý chodník

Pohraniční  I/62  pravý chodník

Provaznická
Průběžná

Průchod

Radniční

Riegrova

Řetězová

Sládkova

Sládkova  I/62  levý chodník

Sládkova  I/62  pravý chodník

Sládkova  levý chodník

Smetanovo nábřeží

spojka Duchcovská/Plavební

spojka Tyršova/Řetězová

Stavební

Tyršova

u České Pojišťovny

U Plovárny

U Starého mostu

U Školky

Újezd

2 ze 3



Příloha ZD č. 6

Přílohy smlouvy č. 5

Rajony pro ruční čištění

Děčín I Děčín II Děčín III Děčín IV Děčín VI - XXII
Ve Vilách

Vokolkova

Zámecká

Zámecké náměstí

3 ze 3



Příloha ZD č. 7 
Příloha SOD č. 6 
 

Harmonogram ručního čištění 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK 

Rajón č. 4 
 

Rajón č.1 
 

Rajón č.1 
 

Rajón č. 4 
 

Rajón č.1 
 

Masarykovo nám. 
(dlažba)  

 

Autobusové nádraží – 
Uhelná, zastávky MAD 

Rajón č. 4 
 

Masarykovo nám. 
(dlažba)  

 

Autobusové nádraží – 
Uhelná, zastávky MAD 

Křížová  okolo „Grandu“  Křížová  okolo „Grandu“ 

Chodník Radniční u 
soudu  

Husovo náměstí včetně 
tržnice 

 
Chodník Radniční u 

soudu  
Husovo náměstí včetně 

tržnice 

„Billa“ propojka Tyršova x 
Řetězová 

 
  

„Billa“ propojka Tyršova 
x Řetězová 

 
 

Myslbekova – Pohraniční 
(zastávky MAD) 

  
Myslbekova – Pohraniční 

(zastávky MAD) 
 

Dále dle pokynu zadavatele 1x měsíc rajon č. 2, 3, 6, 22 

     



výtisk č. 1-3 Statutární  město Děčín, odbor MHaMM 
výtisk č. 4 SÚS Ústeckého kraje,p.o., provoz Děčín 
výtisk č. 5 Městská policie Děčín 
výtisk č. 6 Dopravní podnik města Děčín a.s. 
výtisk č. 7-11 vlastní 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLÁN   ZIMNÍ   ÚDRŽBY 
 

místních komunikací na území  
statutárního města Děčín 

 
2014 - 2015 

 
 
 
 
             
 
 
 
 

O  B  S A  H 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ........................................................................................... 3 

2 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ ......................................................................................... 4 

3 RAJONY, POŘADÍ A ČASOVÉ LIMITY .................................................................. 5 

3.1 Komunikace ................................................................................................................................................... 5 

3.2 Chodníky ........................................................................................................................................................ 6 

4 ORGANIZACE SMĚN .............................................................................................. 7 

4.1 Komunikace ................................................................................................................................................... 7 



 

strana - 2  - 

 

4.2 Chodníky ........................................................................................................................................................ 8 

5 POHOTOVOST ........................................................................................................ 8 

5.1 Vyhlašování pohotovosti ............................................................................................................................... 8 

5.2 Svolávání pohotovosti ................................................................................................................................... 8 

5.3 Zapojení dílen do ZÚ .................................................................................................................................... 9 

6 ZPRAVODAJSKÁ SLUŽBA .................................................................................... 9 

7 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ZÚ ................................................................................ 9 

7.1 Komunikace ................................................................................................................................................. 10 

7.2 Chodníky ...................................................................................................................................................... 10 

8 MECHANIZACE A POSYPOVÉ MATERIÁLY ...................................................... 11 

8.1 Mechanizační prostředky ........................................................................................................................... 11 

8.2 Zajištění posypového materiálu ................................................................................................................. 11 

8.3 Umístění skladů posypového materiálu ..................................................................................................... 11 

9 POVINNOSTI DISPEČERŮ ZÚ A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ZÚ ..................... 12 

10 TECHNOLOGIE ZIMNÍ ÚDRŽBY ....................................................................... 13 

10.1 Mechanické odklízení sněhu ....................................................................................................................... 13 

10.2 Odklízení sněhu s použitím chemických rozmrazovacích materiálů ...................................................... 14 

10.3     Odstraňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev za pomoci chemických  rozmrazovacích                               
materiálů ............................................................................................................................................                         14 

10.4 Zdrsňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev posypem zdrsňovacími materiály .......................... 15 
 
10.5    Odstraňování sněhu a náledí na místních komunikacích IV třídy ………………………………………..    
14 

10.6      Organizace odvozu sněhu – řešení kalamitní situace ................................................................................ 15 

10.7      Skládky sněhu ............................................................................................................................................... 15 

10.8      Specifikace mechanismů pro obtížné části města a nebezpečných míst ................................................... 16 

 

11 ODPOVĚDNOST, KONTROLA  A  EVIDENCE ................................................. 16 

11.1 Odpovědnost ................................................................................................................................................ 16 



 

strana - 3  - 

 

11.2 Evidence ZÚ................................................................................................................................................. 16 

11.3 Kontrola ....................................................................................................................................................... 17 

 
 
Seznam příloh : 
 
příloha č. 1 – rajonizace ZÚ                                                                              10 stran 
příloha č. 2 – soupis dopravně nebezpečných míst                                               1 strana 
příloha č. 3 – soupis míst s vytékající vodou a bez kanalizace                             1 strana 
příloha č. 4 – soupis rozmístění stabilních zásobníků na posypový materiál        1 strana 
 
 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Zimní údržba (dále ZÚ) místních komunikací (vozovek a chodníků) na území 
statutárního města Děčín bude v zimním období 2014 – 2015 prováděna v souladu 
s Nařízením č. 9/2009, o provádění zimní údržby na území statutárního města Děčín a 
s tímto Plánem ZÚ, při jehož zpracování se vycházelo ze zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění novel, a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, a předpisů souvisejících. 
Cílem Plánu ZÚ je zabezpečit odpovídající přípravu a vlastní výkon ZÚ na území 
statutárního města Děčín a to z hlediska celospolečenských potřeb. ZÚ je souhrnem 
řídících a výkonných činností, kterými se odstraňují nebo alespoň zmírňují závady ve 
sjízdnosti či schůdnosti komunikací. 
Činnost společnosti je v zimním období zaměřena k tomu, aby používané technologie, 
stroje i metody byly co nejefektivnější a aby škodlivé vlivy na životní prostředí byly co 
nejmenší. Z těchto důvodů a v souladu s příslušnou legislativou statutárního města 
Děčín bude výrazně omezeno používání chemických a posypových materiálů. Na 
dopravně málo významných místech – komunikacích zařazených do III. a částečně do 
II. pořadí mimo dopravně nebezpečná místa (křižovatky, nebezpečná stoupání, 
zastávky MAD) bude prováděn posyp pouze inertními materiály. Na I. a II. pořadí bude 
množství chemických posypových materiálů omezováno na únosnou míru. Na území 
města budou chemicky ošetřovány vozovky I. pořadí, dále vozovky II. pořadí a vozovky 
Prostředního Žlebu. Ostatní vozovky budou ošetřeny pluhováním a posypem inertním 
materiálem. Před zahájením zimní údržby budou všichni pracovníci společnosti 
zajišťující ZÚ proškoleni.  
Lhůty pro odstranění či zmírnění těchto závad, způsobených zimními klimatickými a 
povětrnostními podmínkami, jsou uvedeny v kapitole 3 tohoto Plánu ZÚ. 



 

strana - 4  - 

 

Úvodem je třeba upozornit na definování závady ve sjízdnosti a závady ve schůdnosti, 
které jsou uvedeny v ustanoveních § 26 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích: 
§ 26 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích: 
Závadou ve sjízdnosti pro účely tohoto zákona se rozumí taková změna ve sjízdnosti 
dálnice, silnice nebo místní komunikace, kterou nemůže řidič vozidla předvídat při 
pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto 
pozemních komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 
§ 26 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích: 
Závadou ve schůdnosti pro účely tohoto zákona se rozumí taková změna ve schůdnosti 
pozemní komunikace, kterou nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném 
stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich 
důsledkům. 

2 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ 

Dodavatel vykonává pro statutární město Děčín zimní údržbu komunikací, chodníků a 
veřejných prostranství na základě Smlouvy o poskytování komplexních komunálních 
služeb pro statutární město Děčín č. …….. 
Obvodem města určeným pro ZÚ je oblast vymezená správním územím města Děčína 
s těmito výjimkami: 
- silnice č. I/13 – od Bynova po ulicích Teplická, Pivovarská, Podmokelská, Ústecká, 

Nový most včetně nájezdů a ulice Kamenická, 
- silnice č. I/62 – ulice Ústecká od ul. Vilsnická po napojení na I/13, ul. 2. polské 

armády, náměstí Svobody, ul. Pohraniční, 28. října, Čsl. armády, Sládkova, 
Loubská, 

- silnice č. II/261 – ulice Vítězství a ul. Litoměřická,  
- silnice č. II/262 – z Nového mostu po ulici Benešovská do Březin, 
- silnice č. III/25380 – Vilsnice směr Malšovice 
- silnice č. III/25851 – z ulice Vítězství přes Lesnou do Velké Veleně na točnu MAD 

silnice č. III/25852 – ulice Ústecká, Předmostí, Labské nábřeží, dále ul. Drážďanská 
po Maxičky,  

- silnice č. III/26224 – MAD Folknáře směr Dobrná  
- silnice č. III/26226 – Březiny směr Dobrná 
- silnice č. III/26228 – ze silnice č. II/262 (ul. Benešovská) po ulici Folknářská na 

konečnou MAD Folknáře, 
- silnice č. III/01324 – ze silnice Teplická přes Saskou, Bělská   

 
Pro zimní období 2014 – 2015 je pokračováno v dohodě mezi dodavatelem a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje p.o., provoz Děčín (dále SÚS), z důvodů optimalizace 
výkonů při zajišťování sjízdnosti vozovek takto: 
Dodavatel bude zajišťovat níže uvedené vozovky ve správě SÚS: 
1) Děčín – Folknáře, silnice č. III/26228 na konečnou MAD, ul. Folknářská až po ul. 

Kamenická 



 

strana - 5  - 

 

2) Děčín Staré Město – Děčín Křešice, od kruhového objezdu u čerpací stanice ÖMV 
ČR s.r.o., Litoměřická ul., Děčín III - Staré Město, po odbočku z ul. Vítězství k ČSPL 
a.s., závod Loděnice Křešice, ulice Litoměřická a ul. Vítězství. 

3) Děčín – Škrabky, silnice č. III/01324 od ul. Saská po ul. Na Výšinách 
SÚS bude zajišťovat níže uvedené úseky TS: 
1) Maxičky, od křižovatky se silnicí č. III/25852 po točnu MAD, 
2) Jalůvčí, od křižovatky se silnicí č. III/25852 po ul. Svatopluka Čecha po točnu MAD, 
3) Albert (Hypernova), (objezd nákupního centra) MK Uhelná, část Hankova a 

Poštovní,  
Za organizaci a výkon ZÚ a s ní spojenou zpravodajskou službu odpovídá hlavní 
dispečer ZÚ. ZÚ je realizována z areálu dodavatele, adresa ….. - telefon ……….. 
Veškeré požadavky a připomínky k výkonu ZÚ je nutno uplatňovat u hlavního dispečera 
ZÚ. 
Směnoví dispečeři ZÚ jsou povinni respektovat pouze příkazy:  
- hlavního dispečera ZÚ, 
- ředitele a.s. nebo jeho zástupce s vědomím hlavního dispečera ZÚ, 
- vedoucího odboru místního hospodářství a majetku města statutárního města Děčín 

nebo jeho zástupce s vědomím ředitele společnosti nebo jeho zástupce. 
Požadavky a připomínky jiných orgánů a organizací (Policie ČR, Městská policie, 
DPmD a.s., záchranná služba apod.) budou v ATS zaznamenány a realizovány 
v mezích plánu ZÚ se zřetelem na konkrétní podmínky – povětrnostní podmínky, 
prostředky apod. 

3      RAJONY, POŘADÍ A ČASOVÉ LIMITY 

Veškeré místní komunikace na území statutárního města Děčín jsou rozděleny na 
rajony s různým režimem údržby – viz příloha č. 1.  

3.1   Komunikace 
Udržované místní komunikace jsou rozděleny podle důležitosti do I. až III. pořadí podle 
dopravního významu, příjezdy ke zdravotnickým zařízením se zohledněním k požární 
službě, zásobování obyvatelstva atp. Celková délka udržovaných vozovek v režimu ZÚ 
je: 
 

pořadí  Délka komunikací [ km ] 
I. …………………………………………… 25,524 
II. …………………………………………… 37,463 
III. …………………………………………… 96,991 

CELKEM …………………………………………… 159,978 
Mimo pořadí a 
neudržované 

……………………………………………  66,791 

   
 
V případě vzniku nebezpečných situací na místních komunikacích nezahrnutých do 
pořadí I. až III. rozhodne štáb ZÚ v případě nebezpečí z prodlení hlavní dispečer ZÚ po 
dohodě se ředitelem a.s., o údržbě těchto komunikací pluhováním, případně posypem 



 

strana - 6  - 

 

inertním materiálem. Zásadně je však toto opatření možné přijmout až po řádném 
ošetření místních komunikací I., II. a III. pořadí. 
Časové limity pro ZÚ komunikací jsou stanoveny statutárním městem Děčín v souladu 
s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, následovně: 
I. pořadí 
Sjízdnost bude zajištěna po ukončení jednorázového spadu sněhu, nebo po vzniku 
náledí do 4 hodin s tím, že výjezd prvního mechanismu k zajištění sjízdnosti musí být 
do 30 minut od začátku zhoršené sjízdnosti. 
II. pořadí 
Vozovky tohoto pořadí budou při jednorázovém spadu sněhu do výše 20 cm, nebo při 
vzniku náledí sjízdné do 12 hodin. Při neustálém sněžení se bude zajišťovat sjízdnost 
vozovek této třídy po zajištění sjízdnosti vozovek I. třídy. 
III. pořadí 
Na vozovkách této třídy bude zásahovost při vzniku náledí, nebo při jednorázovém 
spadu po ukončení zásahovosti na vozovkách I. a II. třídy, nejdéle však do 48 hodin. Při 
stálém sněžení se bude zajišťovat sjízdnost vozovek této třídy po ukončení prací – 
zajištění sjízdnosti u I. a II. třídy. 

3.2 Chodníky 
Udržované chodníky jsou rozděleny podle důležitosti do I. až III. pořadí. Zastávky MAD 
a části přechodu pro chodce budou udržovány především pracovníky provozu veřejně 
prospěšných prací dodavatele, statutárního města Děčín a dále pracovníky veřejné 
služby. Celková délka udržovaných chodníků v režimu ZÚ je: 

pořadí  Délka chodníků [ km ] 
I. …………………………………………… 38,433 
II. …………………………………………… 35,359 
III. …………………………………………… 1,097 

CELKEM …………………………………………… 74,889 
Mimo pořadí a 
neudržované 

……………………………………………  84,373 

 
Časové limity pro ZÚ chodníků jsou stanoveny statutárním městem Děčín v souladu 
s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích,následovně: 
I. pořadí  
chodníky podle jejich významu a důležitosti, kde šíře chodníku je větší než 2,5 m,  
čas:  do 4 hodin po ukončení jednorázového spadu, nebo při vzniku náledí. 
II. pořadí  
chodníky užší než 2,5 m a menšího dopravního významu, kdy šíře chodníku nesmí být 
menší než 1,5 m,  
čas:  do 12 hodin od ukončení jednorázového spadu, nebo při vzniku náledí, 

s výjimkou chodníků užších než 1,5 m, kde na přilehlé komunikaci parkují 
automobily. Zde se schůdnost zajistí až po úplném rozednění (za denního 
světla). Pokud se na uvedeném chodníku nachází překážka zabraňující 
v údržbě, schůdnost se zajistí až po ošetření chodníků ve III. pořadí. Pokud 
posádka ZÚCH z výše uvedených důvodů nemůže ošetřit chodník, ošetří 



 

strana - 7  - 

 

pruh komunikace vedle parkujících vozidel. Osádka zajišťuje také ošetření 
pojízdných chodníků, pokud jim to prostor mezi parkujícími vozidly dovolí. 

 
III. pořadí  
ostatní chodníky určené k udržování a chodníky užší než 1,5 m, 
čas:          48 hodin od ukončení jednorázového spadu, nebo při vzniku náledí. 
 
Neohlášenou překážkou do ZÚCH jsou zejména nevhodně zaparkovaná vozidla, 
zasahující svou částí do prostoru chodníku a tak zužující jeho průjezdnou šíři. Také jsou 
to povolené i nepovolené výkopy a ohrady, kde před překážkou není vybudován sjezd 
z chodníku přes obrubník na vozovku a za překážkou nájezd na chodník. 
Součástí údržby chodníků I., II. a III. pořadí je také zabezpečení průchodů v místech 
přechodů pro chodce, a to v celé jejich šíři. 
Rajonizace ZÚ je obsahem přílohy č. 1 tohoto plánu ZÚ. 

4 ORGANIZACE SMĚN 

V pracovní době od 07.00 hod. do 15.30 hod. zabezpečuje ZÚ hlavní dispečer a to 
včetně ZÚCH. V mimopracovní době zabezpečují ZÚ určení směnoví dispečeři dle 
rozpisu služeb. Doba od 07.00 - 07.30 hod. je určena k předání a převzetí služeb.  
V mimopracovní dny a ve svátek směnový dispečer zabezpečuje ZÚ v 24 hodinových 
směnách včetně časových úseků k předání a převzetí služeb. 
Pracovníci určení k údržbě chodníků nastupují k výkonu ZÚ v mimopracovní době 
z domácí pohotovosti na pokyn dispečera ZÚ. 

4.1 Komunikace 
Činnost řidičů ZÚ během celého období bude určena stupněm I. až III., který stanovuje 
způsob držení služeb a pohotovostí. 
I. stupeň 
a) držení nepřetržité dispečerské služby, 
b) směnoví řidiči se střídají v turnusovém uspořádání, tj. 12-ti hodinová služba, 12 

hodin volno, 12 hodin služba, 24 hodin volno, 12 hod služba, 12 hod volno, 12 hod 
služba, 48 hod volno – dle rozpisu směn, 

c) nástup směny je v 08.00 hodin, nebo ve 20.00 hodin, 
d) řidiči vykonávají pracovní činnost dle rozpisu, 
e) dispečer má právo zastavit práci středisek komunikace, odpady a ostatní činnosti, 

jestliže to vyžaduje sjízdnost komunikací, nebo průběh počasí a uvedené pracovníky 
středisek nasadit při ZÚ. 

II. stupeň 
a) platí body a) a b) I. stupně pohotovosti, 
b) následuje nástup dalšího řidiče prohrnovacího mechanismu – malého sypače …… 
c) vyhlašuje se pohotovost doma:  

– pracovníkům ve volnu, 
– pracovníkům na údržbu chodníků. 



 

strana - 8  - 

 

III. stupeň 
a) zůstává v platnosti bod a) a b) II. stupně, 
b) nastupují směnoví mistři a posádka nakladače, 
c) vyhlašuje se pohotovost na pracovišti: 

- všem pracovníkům určeným k zajištění ZÚ dle operačního plánu je v případě  
kalamitní situace vyhlašována pohotovost na pracovišti. 
 

4.2 Chodníky 
Zásah nařídí službu konající dispečer ZÚ. Vedoucí skupin se v době nejistého počasí 
v pracovní době telefonicky hlásí při nástupu do zaměstnání dispečeru ZÚ a dohodnou 
s ním spojení během pracovního dne.  
Pro potřebu zásahu po pracovní době, kdy vzniká přerušení práce mezi 15.30 hod. a 
potřebu zásahu, vyhlašuje ředitel podniku nebo dozor konající člen štábu podniku podle 
skutečného počasí nebo dle povětrnostní situace pohotovosti doma. Řidiči mající 
pohotovost si v příznivém počasí zaparkují pracovní vozidlo poblíž svého bydliště mimo 
areál dodavatele a na výzvu oprávněného pracovníka dodavatele nastupují k činnosti 
ZÚCH. V případě potřeby zásahu ZÚCH po pracovní době vyzve dispečer ZÚ 
telefonicky k zahájení zásahu. 
Dispečer ZÚ vyzve odpovídající počet pracovníků k zásahu na přidělených úsecích. 
Dispečer ZÚ vede celkovou evidenci o zásazích ZÚCH v autorizovaném deníku, vyzývá 
jednotlivé vedoucí rajónů k zásahu a v případě potřeby sváží některé pracovníky. Má 
oprávnění přesunovat pracovníky ze zásahu na rajónu na jiný rajón a organizuje 
doplňování zásob.   

5 POHOTOVOST 

5.1 Vyhlašování pohotovosti 
Pohotovost ve věci ZÚ vyhlašuje ředitel dodavatele, vedoucí provozu (dále jen VP) 
nebo hlavní dispečer ZÚ podle skutečného počasí, povětrnostní situace. Pohotovost se 
vyhlašuje pro určené pracovníky zapojené do ZÚ. Pohotovost se vyhlašuje 
v následujících režimech: 
- pohotovost doma, 
- pohotovost na pracovišti – bude vyhlášena pouze v případě očekávání blízké 

zásahovosti. 
Pracovník, který pohotovost vyhlašuje, stanoví rozsah a obsazení pohotovosti, délku 
trvání pohotovosti a její zrušení, to vše konzultuje s oprávněným pracovníkem 
Magistrátu města Děčín, který zastupuje statutární město Děčín – vlastníka a správce 
místních komunikací. 

5.2 Svolávání pohotovosti 
Pracovníci pohotovosti se svolávají telefonicky a, nebo pomocí svozové služby. Věc 
zajišťuje dispečer ZÚ. 



 

strana - 9  - 

 

5.3 Opravy vozidel během ZÚ 
Nedílnou součástí operativnosti mechanismů ZÚ je opravárenská služba. Z tohoto 
důvodu je domluvena spolupráce servisu a řešena následovně: 
a) při vyhlašování pohotovosti se vyhlašuje i pohotovost pro určeného pracovníka 

servisu, který podle požadavků dispečera může být povolán do areálu dodavatele 
k nutné opravě, 

b) řidiči budou provádět denní a týdenní prohlídky mechanismů ZÚ o čemž se povede 
kniha prohlídek a oprav mechanismů. 

6 ZPRAVODAJSKÁ SLUŽBA 

V případě ztížených klimatických podmínek podává hlavní dispečer hlášení o stavu a 
sjízdnosti místních komunikací na území statutárního města Děčína vedoucímu odboru 
místního hospodářství a majetku města Ing. Tomáši Martinčekovi na elektronickou 
adresu tomas.martincek@mmdecin.cz, případně telefonicky na telefonní číslo 412 593 
275, 604 210 270. 
Informace o předpokládaném vývoji a počasí zjišťuje hlavní/směnový dispečer pomocí 
internetu, popřípadě telefonickým dotazem na Hydrometeorologickém ústavu Ústí nad 
Labem. Dodavatel disponuje vlastní meteorologickou stanicí umístěnou v areálu 
dodavatele. Další informace jsou získávány takto: 
a) povětrnostní zprávy - zpravodajské informace Českého rozhlasu a České televize o 

povětrnostních podmínkách. Sledování a záznam provádí směnový dispečer do 
dispečerské knihy ZÚ a to v noční době v 19.00, 22.00, 04.00 hodin a v denní době 
v 07.00, 10.00 a v 14.00 hodin. Ve stejném časovém režimu směnový dispečer 
provede zápis o stavu měřidla umístěného v areálu dodavatele – teplota, tlak, 
vlhkost, srážky, prognózovaná situace. 

b) zpravodajská služba vlastní: 
-  denní zprávy z internetu, 
- informovanost o stavu sjízdnosti vozovek se provádí pravidelným kontrolním 

výjezdem řidičů posypové služby a ústní zprávou dispečerovi. Kontrolní výjezdy 
budou, pokud si dispečer nestanoví jinak, v 04.00 a v 17.00 hodin. Kontroly se 
takto provádějí jen, jestliže to vyžaduje současná situace počasí. Noční výjezdy se 
provádějí každodenně. V případné zásahovosti provádí kontrolní výjezdy dispečer 
ZÚ, případně člen štábu, 

- vzájemná informovanost s DPmD a.s. od 06.00 hod. do 18.00 hod. na telefonním 
čísle 412 531 400, 604 294 550, od 18.00 hod. do 06.00 hod. na telefonním čísle 
412 709 555, kde platí dohoda o vzájemném vyrozumívání o sjízdnosti, 

- vzájemná informovanost se SÚS, provozovna Děčín, na telefonním čísle 
412 519 785. 

Záznamy o výsledcích kontrol provede dispečer ZÚ do dispečerské knihy ZÚ. Rovněž 
další informace budou zaznamenávány do dispečerské knihy ZÚ. 
 
 

7   PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ZÚ 

Pro organizaci a řízení ZÚ je dodavatelem ustanoven štáb ve složení: 

mailto:tomas.martincek@mmdecin.cz


 

strana - 10  - 

 

Jméno a příjmení funkce tel. spojení 
…… ......... ……… 
……. …….. …….. 

 

Pracovníky odpovědnými za odstraňování, případně zmírňování závad ve sjízdnosti 
vozovek a schůdnosti chodníků na území města Děčín v průběhu zimního období a za 
zpravodajskou službu s tím spojenou jsou tito směnoví dispečeři: 

 

p.č. jméno a příjmení telefonické spojení 
1.   
2.   
3.   
4.   

7.1 Komunikace 
Pro výkon ZÚ jsou do směn určení následující řidiči: 
 
a) sypač ………. 

p.č. jméno a příjmení telefonické spojení 
1.   
2.   
3.   

b) sypač  

p.č. jméno a příjmení telefonické spojení 
1.   
2.   
3.   

 
c) nakladač  

p.č. jméno a příjmení telefonické spojení 
1.   
2.   
3.   
4.   

 
e) obsazení malých sypačů  : 
-   
 

  

7.2 Chodníky 
Pro výkon ZÚCH jsou určeni následující řidiči a pracovníci ručního posypu: 
a) řidiči 

-   



 

strana - 11  - 

 

-   
  

 
b) pracovníci  
     -   
   
Na ZÚ se dále podílejí pracovníci ostatních středisek dodavatele podle potřeby a dle 
rozhodnutí štábu ZÚ. 

8 MECHANIZACE A POSYPOVÉ MATERIÁLY 

8.1 Mechanizační prostředky  
Na zajišťování sjízdnosti MK v ZÚ se podílejí tyto mechanismy : 
1. posypové                      ………………….. 
2. prohrnovací                  …………………..                          
3. nakládací                      ……………………  
4. další prostředky          …………………. T  
 

8.2 Zajištění posypového materiálu 
V areálu dodavatele je k dispozici k 15.09….. toto množství posypového materiálu: 

druh posypového 
materiálu 

potřeba skutečnost zajistit do 
31.10.2013 hmotnost [ t ] 

NaCl    
tříděná drť    

 

8.3 Umístění skladů posypového materiálu  
Hlavní sklad soli a drtě je umístěn v …….. U zvláště nebezpečných míst je posypový 
materiál uložen v stabilních zásobnících na posypový materiál pro ZÚ. 
Drť pro ruční posyp je uložena v manipulačních skladech: 
 

Umístění skladu Hmotnost 
písk(t) 

Červený vrch (Škrabky) – ul. Pod Lesem                                     1x 1,5 

Bynov – ul. Pod Vrchem v horní části u vodárny                          1x 1,5 

Horní Oldřichov – ul. Jelení                                                           3x 5 

Horní Oldřichov – ul. Bynovská                                                     2x                           4 

Bělá – ul. Pod Sněžníkem                                                             1x 1,5 

Bělá – ul. 5. května                                                                        2x 4 

Bělá – ul. Včelná                                                                           3x 3 



 

strana - 12  - 

 

Horní a Prostřední Žleb – za vl. nádražím a u „čerťáku“               2x 4 

Dolní Žleb – ve viaduktu u převozu a za panelovou cestou          2x 3 

Chlum – v celé délce na Chlum rozmístěny depa                         5x 10 

Bechlejovice – u prvních závor                                                     1x 1,5 

Václavov – ul. Veveří odbočka do slepé ulice                              1x 1 

Chmelnice – ul. Višňová na konci                                                1x 2 

Hoštice + Všeraz – po cestě do obytných částí + Jakuby záv.    5x 12 

Křešice – ul. Dlouhá na konci ulice vlevo + ul. Marjanínská        2x                         3 

Podmokly – ul. Žižkova                                                                1x 1 

Lesná – odbočka čp. 116                                                             1x 1 

Místa uložení těchto manipulačních skladů jsou vyznačena na mapě u hlavního 
dispečera. Termín předzásobení těchto skladů je do zahájení činnosti ZÚ, tj. do 
01.11.….. Soupis rozmístění stabilních zásobníků na posypový materiál je obsahem 
přílohy č. 4. 

9   POVINNOSTI DISPEČERŮ ZÚ A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ZÚ 

Dispečerskou službu zajišťují zaměstnanci dodavatele. Průběh služby je 24 hodin 
denně. Hlavní dispečer ZÚ a směnoví dispečeři ZÚ vykonávají funkci v kanceláři 
hlavního dispečera. Vedle povinností pracovníka a vedoucího pracovníka vyplývajících 
ze ZP a náplní práce mají tyto povinnosti: 
Dispečerská služba provádí zejména v denní době dispečerské kontrolní výjezdy. 
K tomu účelu používá služební vůz dodavatele, případně posypových vozů. Kontrolu 
provádí jak na vozovkách, tak na chodnících. Pokud nebude na stanovišti dispečer 
přítomen, oznámí výjezd ostraze, která telefonáty vyřídí a předá volajícím číslo na 
konajícího dispečera, který je ve spojení mobilním telefonem. 
a) Prostřednictvím svozové služby či telefonicky svolá potřebnou pohotovostní službu 

k zahájení činnosti a vše zapíše do dispečerské knihy ZÚ. 
b) Vede dispečerskou knihu ZÚ, kam zapisuje: 

- den a hodinu nástupu do služby, 
- nástup a jména pracovníků posypové služby, 
- všechna důležitá telefonická hlášení, 
- zprávy o kontrolních výjezdech,  
- odjezdy a příjezdy mechanismů jmenovitě, 
- stupeň a ošetření povrchů komunikací jmenovitě, 
- povětrnostní zprávy, 
- současný průběh počasí (teploty, tlak, povětří, oblačnost, srážky) a každou 

podstatnou změnu počasí s časovým údajem, 
- povolání pohotovostí, 
- všechny závady a nedostatky, které vznikly během služby,  
- předání služby ve kterém upozorňuje na nedostatky, které se vyskytly během 

služby, 
- spotřebu posypových materiálů. 



 

strana - 13  - 

 

c) Vede přesný záznam o odpracovaných službách a hodinách jednotlivých 
pohotovostních pracovníků povolaných k aktivnímu zásahu. 

d) Podle povětrnostních podmínek a meteorologického hlášení samostatně upřesňuje 
rozsah i obsah výkonu ZÚ a služby na komunikacích. 

e) Ve smyslu platných předpisů bezpečnosti práce a interních instrukcí dbá na 
maximální dodržování bezpečnosti a hygieny práce při výkonech ZÚ. 

f) Potvrzuje prvotní doklady o spotřebě materiálu, o výkonech pracovníků, 
mechanismů, vozidel a ostatních prostředků realizovaných během směny, avšak jen 
pod jeho přímým řízením. 

g) Zaznamenává dopravní službou Policie hlášené nehody, u nichž je důvodné 
podezření na příčinu závad ve sjízdnosti. 

h) Na základě oznámení Policie ČR zajišťuje neprodleně spoluúčast zástupce 
dodavatele při       vyšetřování nehody jejíž příčinou byla závada ve sjízdnosti silnic 
a místních komunikacích. U závažných dopravních nehod (smrtelné úrazy, těžká 
újma na zdraví osob, velká hmotná škoda) o výsledku prvotního šetření neprodleně 
informuje zadavatele. 

i) Ověřuje sjízdnost u dispečera DPmD a.s. a naopak poskytuje tomuto pracovníkovi 
informace. 

j) V případě sněhové kalamity se organizace a řízení ZÚ ujímá hlavní dispečer ZÚ, 
v jehož pravomoci je provádět přesuny pracovníků tak, aby to přispělo k rychlé 
likvidaci kalamity. 

Ostatní pracovníci ZÚ kromě základních povinností pracovníka dodavatele mají tyto 
další povinnosti: 
a) bez souhlasu dispečera ZÚ nesmí svévolně opustit přidělené pracoviště, 
b) dle pokynů dispečera plní svědomitě úkoly spojené s výkonem ZÚ, 
c) dodržuje technologické pokyny při provádění ZÚ, 
d) bez vědomí dispečera ZÚ neopouští stanovenou trasu vymezenou pro jednotlivé 

mechanismy, 
e) za výkon své činnosti plně zodpovídá dispečerovi ZÚ, 
f) po dobu přejezdu řidiči nesmí používat 4x4. 

10     TECHNOLOGIE ZIMNÍ ÚDRŽBY 

10.1 Mechanické odklízení sněhu 
Odklízení sněhu se provádí především mechanicky. Provádět posyp chemickými 
rozmrazovacími materiály do vrstvy čerstvě napadaného sněhu vyšší než 3 cm bez 
předchozího pluhování je neúčinné, a proto nepřípustné. Sníh je za obvyklé zimní 
situace třeba odstraňovat tak, aby nedošlo k jeho ujetí provozem a přimrznutí k povrchu 
vozovky. Sněhovou břečku je třeba z vozovky odstranit. 
Boční sněhové valy je třeba rozšiřovat, aby byl zachován průjezd a nebyl případně 
omezen výhled.  
U dvoupruhových obousměrných komunikací se sníh odklízí ze středu jízdní dráhy 
k pravému okraji vozovky. Při mimořádném spadu sněhu se v průjezdních úsecích a na 
místních komunikacích sníh shrnuje pouze k okrajům chodníků a podle možností se 
odváží. 



 

strana - 14  - 

 

Odklízení sněhu jízdou v protisměru je přípustné pouze ve výjimečných případech a ze 
stanovených bezpečnostních opatření. 
U vícepruhových komunikací je vhodné odklízet sníh ve vícečlenných pracovních 
sestavách. 
Při úrovňovém křížení komunikace s ponechanou sněhovou vrstvou s dráhou je nutno 
dbát na to, aby tato sněhová vrstva plynule navazovala na niveletu železničního 
přejezdu. U podjezdů je nutno dbát na zachování volné výšky. 
Na mostech se sníh odstraňuje z celé šířky a délky mostu. Přitom má být sníh 
přesouván pokud možno v podélném směru nebo odvezen, aby při odhozu nepadal na 
dole ležící dopravní cesty nebo jiné objekty.  
Při trvalém sněžení se pluhování periodicky opakuje. Na dopravně důležitých 
komunikacích nemá po skončeném pluhování zbytková vrstva sněhu přesáhnout 3 cm. 

10.2 Odklízení sněhu s použitím chemických rozmrazovacích materiálů 
Tato technologie se používá pouze na komunikacích určených plánem zimní služby. 
Posyp solí se zahajuje, pokud výška sněhu nepřesáhne 3 cm. Do sněhové vrstvy vyšší 
než 3 cm není dovoleno posyp provádět. 
Dávkování při posypu chloridem sodným nebo chloridem vápenatým se provádí 
v závislosti na intenzitě sněžení. Při malé intenzitě (1 – 1,5 cm za hodinu) se sype 
dávkou 10 g.m-2, při větší intenzitě dávkou 20 g.m-2. Použití větších dávek již způsobuje 
vznik sněhové břečky. Při mimořádně dlouhém sněžení nebo při mimořádné intenzitě 
spadu lze v průběhu sněžení posyp dávkou 10 g.m-2 opakovat, ale vždy po provedeném 
pluhování, aby se sůl dostala na povrch vozovky. 

10.3 Odstraňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev za pomoci chemických  
rozmrazovacích materiálů 

Chemické rozmrazovací materiály se zásadně aplikují až na zbytkovou vrstvu sněhu, 
kterou již nelze odstranit nebo snížit mechanickými prostředky. Těmito materiály lze 
účinně a rychle odstraňovat vrstvy uježděného sněhu do tloušťky 1-2 cm nebo náledí do 
tloušťky 2 mm. Na vyšší vrstvy je nutný opakovaný posyp a součinnost mechanických 
prostředků. Při teplotách kolem –5 C se použije chlorid sodný. Níže uvedené 
dávkování platí pro chlorid sodný a chlorid vápenatý a uvedené maximální dávky nesmí 
být překročeny.  
Minimální, technologicky dostačující dávka pro tento typ posypu je 20 g.m-2. Při likvidaci 
vyšších vrstev náledí je zpravidla nutno použít dávek vyšších. Celková spotřeba 
posypových solí však při jednom zásahovém dni nemá překročit 60 g.m-2. Jen ve zcela 
výjimečných případech, kdy je nezbytné obnovit rychle úplnou sjízdnost komunikace, 
lze použít dávku vyšší než 60 g.m-2. Dávky vyšší než 20 g.m-2 se nesmí používat na 
úsecích silnic vystavených silným větrům, pokud není na sypači použito skrápěcí 
zařízení.  
Na tenké vrstvy náledí se nechá posyp působit cca 2 hodiny. Na silnější vrstvy náledí se 
nechá posyp působit 2 – 5 hodin.  
Vzniklou sněhovou břečku nebo ledovou tříšť je nutno z vozovky neprodleně 
mechanicky odstranit.  
Jen v mimořádných případech (při mrznoucím mrholení nebo mrznoucím dešti) lze 
výjimečně použít posypu směsí zdrsňovacího a chemického materiálu. Dávka se přitom 



 

strana - 15  - 

 

volí tak, aby celkové množství chemické složky nepřesáhlo výše uvedenou maximální 
dávku – např. maximálně 240 g.m-2 směsi s poměrem 1:5. 

10.4 Zdrsňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev posypem zdrsňovacími 
materiály             

Posyp zdrsňovacími materiály se používá na komunikacích, které nejsou udržovány 
pomocí chemických rozmrazovacích materiálů. Může být prováděn pouze občasný 
posyp na dopravně důležitých místech, nebo na místech, kde to vyžaduje dopravně 
technický stav komunikace (křižovatky, velká stoupání, ostré směrové oblouky, 
zastávky MAD). Na těchto místech je vhodné zařídit i samoobslužné skládky 
zdrsňovacích materiálů. 
 Pro posyp náledí je vhodný jemnozrnný materiál (zrna menší než 2 mm). Pro posyp 
nezledovatělých ujetých sněhových vrstev by měl být použit materiál s větším obsahem 
hrubých frakcí (zrn větších než 4 mm). V zastavěných oblastech se nesmí používat 
materiál se zrny nad 8 mm. 
Přímé úseky komunikací se sypou dávkou cca 70 až 100 g.m-2. Místa kde to vyžaduje 
dopravně technický stav komunikace se sypou dávkou cca 300 g.m-2. Na 
frekventovaných zledovatělých vozovkách je vzhledem k odmetení materiálu provozem 
účelné dávky zvýšit o 50 až 100 %. Dávky vyšší než 500 g.m-2 jsou však neúčelné.  
Posyp zdrsňovacími materiály se provádí v celé šířce komunikace, případně v celé 
šířce dopravního pruhu, tj.  minimálně 3,5 m v každém směru. 

10.5 Odstraňování sněhu a náledí na místních komunikacích IV třídy 
Schůdnost těchto komunikací se zajišťuje odmetením nebo odhrnutím sněhu, 
oškrábáním zmrazků a posypem zdrsňovacími materiály. Chemickým rozmrazovacím 
materiálem se smějí sypat pouze ty chodníky a stezky, ve kterých nejsou uloženy 
inženýrské sítě (ledaže mají uzavřený kryt) a jsou odděleny od zelených ploch a pásů 
pro stromy takovým způsobem, aby na ně nemohl stékaný slaný roztok. 

10.6 Organizace odvozu sněhu – řešení kalamitní situace 
Organizací a vyhodnocením je pověřen hlavní dispečer dodavatele. Rozdělení 
mechanizačních a dopravních prostředků vlastních nebo smluvních a v případě 
kalamitní situace i přidělených zajistí dispečer. Odvoz sněhu bude řešen následovně: 
- odstraňování sněhu bude zajišťováno ve stejné posloupnosti jako zajištění 

sjízdnosti, 
- sníh bude odvážen do určených prostorů na břehu Labe (Labské nábřeží, Děčín IV, 

u Tyršova mostu, Děčín I a Staroměstské nábřeží, Děčín III směr k Novému mostu), 
- u všech vozidel bude uplatňován lístkový systém, sledující množství odvezených 

jednotlivých vozidel, který bude taktéž podkladem k fakturaci, 
- shrnování sněhu na skládkách zajišťuje buldozer, nebo jiné shrnovače, 
- o nasazení doplňkových mechanizačních a dopravních prostředků rozhoduje 

příslušný orgán statutárního města Děčín. 

10.7 Skládky sněhu 
Vzhledem k dřívějším obdobím bude i pro zimní období 20.. – 20.. uvažována případná 
skládka sněhu na prostranství Staroměstského nábřeží, Děčín III směrem k Novému 
mostu. 



 

strana - 16  - 

 

V případě potřeby bude pro shrnování sněhu z Labského nábřeží do řečiště Labe 
dislokován nakladač dodavatele. Organizace odvozu sněhu je v operačním plánu 
uvedena samostatně. 

10.8 Specifikace mechanismů pro obtížné části města a nebezpečných míst 
Jako optimální možnost zásahu v obtížných částech některých vozovek je stanoveno 
nasazení této techniky: 
- Žleby – malý sypač s radlicí 
- Přípeř, ul.  Pod Svahem – může být použit pouze malý sypač s radlicí 
- Bělá – ul. Sněžnická – malý sypač s radlicí 
- Horní Oldřichov – malý sypač s radlicí 
- Bynov – malý sypač s radlicí 
- Václavov, Červený vrch – malý sypač s radlicí 
- Podmokly – ul. Žižkova – malý sypač s radlicí 
K dopravně nebezpečným místům z hlediska ZÚ patří řada lokalit města, které jsou 
uvedeny v příloze č. 2. Soupis míst s vodou vytékající volně na povrch vozovky a 
seznam ulic bez kanalizace je uveden v příloze č. 3. 

11 ODPOVĚDNOST, KONTROLA  A  EVIDENCE 

11.1 Odpovědnost 
- za dodavatele ve věci ZÚ – ředitel 
- za organizaci ZÚ jako celku – ředitel (vedoucí provozu)  
- za přípravu ZÚ – hlavní dispečer 
- za zajištění posypových materiálů – hlavní dispečer 
- za přípravu mechanismů a nářadí – technik vozidel 
- za provedení prohlídek a oprav s vedením příslušných záznamů – technik vozidel  
- za ZÚCH – dispečer ZÚ 
- za organizaci a průběh odvozu sněhu – dispečer ZÚ 
- za konkrétní průběh při zasahování – hlavní dispečer a směnoví dispečeři 

11.2 Evidence ZÚ 
Veškeré záznamy se povedou od 01.11.20.. do 31.03.20... Jejich vyhodnocení bude 
provedeno k 15.4.2015 hlavním dispečerem ZÚ a bude sloužit k závěrečnému 
vyhodnocení ZÚ 2014 - 2015. ZÚ může prodloužit objednavatel, tj. statutární město 
Děčín. 
TS jako provozovatel ZÚ povedou tyto záznamy : 
- dispečerská kniha – vedou dispečeři, 
- kniha zásahovosti na chodnících – vedou dispečeři 
- kniha posypových vozů – povedou řidiči ZÚ. 
Způsob vedení knihy posypových vozů určí hlavní dispečer. Způsob vedení záznamů 
bude odpovídat předpisům dodavatele dle organizační směrnice a právním předpisům. 



 

strana - 17  - 

 

11.3 Kontrola 
Kontroly se budou provádět takto: 
- knihu dispečerské služby bude kontrolovat hlavní dispečer denně – v pracovní dny, 
- knihy posypových vozů bude každý týden kontrolovat technik strojů + hlavní 

dispečer, 
- dispečerskou knihu bude měsíčně kontrolovat ředitel nebo vedoucí provozu. 
Kromě těchto kontrol budou probíhat namátkové kontroly všech záznamů ředitel a VP. 
Další pokyny, případně doplnění operačního plánu ZÚ budou vydány příkazem ředitele. 
 
Zpracoval : 
 
      
hlavní dispečer ZÚ                              ………………………………….. 
 
             
 
vedoucí provozu                                 …………………………………...         
 
              
 
ředitel                                          …………………………………… 
                                                     
 
 
V Děčíně dne ……….. 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 1 z 9 
 

RAJONIZACE ZÚ MK 
Komunikace  
RAJÓN č. 1 
Mechanizace - RZ 
 
I.POŘADÍ  
Vozovky obslužné MAD umožňující svoz občanů na levém břehu Labe.  
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 4 hodin). 
 
Ul. Hankova, ul. Dělnická, ul. Želenická, ul. Krásnostudenecká, ul. Za Bažantnicí, 
ul. U Tvrze, zpět po ul. Železnická na ul. Vilsnická (část), ul. Kosova a zpět na ul. U 
Tvrze (točna MAD), ul. Za Bažantnicí, ul. Krásnostudenecká (po trase MAD č. 7) zpět 
po ul. Želenická na ul. Dělnická k ul. Ústecká, otočit a zpět na kruhovou křižovatku, 
ul. J. z Poděbrad, ul. Hraniční, Krásný Studenec na točnu MAD č. 10 a zpět na 
kruhovou křižovatku, ul. Slovanská, ul. Bukurešťská, ul. Řecká a zpět na ul. 
Slovanská (trasa MAD č. 4) po kruhovou křižovatku, ul. Hankova, ul. Uhelná, ul. 
Poštovní a zpět do TSD a. s. ul. Teplická (SÚS) na otoč MAD č. 2 – na konci ul. 
Teplická zpět na ul. Bynovská po točnu MAD v Horním Oldřichově, zpět po ul. 
Teplická na ul. Saská, ul. Sněžnická po točnu MAD a zpět na ul. Saská na točnu 
MAD č. 12 v Bělé a na nově vybudovanou komunikaci na Škrabky, zpět na ul. 
Teplická, ul. Na Výšinách po točnu MAD č. 14 na Škrabkách u hřbitova a zpět. 
   
II.POŘADÍ  
Vozovky v II. pořadí budou ošetřeny po lokalitách a to směrem od centra až po 
okrajové části.  
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 12 hodin). 
 
Děčín IV (Podmokly):  
ul. Tržní, ul. Zbrojnická, ul. Chelčického, Revoluční nám., ul. Jungmannova, Mírové 
náměstí., ul. Divišova, Husovo náměstí., ul. Bezručova, ul. Plzeňská, ul. Čs. Legií, 
ul. Palackého, ul. Thomayerova, Máchovo náměstí., ul. Ruská 
Děčín XXII (Váslavov):  
ul.Václavovská, část ul. Popovická, ul. Veveří, ul. Na Skluzu,   
Děčín VI (Želenice):  
ul. Krásnostudenecká, ul. Severní, ul. Kozinova, ul. Novoměstská, ul. Lounská, 
ul.Weberova,                                                                                                                        
Děčín VII (CHrochvice):  
ul. Vilsnická od ul. Kosova k viaduktu, ul. U Hřiště  
Děčín VI (Letná):  
ul. Slezská, ul. Na Stráni (část pouze plužením), ul. Sofijská, ul. Moskevská, 
ul. Varšavská, ul. Úprkova,      
Děčín V (Rozbělesy): 
ul. J.Š.Baara, ul. Ovocná, ul. Práce, ul. Na Pískách, ul. Obchodní,  
Děčín VI (CHrást):  
ul. Klostermannova, ul. Budapešťská, ul. Jiráskova, ul. Na Stráni, ul. Thunská, 
ul. Jánská, ul. U Kaple, ul. Bulharská, ul. Husitská. 
 
Na vozovkách, které v době údržby nebudou průjezdné velkým sypačem, se 
provede údržba malým sypačem až ve III. pořadí.  
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 2 z 9 
 

 
III.POŘADÍ  
Vozovky v III. pořadí jsou převážně ty, které se díky jejich poloze či šířce 
nemohli ošetřit velkými sypači v II. pořadí. (lhůta pro zmírňování závad ve 
sjízdnosti je nejpozději do 48 hodin) 
 
Ostatní vozovky v městských částech - Letná, Chrást, Václavice, odbočka z ul. 
Popovická k vodojemu, Želenice, ul. U Tvrze k č.p. 1546/8, Chrochvice, Vilsnice, 
Chmelnice, Podmokly, Rozbělesy, Horní a Dolní Oldřichov, Bělá, Škrabky, Bynov, 
Čechy, které nejsou uvedeny  v rajónu  č. 4 nebo č. 5 pro malé sypače nebo nejsou 
uvedeny v I. až II. pořadí.  
 
 
RAJÓN č. 2 
Mechanizace - RZ 
 
I.POŘADÍ  
 
Vozovky obslužné MAD umožňující svoz občanů na pravém a část na levém 
břehu Labe.  
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 4 hodin) 
 
Ul. Březová od TS a.s. na ul. Litoměřická, přes kruhovou křižovatku u ÖMW zpět po 
ul. Litoměřická do Křešic (u ČSPL) otoč a zpět po ul. Litoměřická k ul. Březová, 
ul. Březová, ul. Oblouková, ul. Roudnická, točna MAD na ul. Litoměřická, ul. 
Litoměřická do ul. Oblouková, ul. Provaznická a přejezd do Děčína I. Zde od kruhové 
křižovatky na nám. Svobody, část ul. Kamenická, ul. Anenská, ul. Riegrova, ul. U 
Nemocnice, průjezd nemocnicí, ul. Purkyňova, ul. Lužická na točnu MAD k ul. 
Kamenická, zpět po ul. Lužická, točnu MAD na konečné u nemocnice, po ul. Lužická 
na ul. Purkyňova, ul. U Nemocnice  zpět na ul. Riegrova, ul. Březinova, po ul. 
Kamenická na ul. Příkrá, po ul. Benešovská (SÚS) na ul. Folknářská, točnu MAD ul. 
Folknářská, zpět po ul. Folknářská na ul. Benešovská (SÚS), ul. Lipová, ul. 
Kamenická spodní část, od nájezdu na Nový most po ul. Anenská, ul. Anenská přes 
Komenského náměstí, po ul. Sládkova (část SÚS) na ul. Labská, ul. 28. října (po Čs. 
armády ), na kruhové křižovatce otočit projet pravou část ul. 28. října, po ul. Hálkova 
na ul. Sládkova, ul. Labská, ul. 28. října ke kruhové křižovatce u kostela přes 
Masarykovo náměstí, ul. Radniční, ul. Tyršova, Tyršův most, po ul. Labské nábřeží 
(SÚS) od viaduktu u mototechny v  Děčíně IV na ul. Teplická po Ovčí můstek, otočit 
a zpět na ul. Teplická po ul. Čs. mládeže, ul. Čs. mládeže po ul. Podmokelská (SÚS), 
ul. Hankova, ul. Uhelná, ul. Poštovní zpět na ul. Čs. mládeže, ul. Prokopa Holého, na 
ul. Teplická otočit, zpět ul. Prokopa Holého, ul. Čs. mládeže a zpět do Děčína I přes 
Tyršův most, ul. Tyršova, ul. Radniční, ul. Masarykovo náměstí, ul. Oblouková a 
ul. Březová směr ATS a.s., ul. 17. listopadu, ul. Krokova, od Libverdy do Březin – 
sídliště po trase MAD č. 4 na točnu MAD a zpět po ul. Krokova a ul. 17. listopadu.  
 
 
 
II.POŘADÍ  
 
Vozovky v II. pořadí budou ošetřeny po lokalitách a to směrem od centra až po 
okrajové části.,  



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 3 z 9 
 

(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 12 hodin). 
 
Děčín I (Děčín):  
ul. Čs. armády, ul. Maroldova, ul. Karla Čapka, ul. Duchcovská, ul. Dobrovského, 
ul. Nerudova, ul. Hálkova, ul. Labská, ul. Kaštanová, ul. Řetězová, ul. Plavební, 
ul.U Plovárny, Zámecké nám.  
 
Děčín II (Nové Město): 
ul. Tylova, ul. Vrchlického, ul. Purkyňova, ul. Stoliční, část ul. Lužická, 
ul. E. Krásnohorské, ul. Nedbalova, ul. Vokolkova, ul. Wolkerova, ul. Förstrova, 
ul. Hluboká, část ul. Brožíkova, ul. Škroupova, ul. Sukova, ul. Riegrova, ul. Hřbitovní, 
ul. Liberecká, ul. Liliova na ul. Kamenická, ul. Dvořákova, Kamenická II (sídliště), 
ul. Fügnerova.  
 
Děčín III (Staré Město):  
ul. Růžová, ul. Žerotínova až k pekárnám a zpět, ul. Přemyslova, část ul. Zelená.  
 
Na vozovkách, které v době údržby nebudou průjezdné velkým sypačem, se provede 
údržba malým sypačem až ve III pořadí.   
 
 
III.POŘADÍ  
 
Vozovky v III. pořadí jsou převážně ty, které se díky jejich poloze či šířce 
nemohli ošetřit velkými sypači v II. pořadí, 
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je nejpozději do 48 hodin). 
 
Ostatní vozovky v městských částech - Děčín, Nové Město, Staré Město, Boletice, 
Maxičky, Jalůvčí, Křešice a Lesná, které nejsou uvedeny v rajónu č. 4 nebo č. 5 pro 
male sypače, nebo jsou klasifikovány jako komunikace mimo pořadí. 
 
 
 
RAJÓN č. 3 
Mechanizace - RZ 
 
 
II.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 12 hodin) 
 
Ul. Labské nábřeží, Prostřední Žleb od železničního mostu až do Dolního Žlebu ke 
hřbitovu, cyklostezka od žel. mostu do Čertovy Vody (pouze plužení bez posypu), 
ul. Pod Svahem, ul. Pod Vrchem, ul. Žižkova až k ZOO, ul. Dvořákova, Kamenická II 
(sídliště), ul. Liliova, ul. Stoliční, ul. Lázeňská, ul. Kosmonautů. 
 
 
III.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je nejpozději do 48 hodin) 
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 4 z 9 
 

MK v Dolním Žlebu, MK v Horních a Dolních Březinách, odbočka k vodní elektrárně,  
MK v Bechlejovicích, MK na Chlumu, MK na Marjaníně. 
MK v Křešicích – ul. Marjanínská, ul. Na Točně, ul. Havlíčkova, ul. U Trati, ul. Dlouhá, 
ul. Šikmá, ul. U Školy, ul. Klicperova, ul. Lužní.  
MK v Boleticích – ul. Jabloňová, ul. Roháčova, ul. Kostelní, ul. Osvobození, 
ul. Smetanova, ul. Tichá, ul. Na Slovanech, ul. Trocnovská. 
 
MK v Nebočadech – ul. K Nádraží, ul. Janáčkova, ul. Přírodní, ul. Kostelní, ul. 
Topolová, ul. Na Výsluní, ul. Družstevní, ul. Lesní. 
MK na Šmordov, MK na Folknářích – ul. U Dvora, ul. Záhořova, ul. Krajová, ul. 
Kotlářská a propojka od hasičské zbrojnice k výrobní zahradě TSD, ul. Hřbitovní – 
odbočka proti výrobní zahradě TSD vlevo okolo garáží. 
MK v Děčíně I - ul. Masná, ul. B. Němcové, ul. Březinova, ul. Hudečkova, ul. Křížova 
(pěší zóna). 
MK v Děčíně II – ul. Hluboká, ul. Förstrova, ul. Na Hůrkách, ul. B. Martinů, ul. 
Janáčkova. 
MK v Děčíně III – ul. Staroměstské nábřeží, ul. Pod Chlumem, ul. Chlumská. 
 
 
 
MIMO POŘADÍ  
 
ostatní vozovky (slepé, užší než 3,5 m, nezpevněný povrch, sklonové poměry) 
v mimořádných případech na žádost MM Děčín, složek IZS ČR, pokud to technika 
ZÚ umožní. 
 
 
 
RAJÓN č. 4 
Mechanizace - RZ 
 
 
II.POŘADÍ 
(lhůta pro zmírňování závad ve sjízdnosti je do 12 hodin) 
 
MK na Maxičkách 
MK na Jalůvčí - ul. Srní, ul. Ovesná, ul. Požární, ul. Luční, ul. Žitná, ul. Sv. Čecha 
(zadní část) 
MK na Chmelnici - ul. U Obory, ul. Kosá, ul. Třešňová, ul. Květinová, ul. Višňová 
(zadní část), ul. V Lukách (zadní část) 
MK na červeném vrchu - ul. Erbenova, ul. Červená, ul. V Jámě, ul. Pod Lesem 
MK v Podmoklech - ul. Na Vinici, ul. Resslova, ul. Na Skřivance 
MK na Škrabkách – ul. Vančurova, ul. Slunečná, ul. Arbesova, část ul. Pomezní 
MK v Horním Oldřichově - ul. Obvodová, ul. Jelení, ul. Za Humny, ul. Zátiší, 
ul. U Studánky, ul. Mošnová, ul. Alešova, ul. Alpská, ul. Harantova, ul. Palečkova, 
ul. V Aleji, ul. Berounská 
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 5 z 9 
 

MK v Dolním Oldřichově – ul. U Zastávky, ul. Vojanova, ul. Na Hrázi, ul. Osecká 
MK ve Václavicích - ul. Popovická – propojka na Letnou, ul. Lovosická, 
ul. Třebovská, ul. Veveří, ul. Za Školou, ul. U Rybníka, ul. Polní 
MK v Chrochvicích – ul. Rokycanova, ul. Mokrá, ul. Odboje, ul. Hviezdoslavova, 
ul. Mendelova, ul. Truhlářská, ul. U Jabloně, ul. Podmostní 
MK na Letné - ul. Na Kopečku, ul. Chrástecká, ul. Kladská, ul. Lidická, ul. Fibichova, 
ul. Jánská, ul. Thunská, část ul. Řecká 
MK v Krásném Studeneci 
 
MIMO POŘADÍ  
 
ostatní vozovky (slepé, užší než 3,5 m, nezpevněný povrch, sklonové poměry) 
v mimořádných případech na žádost MM Děčín, hasičů, policie ČR nebo záchranné 
služby, pokud to technika ZÚ umožní. 
 
 
Chodníky  
RAJÓN č. 1 
Mechanizace - RZ 
 
I.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 4 hodin)  
 
Děčín II (Kamenická) 
Ul. Kamenická od vjezdu do ZŠ Kamenická po ul. Lužická pravá i levá strana na 
konečné včetně  chodníku u pečovatelského domu, od vjezdu do ZŠ Kamenická po 
viadukt před ul. Anenská pouze pravá strana, ul. Dvořákova včetně schodišť, ul. 
Riegrova od Komenského náměstí po ul. Kamenická levá strana, ul. Tylova od ul. 
Riegrova po ul. Lužická pravá strana, ul. Vrchlického od ul. Tylova  po ul.  U 
Nemocnice levá strana, ul. Purkyňova od ul. Riegrova pravá strana, ul. U Nemocnice 
od ul. Purkyňova levá strana, ul. Lužická od konečné MAD po ul. Tylova levá strana, 
ul. Vokolkova od ul. Sládkova po ul. Tylova levá strana. 
 
Děčín III (Staré Město) 
Ul. Litoměřická (včetně točny MAD) celá kromě levé strany od ul. Žerotínova po 
spojovací chodník do ul. Jezdecká, ul. Jezdecká podél panelových domů č. p. 331 na 
ul. Litoměřická, ul. Oblouková od ul. Fügnerova po ul. Rakovnická obě strany, 
ul. Oblouková od ul. Rakovnická po ul. Žerotínova pravá strana, ul. Oblouková od 
ul. Žerotínova po ul. Zelená levá strana a pravá strana u zdravotního střediska, 
chodník k hlavnímu vchodu plavecké haly. 
 
Děčín XXXI a Děčín XXXII (Křešice, Boletice, Nebočady) 
Ul. Míru od ul. Vítězství po ul. K. H. Borovského pravá strana, dále ul. K. H. 
Borovského podél školy k ul. Přímá a ul. Přímá od ul. K. H. Borovského po ul. 
Vítězství pravá strana, chodník v ul. V Sídlišti od ul. Vítězství po horní parkoviště. 
 
Děčín XXVII (Březiny) 
Konečná MAD, schodiště od konečné MAD k ul. Kosmonautů, ul. Kosmonautů od 
schodiště konečné MAD po parkoviště osobních aut - pravá strana.  
 
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 6 z 9 
 

 
II.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 12 hodin). 
 
Děčín II (Kamenická) 
Ul Kamenická od vjezdu do ZŠ Kamenická po nájezd na Nový most levá strana, 
ul. Kamenická od viaduktu po kruhovou křižovatku obě strany, ul. Reigrova od 
Komenského náměstí po ul. Kamenická pravá strana, ul. Hluboká až ke konečné 
MAD v ul. Lužická, ul. Purkyňova od ul. Reigrova po ul. Vrchlického levá strana, 
ul. Vrchlického od ul. Tylova po ul. Purkyňova pravá strana, ul. Tylova od 
ul. Riegrova po ul. Lužická levá strana, ul. Vokolkova od ul. Sládkova po ul. Tylova 
pravá strana, ul. Lužická od parku konečné MAD po ul. Tylova pravá strana, Nový 
most – schodiště. 
 
Děčín III (Staré Město) 
Ul. Žerotínova od ul. Litoměřická po ul. Oblouková, ul. Březová od ul. Litoměřická, po 
ul. Oblouková, propojovací chodník z ul. Březová do ul. Příčná u č.p. 352, 
ul. Oblouková od ul. Rakovnická po ul. Žerotínova levá strana.  
 
Děčín XXXI a Děčín XXXII (Křešice, Boletice, Nebočady) 
Ul. Vítězství obě strany, mimo úseků ul. Vítězství od kulturního domu (Lidový dům) 
po ul. K Nádraží levá strana, od ul. Na Výsluní po č.p. 95 levá strana a od konečné 
MAD v Nebočadech po žel. přejezd (směr Ústí nad Labem), ul. Míru od ul. Kamenná 
po ul. Vítězství pravá strana, ul. Spojenců od ul. Vítězství po železniční přejezd pravá 
strana, ul. K. H. Borovského od ul. Kamenná po ul. Přímá pravá strana, ul. Přímá od 
ul. K. H. Borovského po Pražskou pravá strana, ul. Pražská, Čsl. partyzánů od 
ul. Verneřická po ul. Vítězství pravá strana mimo panelových domů nad opěrnou zdí, 
ul. Májová od ul. Čsl. partyzánů levá strana, ul. Verneřická od ul. Vítězství pravá 
strana. 
 
Děčín XXVII (Březiny) 
Ul. Kosmonautů od ul. Za Sadem po č.p. 176 levá strana, ul. Komonautů od 
parkoviště po č.p. 157 pravá strana, propojovací chodník mezi č.p. 154 a č.p. 155. 
 
 
 
RAJÓN č. 2 
Mechanizace - RZ 
 
I.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 4 hodin) 
 
Děčín V, Děčín VI a Děčín VII (Rozbělesy, Chrochvice, Želenice, Letná) 
Ul. Dělnická směr Želenice levá strana, ul. Želenická od ul. Dělnická po ul. U Tvrze 
pravá strana, od ul. U Tvrze po ul. Weberova obě strany včetně schodiště, ul. Školní 
oba chodníky, ul. Za Bažantnicí od ul. Kozinova po ul. Krásnostudenecká levá 
strana, ul. Kozinova od ul. Za Bažantnicí po ul. Severní levá strana, propojovací 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 7 z 9 
 

chodník ul. Severní a ul. Za Bažantnicí, ul. U Tvrze od ul. Želenická po ul. Za 
Bažantnicí levá strana, ul. Za Bažantnicí od ul. Školní po ul. U Tvrze, Želenická  od 
ul. Weberova po ul. Vilsnická levá strana, ul. Vilsnická od ul. Želenická po ul. Kosova 
levá strana, ul. Kosova od ul. Vilsnická po ul. U Hřiště levá strana, ul. Kosova od ul. U 
Hřiště po konečnou MAD pravá strana, ul. J. z Poděbrad (ul. Hraniční) od kruhové 
křižovatky po ul. Husitská levá strana dále od ul. U Kaple po ul. Lovosická pravá 
strana, od ul. Lovosická po ul. Veveří levá strana, ul. Klostermannova od ul. Na 
Stráni po MŠ pravá strana, ul. Slovanská od kruhové křižovatky po č.p. 504 levá 
strana, ul. Slovanská od ul. Slezská po ul. Řeckou pravá strana, ul. Na Stráni u ZŠ 
obě strany, ul. Úprkova od ul. Na Strání po ul. Sofijská pravá strana, ul. Sofijská od 
ul. Úprkova po železniční přejezd, ul. Ústecká od ul. J. Š. Baara po čerpací stanici u 
OD „Tesco“ pravá strana směr Ústí nad Labem, od čerpací stanice u OD „Tesco“ po 
ul. Převozní levá strana směr Ústí nad Labem. 
 
 
Děčín IX (Bynov) 
Ul. Teplická od ul. Jindřichova po konečnou MAD pravá strana směr Bynov, konečná 
MAD v Bynově, ul. Na Pěšině od ul. Rudolfova po Teplickou levá strana, schodiště 
od OD ,,Tesco“ k ul. Na Pěšině, ul. Rudolfova pravá strana od ul. Teplická po 
Košickou, od ul.  Košická po ul. Na Vyhlídce levá strana, ul. Na Vyhlídce od ul. Lesní 
cesta po horní schodiště pravá strana, ul. Vítova od ul. Teplická po ul. Nálepkova, 
stanice MAD ,,U zámečku“. 
 
Děčín XVII (Jalůvčí)  
Ul. Svatopluka Čecha, konečná MAD a chodník před ZŠ a MŠ. 
 
Děčín X Bělá (Škrabky) 
Ul. Vojanova kolem školy, ul. Saská od ul. Teplická po ul. Tělocvičná, Na Výšinách 
od č.p. 955 po konečnou MAD u hřbitova bude prováděn posyp levého chodníku.  
 
 
 
 
II.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 12 hodin) 
 
Děčín VI ,Děčín V a  Děčín VII (Chrochvice, Želenice, Letná, Rozbělěsy) 
Ul. Weberova včetně chodníků k zdravotnímu středisku, ul. Krásnostudenecká 
od pečovatelského domu č.p. 1525 (za Arénou) po ul. Severní obě strany, propojka 
od pečovatelského domu k restauraci ,,Arena“, propojka z ul. Školní na konečnou 
MAD, ul. Severní od ul. Krásnostudenecká po č.p. 1497 levá strana, 
ul. Krásnostudenecká pravá strana od ul. Severní podél panelových domů, ul. Za 
Bažantnicí obě strany od ul. Krásnostudenecká po ul. Školní, ul. Želenická od 
ul. Mokrá po ul. Truhlářská, ul. Kosova od ul. Vilsnická po ul. U Hřiště pravá strana a 
dále od ul. U Hřistě na konečnou MAD levá strana, ul. J. z Poděbrad od kruhové 
křižovatky po ul. U Kaple pravá strana, ul. Jiráskova, ul. Ústecká od ul. Obchodní po 
ul. Převozní pravá strana. 
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 8 z 9 
 

 
Děčín IX (Bynov) 
Ul. Teplická celá až po ul. Jindřichova, ul. Nálepkova od ul. Na Pěšině po 
ul. V Kolonii pravá strana, levá strana pouze kde neparkují vozidla, ul. Teplická 
v sídlištiod č.p. 257 po č.p. 250 propojovací chodník mezi panel. domy od ul. Na 
Pěšině č.p. 263 po č.p. 258, ul. Na Pěšině pravá strana od ul. Rudolfova, 
ul. Rudolfova levá strana od ul. Teplická po ul. Košická, ul. Rudolfova dvorní trakt, 
ul. Rudolfova před panelovými domy pod ul. Košická, ul. Košická, ul. Na Vyhlídce 
schodiště a levá strana nad ul. Sokolská, ul. Sokolská po zdravotní středisko, ul. U 
Zámečku, ul. Jindřichova k pečovatelskému domu, ul. Teplická od ul. U Zámečku po 
přechod pro chodce. 
 
 
 
RAJÓN č. 3 
Mechanizace - RZ 
 
I.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 4 hodin) 
 
Děčín I (Děčín) 
Tyršův most obě strany včetně schodiště od ul. Smetanovo nábřeží k č.p. 1089, 
ul. Tyršova, průchod od restaurace ,,Kapitán“ na ul. Tyršova včetně 2x schodiště, 
celé prostranství u ,,Kotvy“ včetně schodiště, schodiště z  Tyršovy ulice do ul. Karla 
Čapka, ul. Křížova, Masarykovo náměstí (+ pruh křížem přes náměstí okolo kašny), 
ul. Pohraniční, ul. Myslbekova, propojovací chodník mezi ul. Fügnerova a 
ul. 2. polské armády, ul. Radniční včetně schodiště, ul. Duchcovská, ul. 28. října, 
ul. Maroldova, včetně schodiště, ul. Sládkova levá strana směrem k družině, Čsl. 
armády, Komenského náměstí celé, ul. Boženy Němcové, ul. 2. polské armády, 
propojka z ul. 2. polské armády k ul. U Plovárny, chodník okolo ,,Kokosu“, ul. Labská 
od ul. Sládkova po ul. 28. října, propojovací chodník mezi 2. polské armády a ul. 
Oblouková. 
 
Děčín IV (Podmokly) 
Ul. Hankova, ul. Poštovní, ul. Uhelná, Labské nábřeží od Tyršova mostu po kruhovou 
křižovatku, ul. Čsl. mládeže kolem muzea a kolem hlavního nádraží, kolem zastávek 
MAD až k ul. Podmokelská, ul. Podmokelská obě strany až po Revoluční náměstí, ul. 
Teplická po kostel u Máchova náměstí pravá strana směr Bynov, ul. Prokopa Holého, 
prostranství okolo ,,Grandu“ a OD „Korál“, ul. Ruská od kruhové křižovatky až po ul. 
Tržní, Mírové náměstí, ul. Podmostní od kruhové křižovatky směr ul. Práce pravá 
strana, ul. Bezručova, ul. Teplická od Máchova náměstí po ,,Černé Kladno“ levá 
strana směr Bynov. 
 
 
II.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 12 hodin) 
 



                                                                                           ZÚ MK 2014-2015  - PŘÍLOHA č. 1 
 

Stránka 9 z 9 
 

Děčín I (Děčín) 
Propojka mezi ul. Řetězová za panelovými domy na „nožičkách“, ul. Myslbekova 
chodník u č.p. 1389 (přilehlé parkoviště), ul. Lázeňská, Zámecké náměstí od 
ul. Fügnerova levá strana, ul. Karla Čapka, ul. Řetězová včetně prostranství okolo 
kašny, ul. Plavební, ul. Průběžná, ul. Sládkova pravá strana směr Loubí, 
ul. Kaštanová včetně schodiště, ul. Hudečkova, ul. Anenská, ul. Březinova, 
ul. Dobrovského, chodník z ul. Karla Čapka směr ,,Atlantik“ okolo ,,Parolodě“, ul. U 
Plovárny, chodník u parkoviště u Polikliniky, ul. 17. listopadu od kruhové křižovatky 
po železniční stanici ,,DC VÝCHOD“, schodiště z Dlohé Jízdy do ul. Nároží, 
z ul. Marodova k veřejnému WC, ul. Fügnerova od 2. polské armády levá strana. 
 
 
Děčín IV (Podmokly) 
Nový most od kruhové křižovatky u ÖMW směr DC IV včetně sjezdů, nájezdů a 
schodišť, Labské nábřeží od Tyršova mostu po ul. Drážďanská levá strana, ul. Práce, 
ul. Na Skřivance, ul. Žižkova, ul. Resslova, ul. Teplická od muzea po Máchovo 
náměstí levá strana, ul. Zbrojnická od ul. Teplická po ul. Prokopa Holého, ul. Tržní, 
ul. Thomayerova, Husovo náměstí, ul. Čs. legií, ul. Palackého, ul. Plzeňská, 
ul. Teplická od Máchova náměstí po „Černé Kladno“ prává strana, ul. Chelčického, 
Máchovo náměstí včetně chodníků podél potoka směr divadlo, ul. Raisova, 
ul. Divišova, chodníky kolem OD „Korál“ směr Střední zdravotní škola, 
ul. Jeronýmova, ul. Jungmannova, ul. Na Valech - kolem Jílovského potoka, Ovčí 
můstek, ul. Pivovarská od Revolučního náměstí pravá strana, ul. Podmostní od 
kruhové křižovatky u OD „Tesco“ levá strana. 
 
 
III.POŘADÍ  
(lhůta pro zmírňování závad ve schůdnosti je do 48 hodin) 
 
Děčín I (Děčín) 
Propojovací chodník z ul. K. Čapka do ul. Průběžná kolem panel. domu č.p. 115 – 
114, ul. Masná. 
 
Děčín II (Nové Město) 
Nový most od kruhové křižovatky u ÖMW směr ul. Kamenická, lávka z ul. Kamenická 
do ul. 17. listopadu, propojovací chodník mezi ul. Kamenická a ul. Dvořákova. 
 
Děčín XIII (Loubí) 
Loubí počátek u panelových domů po konec první obydlené části.  
 
 
MIMO POŘADÍ  
 
Ostatní chodníky (užší jak 1,5 m, neumožňující údržbu v době spadu z důvodu 
umístěných překážek) v mimořádných případech na žádost MM Děčín a složek IZS 
ČR. 
 



ZÚ MK 2014-2015   -   PŘÍLOHA Č. 2 

strana 1 (celkem 1) 

SOUPIS DOPRAVNĚ NEBEZPEČNÝCH MÍST 
 

SOUPIS ŽELEZNIČNÍCH PŘEJEZDŮ 
 
Ul. Sofijská x Revoluční náměstí 
Ul. Oldřichovská cca 300 m od ul. Teplická  
Ul. Drážďanská x ul. Labské nábřeží 
Ul. Vokolkova x ul. Čs. armády 
Ul. Litoměřická  
Ul. Březová  
Březiny 2x 
Březiny – Bechlejovice 
Ul. Lesní 
Ul. U Trati 
Ul. Spojenců 
Ul. Tovární 
Ul. Družební 
Ul. Červený Vrch 
 
Vlečkové železniční přejezdy 
Ul. Krokova 
Ul. Dělnická 
Ul. Práce 
 
SEZNAM DOPRAVNĚ NEBEZPEČNÝCH MÍST Z HLEDISKA ZÚ 
 
Ul. Drážďanská – směr od Maxiček na ul. Labské nábřeží 
Nový most  – Děčín III a IV včetně nájezdů + kruhový objezd – možnost podchlazování 
vozovky a vznik náledí 
Ul. Kamenická – Děčín II a směr k nemocnici – ul. Riegrova, E. Krásnohorské a 
ul. U Nemocnice 
Ul. Litoměřická – od žel. přejezdu směrem do Křešic 
Ul. Vokolkova – od železničního přejezdu 
Ul. Jiřího z Poděbrad – směr Krásný Studenec 
Bynov – směr Horní Oldřichov 
Ul. Na Výšinách – směr Škrabky 
Ul. Sněžnická  – Bělá 
Ul. Dělnická – podjezd 
Ul. U Tvrze od točny MAD č. 7 do kopce na ul. Za Bažantnicí 
Chrochvice – ul. Želenická a ul. Vilsnická 
Jalůvčí – ul. Drážďanská 
Ul. Žižkova  – směr ZOO 
Maxičky – od Jalůvčí po točnu MAD na Maxičkách 
Bělá – ul. 5. května – horní část 
Prostřední Žleb – vozovka od Čertovy vody 
Ul. Popovická – z Václavova na Letnou 
Chlum z Bechlejovic 
 



ZÚ MK 2014-2015   -  PŘÍLOHA Č. 3 

strana 1 (celkem 1) 

 
 
SOUPIS MÍST S VODOU VYTÉKAJÍCÍ VOLNĚ NA POVRCH VOZOVKY 
 
Za Sadem, Sochorova, Hálkova x Labská, Bynovská, Žlebská u železničního mostu, 
Obvodová x Zátiší, Pod Vrchem x U Křížku, Krásný Studenec, Kladská, Hluboká, Labské 
nábřeží, Jelení x Albánská, komunikace na Chlum, Lesná směr Verneřice, Folknáře x 
Hřbitovní. 
 
 
SEZNAM ULIC BEZ KANALIZACE 
 
Bočná, Družinová, Hálkova, Havlíčkova, Chlumská, K Převozu, Koperníkova, Kostelní, 
Neumannova, Okružní, Polabí, Rytířská, Říční, Šikmá, Topolová, U Dvora, U Převozu, 
U Sokolovny, U Trati, Újezd, V Sadech, Záhořova, Za Sadem, Adamova, Alpská, 
B Martinů, Bělská, Berounská, Borová, E. Destinové, Erbenova, Harantova, Hřbitovní, 
Jelení, Jílovská, Jindřichova, Jižní, Kališní, Kateřinská, Ke Trati, Kladská, Kosá, Kotlářská, 
Kozinova, Krajová, Lidická, Liščí, Lužní, Malá, Mošnová, Na Hůrkách, Na Kopečku, 
Na Nivách, Na Točně, Na Vinici, Na Vrchu, Obvodová, Osecká, Palečkova, Pěší, Polní, 
Popovická, Revírní, Rokycanova, Sokolská, Strojní, Staroměstské nábřeží, Štursova, 
Terezínský mlýn, Třešňová, U Jabloně, U Křížku, U Obory, U Ovčince, U Rybníka, 
U Sokolovny, U Starého mostu, U Střelnice, U Studánky, U Vleku, Úbočí, V Aleji, V Dolině, 
V Kopci, V Lukách, Vančurova, Větrná, Višňová, Vřesová, Za Humny, Za Školou, 
Zahradní, Zátiší, Žitná, Žlebská. 
 



ZÚ MK 2014-2015   -   PŘÍLOHA Č. 4 

strana 1 (celkem 2) 

SOUPIS ROZMÍSTĚNÍ STABILNÍCH ZÁSOBNÍKŮ NA POSYPOVÝ MATERIÁL 
 
Děčín I 
Radniční x Tyršova - schodiště u restaurace ,,Kapitán“ 1 
Tyršova x Smetanovo nábřeží – schodiště 1 
Tyršova prostranství u „Kotvy“ – schodiště 1 
Duchcovská k panelovému domu čp. 125 – schodiště 1 
Kaštanová x Sládkova za jídelnou – schodiště 1 
Sládkova x Marodova k ČEZ Aréna – schodiště 1 
17. listopadu x Kamenická – lávka  -  pouze štěrk ! 1 
Děčín II 
Kamenická x Benešovská pod rest. „Zarabanda“ - schodiště 1 
Dvořákova – schodiště 6 
Dvořákova x Kamenická – propojovací chodník                                               1 
Kamenická x Liliova  1 
Děčín III 
Litoměřická x Ploučnicá – schodiště 2 
Děčín IV 
Puchmayerova 2 
Chelčického x Pivovarská - schodiště  1 
Žižkova – schodiště 1 
Děčín VI 
Želenická před poštou - schodiště 1 
Krásnostudenecká x Želenická peč. dům –propojovací chodník 1 
Slovanská  u čp. 1348 - schodiště 1 
Slovanská  u čp. 1345 - schodiště 1 
Slovanská  u čp. 1339 - schodiště 1 
Děčín IX 
Na Pěšině x Teplická  za  OD,,Tesco“ – schodiště 1 
Na Vyhlídce u čp. 327 – schodiště 1 
Na Vyhlídce u čp. 329 – schodiště 1 
Na Vyhlídce x Kyjevská – schodiště 1 
Kyjevská (u brány za parkovištěm)                                                                1 
U Křížku  2 
Děčín X 
Sněžnická – odbočka k č.p. 48                                                                       1 
Děčín XIII  
Loubí chodník horní část 1  
Děčín XIV 
Dolní Žleb u restaurace “Kost“ 1 
Děčín XVI 
Úbočí                                                                                                                 1 
u nádob na tříděný odpad – k zastávce ČD Děčín Prostřední Žleb 1 
Děčín XVII 
Pod Úvozem 1 
Děčín XXVII 
Březiny konečná MAD - schodiště 1 
Kosmonautů u čp. 154 - schodiště  1 
Horní Březiny  1 



ZÚ MK 2014-2015   -   PŘÍLOHA Č. 4 

strana 2 (celkem 2) 

Děčín XXXII 
Čsl. partyzánů – schodiště 1 
 
Děčín XXX 
Velká Veleň u čp. 72                                                                                          1 

 
CELKEM: 45 ks                                 



5qs3q
Statutární město Děěín

Nařízení statutárního města Děěín
č.9/2009'

o prováděnízimní údržby na místních komunikacích
na území statutárního města Děčín

Č|ánek 2
Vymezení úseků místních komunikací a chodníkú.

na kteFých se nezajišt'uje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a ná|edí

(1) Úseky místních komunikací |' - |||' třídy pod|e s 6 odst'-3 písm. a) aŽ c) zákona,
na ktených se, V sou|adu s ustanovením s 27 odst. 5 zákona, pro jejich ma|ý dopravní
uýznam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a ná|edí' isou

Rada města Děčin se na svém zasedání dne 20. řijna 2oo9 usnesením č. RM 09 21
37 09 usnes|a vydat na zák|adě s 27 odst. 5 a 6 zákona č. 'l3/1997 sb', o pozemních
komunikacích, Ve znění pozdějších předpisů, a v sou|adu s 11 odst. í a s 102 odst. 2
pismena d) zákona é. 128l2o00 sb.' o obcich (obecní zřizeni), ve znění pozdějších
předpisů, toto nařízení:

c|ánek í
Předmět úpravy

(1) Toto nařízení vymezuje na zák|adě ustanovení s 27 odst. 5 zákona č' 13/.í997
sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdéjších předpisů' (dá|e jen ,,zákon")
a v sou|adu s s 42 odst. 2 písmeno d) vyh|ášky č. 104/'1997 sb., kterou se provádí
zákon o pozemních komunikacích' ve znění pozdějších předpisů' úseky místnich
komunikací a chodníků, na kteých se pro jejich ma|ý dopravní význam ňezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a ná|edí na území statutárního hěsia
Děčín.

(2) Toto nařizení stanoví na zák|adě ustanovení s 27 odst' 6 zákona a vsou|aou
s 41' s 42 odst. 2, s 44 a s 46 vyh|ášky ě. 104/1997 sb., kterou se provádí zákon
o pozemních komunikacích' ve znění pozdějšich předpisů, rozsah, zpúsob a |hůty
odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdnícÁ
úseků si|nic (přechodŮ pro chodce na nich umísténých) na území statutárního města
Děčín.



označeny svis|ou dopravní značkou A 221 a jsou Vymezeny V pří|oze ě. 1 k tomuto
nařízení.

(2) Úseky místních komunikací |V' třídy pod|e s 6 odst. 3 písm' d) zákona' na kteých
se, v sou|adu s ustanovením s 27 odst. 5 zákona, pro jejich ma|ý dopravni význam
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a ná|edí' jsou označeny
tabu|kou a jsou Vymezeny v pří|oze č' 2 k tomuto nařízení.

č|ánek 3
Rozdě|ení místních komunikací pro zimní údržbu

Místní komunikace se pro zpracování p|ánu zimní údrŽby k zajištění sjízdnosti
a schŮdnosti rozdě|uji na

a) místní komunikace l' - |||' třídy pod|e s 6 odst. 3 písm' a) aŽ c) zákona,
zařazené pod|e dopravního Významu do |' _ |||. pořadí

b) místní komunikace |V. třídy pod|e s 6 odst' 3 písm' d) zákona a chodníky,
zařazené pod|e dopravniho V'ýznamu do l' - |l|. pořadí.

č|ánék 4
Zimní údňba úče|ových komunikací

zimni údÍžba úče|o\^ých komunikací2 Ve V|astnicfuí statutárního města Děčín se
neprovádi'

č|ánek 5
Rozsah, způsob a časové |hůty odstraňování a zmírňování závad ve

sjízdnosti a schůdnosti chodníků' místních komunikací
a průjezdních úseků si|nic

(1) zimni ÚdrŽbou se pod|e pořadí důleŽitosti odstraňují nebo zmírňují záVady
Vznikajicí povétrnostními V|iVy a podmínkami za zimnich situací Ve sjÍzdnosti
komunikací a ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků siInic'

(2\ zimní údÍžba se provádí pod|e operačního p|ánu zimní údrŽby. V obvyk|é zimní
situaci vIastník (spráVce) komunikace odstraní nebo alespoň zmírní závady ve
sjízdnosti (schůdnosti) komunikace v časov'ých lhůtách stanovených plánem zimní
údrŽbv.

I Vyhláška č' 30/2001 sb-' kerou se prováději pravidla provozu na pozemnich komunikacícb a úprava a řízmí
provozu na pozemnich komunikacich' v€ zlěni Pozdějších předphů
. 

$ 7 Zíkona č' 13/1997 sb'' o pozenních komunikacích' ve znění pozdějších př€dpisů



(3) statutárním městem Děěín pověřená organizace Technické s|užby Děčín a's.,
Marius Pedersen Group je povinna vsou|adu s operačnim p|ánem zimní údÉby
odstranit nebo a|espoň zmírnit záVady Ve sjízdnosti a schůdnosti chodníků, místních
komunikací a průjezdních úseků siInic.

(4) Je-|i na chodníku povo|eno stání motorovlých Vozide| (vyznačeno přís|ušnou
dopravní značkou) nebo je-|i na chodníku stanoviště pro sběrné nádoby na odpad,
odstraňují (V zimním období zmírňu.ií) se záVady Ve schůdnosti chodníku jen na části
chodníku Vyhrazeného pro chodce.

(5) odstraňování a zmírňování záyad na místních komunikacích způsobených
povětrnostními podmínkami se provádi na komunikacích

a) |' pořadí - pIuhováním a posypy chemickými rozmrazovacími materiá|y (ch|orid
sodný a ch|orid hořeěnatý) při t|oušťcé sněhu menší než 3 cm' ce|ková
spotřeba posypouých so|í při jednom zásahovém dni nemá překročit 60g/m2.
Jen Ve zce|a Výjimeóných připadéch' kdy je nezbýné rych|e obnovit úp|nou
sjízdnost komunikace, |ze pouŽít dáVku Vyšší neŽ 60 g/m2'

b) ||. pořaď - stejnou techno|ogií jako komunikace zařazení v |' pořadí, ná|edí
a k|uzkost ujété sněhoVé Vrstvy se při neúčinnosti chemických rozmrazovacích
materiá|ů můŽe pouze oběasně zdrsňovat posypem inertními materiá|y na
místech' kde si to VyŽádá dopravně technický stav komunikace (křiŽovatky'
Ve|ká stoupání' zastáVky MHD' atd')'

c) |||. pořadí- aŽ po ošetření komunikací |. a ||' pořadí obdobnou techno|ogií'

(6) sjízdnost místních komunikací |' až |||' třidy se zajiŠťuje v těchto stanovených
ěaso\^ých |hůtách' kdy pokyn k zahájení přís|Ušného zásahu jé Vydán neprod|eně po
zjištěníjeho potřeby

a) |' pořadí dů|ežitosti do 4 hodin od ukončení jednorázového spadu' nebo při
Vzniku ná|edÍ,

b) ||' pořadi dů|ežitosti do 12 hodin od ukoněení jednorázového spadu, nebo při
Vzniku ná|edí,

c) ||l' pořadí dů|eŽitosti po ošetření komunikací |' a ||' pořadí' nejpozději Však do
48 hodin od ukončení jednorázového spadu, nebo přl Vzniku ná|edí'

(7) odstraňování a zmírňování závad způsobených povětrnostnimi vlivy na
chodnících

a) rozsah odstraňování či zmírňování záVad Ve schůdnosti chodníků, v2nik|ých
ná|edím nebo sněhem' je dán minimá|ní šířkou pásu pro chodce 1,50 m'
V připadě' kdy je chodník uŽší neŽ 1,50 m' odstraňují se záVady ve schůdnosti
chodníků, vznik|ých ná|edím nebo sněhem V celé šíři chodníku, minimá|né
Však 0,7 m, a to aŽ po ošetření Všech chodníků a mimo pořadí důleŽitosti.
V úsecích, kde je profi| chodníku dále zúŽen na méně neŽ 0,7 m překážkami,
se zimni údrŽba nezajišťuje. shrabaný sníh' pokud není odváŽen' zůstává
v co nejmenší Šíři na chodníku podél obrubníku s ponecháním průchodů
V mistech přechodů pro chodce, a to V ce|é jejich šířii

b) odstraňování záVad ve schůdnosti chodníků a přechodů pro chodce se
provádí především odmetením nebo odhrnutím sněhu, oškrabánÍm zmrazků



nebo posypem zdrsňovacími ineÍtními materiály. chemickým rozmrazovacím
materiá|em se smějí ošetřovat pouze ty chodníky a stezky' ve kteÚch nejsou
u|oženy inŽenýrské síté (|eda Že mají uzavřený kryt) a jsou oddě|eny od
ze|ených p|och a pásů pro stromy takovým způsobem' aby na ně nemohl
stékat s|aný roztok: Po mechanickém ěištění nemá zbýková vÍstva sněhu
překročit 3 cm.

(8) Pro zmírňování nás|edků povětrnostních v|ivů na chodnících jsou stanoveny Mo
časové |hůty

a) |. pořadi dů|ežitosti do 4 hodin od ukončení jednorázového spadu nebo při
vzniku ná|edí,

b) ll. pořadi dů|éŽitosti do 12 hodin od ukončeni jednorázového spadu nebo pň
Vzniku ná|edí,

c) |l|' pořadi dů|eŽitosti po ošetření chodníků |. a ||. pořadí, nejpozději však do
48 hodin od ukončení jednorázového spadu nebo při Vzniku ná|edí'

č|ánek 6
Všeobecná ustanovení

(1) Podrobný popis rozsahu, způsobu a |hůt odstraňování závad ve sjízdnosti
a schůdnosti chodníků, místních komunikaci a průjezdnich úseků si|nic (včetně
přeh|edu pořadí dů|eŽitosti) obsahuje'.P|án zimní údržby místních komunikací na
území statutárního města Děčin', schva|ovaný Radou města Děéin' do Kerého je
moŽné nah|édnout na odboru místního hospodářství a majetku města Magiskátu
města Děčin, V Technic|oých s|užbách Děěín a.s'' Marius Pedersen Group, a na
webovlých stránkách statutárního města Děčín.

(2) Pro úče|y tohoto nařízení se rozumí zimním obdobím doba od 1. |istopadu do 31'
března nás|edujíciho roku' Pokud vzniknou záVady ve schůdnosti znečiŠtěnim'
ná|edím nebo sněhem mimo zimní období. budou odstraněnv bez zbvtečných
orůtahů.

c|ánek 7
Zrušovací ustanovení

zruŠuje se:
1. Vyh|áška města Děčín č. 1712000 o odstraňováni záVad ve schůdnosti mlstnÍch

komunikaci a průjezdnich úseků si|nic na území města Děčína.
2. Nařlzeni statutárniho města Děčín é. 6n007, kteným se vymezují Úseky místních

komunikací, na ktených se pro jejich ma|ý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost
a schůdnost odstraňováním snéhu a ná|edí'



ó|ánek 8
Účinnost

Toto nařÍzení nabývá účinnosti z důvodu na|éhavého ob€cného z4mu dnem
1. listoDadu 2009.

|ng. V|adis|av R a š k a v.r.
DÍimátor statutámÍho města

Mgr. Miros|avsam IeÍ v.r.. 1- náměstek Drimátora

Wvěšeno na úředni desku:..2 1 .10- 2009

se|muto z úřední desky: 
.- 5 ..|l- 2nm



Pří|oha č. í
k nařÍzení č' 9/2009 statutamího města Děčin o píovádění zimní Údžbv na mistních komunikaclch na území
stalutáÍn ího města Děčín'

seznam místních komunikacích |. až |||. tř idy' které nebudou vzimním období
udrŽovány

Vymezené úseky mistnich komunikací I' l| ' a l||' třídy' na kteÚch se projejich ma|ý dopravní
Význam nezajišťuje sjizdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a ná|edí V sou|adu s s 27
odst' 5 zákona č' 'í3l1997 sb'' o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisú'

katastrá|ni územi Bě|á u Děčína:
úsek na pozemku

o.ě.
dé|ka
ím)

odbočka z u|' sněžnická k Besedě 377t1 180

katastrá|ní území Bo|etice nad Labem]
úsek na pozemKu

D'č.
délka
íml

komun|kace od čo' ' l14 k ěo' 128 Bo|etice n/L 857 t1
odbočka z u ToVárn k  čp '  116 15t5 280
odbočka z u ToVárn oodé| že|' trati 100 60
odbočka z u ToVárn k čp. 187 89t1
odbočka z u Továrn k  čo '188 7 4t'l 44
odbočka z u ToVárnk čp' 2o7 74t1. 109 98
od čo' í94 k ěD. 187 74t1 50
odbočka z u|. Vitězství k hřišti 11t3
u|' |V|lýnská 483t1 180
odbočka ze silnice Il||25881 k éo.26 511
u|' Riční 1123t1 130
odbočka z u|' Přímá k čp' 319 324t1
ul. Stefanikova 374,380t3 149

l€tastra|ni Územi B u Děčina
úsek na pozemku

p.č.
dé|ka
ím)

odboěka z U|' Za sadem k ěp' 53 864 46
odbočka z u|' Benešovská k čD. 49 876t'l 70
odboěka z u|' Benešovská k čo. 10 772 BO
odbočka z ul' Benešovská k čD. 25 769t1 50
odboěka z ul' Benešovská k ěp. 24 769t1 44
odbočka z u|' Benešovská k Ferotechniku 479t1 44
odbočka od p'p'č' 84711 kp'p'é' 872 848/3 350
odbočka od p'p'č' 85212 k p'p.ě. 1057h 292t1 116
odbočka od čp. 28 k p.p'ě' 1255/8 1269t1 90
komunikace v Bech|eiovicich k čo' 1 1281t4 90

- t -



katastÍá|níÚzemíBÍlI uzeml E'vnov.
úsek na pozemKu

o.č.
dé|ka
ím}

část u|. Písecká 837t24 66
u|' siroká 82't t13 108
u|' U Křížku 1 168 442
odbočka z u|' Na Vyh|ídce k ěp. 314 683í8 60

katastrá|ní území Děčín:
úsek na pozemKu

o.č'
dé|ka
(m)

odbočka z u|' Liberecká k čp' 75 2960t1,2973 42
ěást ul. Fórstrova 2941 35
ěást u|. lJ stře|nice 3000 48
odbočka z ul' LuŽická ke oarážím 70811 .707 t1 100

katastrá|ní územi Děěín _ sta.é Město:
úsek na pozemxu

p.č.
dé|ka
{ml

odboěka z ul' Litoměřická k čp' 158 724 106
odbočka z u|' Benešovská k čp' 81 989 50
odbočka z u|' Pod ch|umem k čp' 99 370 160
část u|' Pod chIumem 366 35
odbočka z u|' Březová k P|oučnici 306t2 72
část u|' Na Toěné 812

katastrální územi Fo|knáře:
úsek na pozemku dé|ka

{m)
odbočka ze siInjce |126229 k čo' 23 608t2 110
odbočka ze silnice |126229 k čo' 5 619t1 132
odbočka ze si|nice 1126229 k éo' 28 613t1 80
odbočka ze si|nice |126229 k čo. 78 30
odbočka ze si|nice |126229 k čp' 12 606/1 'í 50

katastrá|ní územi Horní o|dřichov:
úsek na pozemku

p'č.
dé|ka
(m)

odbočka z u|. Bynovská ke hřišti_ p'p'č' 486/3 't235 424
část ul' V A|eii 1230t1 71
u|' JiŽní 899/53 50
ul. Za Humny 930/10 168
UI' Hanácká 216
u|' Kateřinská 60
ul' Pa|ečkova 123
u|' A|pská 1225 217
ul. Harantova 978/6,980 149
u|. Borová '1230t1 74

-2 -



katastrá|ní území Hoštice nad Labem:
úsek na pozemku

D.č.
dé|ka
{m)

z Neboéad do Hoštic k čo' 128 700t3 46
z Hoštic na Smordu 719t1 710
odbočka na smordě k čo' 9 723 100

katastrá|ni územi ch|um u Děěina:
úsek na pozemKu

D.ě'
dé|ka
ím}

v Hornim ch|umu k čp. 1 1094 92
V Hornim ch|umu k čD. 30 1086/3 48
na ch|umu k chatám - p'p'č' 1071/1 k čp. 304 1167 t2 148

katastrá|ní území Křešice u Děěína:
úsek na Pozemku

D.č.
dé|ka
(m)

u|. D|ouhá. mezi u|. Ladova - ěo' 158 337 155
ul. Neumannova 674 89
odboěka z u|. Vitězství k čp'163 860 99
u|' LuŽni k čo'Ú5 397 72
odbočka u|. Na s|ovanech k p.p'č' 351/3 745 109
ul' LuŽni 425,388 495
ul.U Skolv 469 '118
odboěka z u|' U Trati k ěp. 176 174 60
u|' D|ouhá 297 310
u|. Potoční 457 .373t1.468 634

katastrá|ní územi Lesná u Děěina
úsek na pozemku

D.č.
dé|ka
{ml

odbočka ze siInice ||l/25851 k čo' 80 539/3 278
odbočka od p.p.č' 39 k čp. 37 58t2.28t1 90
odbočka od p.p.č. 535/1 k ěo. 7 535/1
odbočka ze si|nce l|u2585'1 k p'o.č' 403/8 595
odbočka ze si|nce ||u25851 k čD. 118 609,615,612/1
odbočka z |\'íK 85c ke hřištj v Lesné 235t4 89

katastrá|ní Územi Maxiěk

katastrá|ní území Nebočad

úsek na pozemku dé|ka
{m)

na Maxičkách k čp'15 1'16t2 433

n
Úsek na Pozemku

p.ě.
délka
(ml

odbočka ze silnice ||/258 V Jakubech k že|' zastáVce 732 106
odbočka V Jakubech k čD' 103 736.705.704 570
z Všerazu do Nebočad '161t1,

809/2.809/5
1402

část u|' okÍuŽni 30/3 JC

část z u|. okruŽní k ěD. 81 154 45

- 3 -



katastrá|ní území Neboěad

katastrá|ní územi veIká Ve|eň|

u|' Družební 11 '150
u l .U Kostela 20011 46
u|. Pěší 808 1034
u|. Tooo|ová 297 90
odbočka z u|' Vítězství k ěp. 67 59 45
odbočka ze siInice ||/258 k p'p'č' 293/1' ke statku 305/1 75
část z u|' sk|oněná k o'o'ě' 809/3 159,128
u|. Sk|oněná 164,51't t3 90
odbočka z u|. Lesní k o.o'ě' 193/2 200t1 35

l €tastraIni Územi Podmok
úsek na pozemKu

o.č.
délka
(m)

část odbočkv z u|. ceNenÝ Vrch k čo' 1147 275t2 60
ul' Větrná 2481 113
ul.Na Svahu 2210 118
ul. V Kopci 2199 120
ul.U Rvbníka 2188
ul.U Vleku 2183
u|. Za ĎKo|ou 2391 148
u|. cerná 2426
odbočka z u s|ovanská k čp' 1608/103a 1716t23
odbočka z U s|ovanská k čp' 1606/99a 1716t16 71
odbočka z u s|ovanská k čo' 1679/97D 17'16t16 71
odbočka z u slovanská ke kuÍtům 17'16t2 34

katastrá|ni územi Prostředni Žleb:
úsek na pozemku

p.č.
dé|ka
{m)

u|' strážní 1'138t2 2110
v Prostředním z|ebu k čp' 126 254t5 90
v Prostřednim z|ebu k čo' 119 421tl 50
v Prostřednim zlebu k čD. 102 4't4t18
v PÍostřednim z|ebu k čD. 90 512t4 2'14
ul,Sv. Cecha 1249 90
spoika mezi u|. sV' cecha a u|' 5' května 1248 140
odbočka z u|' srnik čo. 152 1214t2 a4
odbočka z u|' srni k čo' 52
odbočka od uI' V Dolině k o'o'č' 1290/'l 1356t1.1356t2 500
odbočka z u|' Drážďanská k čo. 2 1220 90
ul. Pomezni 1266t2

úsek na Pozemku
D'ě.

dé|ka
ím)

ve VeIké Veleni od čD.72 k ěo. 1o5 1579 7'14
odboěka ze si|nice |||/2585í k čD. 88 1555t1
odbočka ze si|nice IlI125851 kp'o.č}' 161114 15/6 90

- 4 -



Pří|oha č. 2
k nařízení č.9/2009 slálutárniho měsla Děóin o oÍováděni zimní Údržbv na místních komunikacích na Územl
statutárního města Děčín'

seznam míďních komunikaoí lv. třídy a chodníků, kteÍé nebudou vzimním období
udÉovány

Vymezené Úseky mistních komunikací |V. třídy a chodniků, na Kených se pro jejich ma|ý
dopravní význam nezajišťuje sjizdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a ná|edí V sou|adu
s s 27 ods. 5 zákona č. 13/'1997 sb., o pozemních komunikacich, ve znění pozdějších
předpisů'

katastrá|ní území Bě|á u Děěína:
úsek na pozemku

D.č'
dé|ka
{m)

oěší stezka od ul' DruŽstevní k čo' 535 1165,
1',|51 tl .1151 t2

373

oěšina v Bě|é k zahrádkám kolem ěo. 16 1152t1 110

katastrá|ni územi Bo|etice nad Labem:
úsek . na pozemku

p.č'
dé|ka
(m)

u|. Vitězstvi úsek mezi čo' 238 k ěD. 72 (kulturnídům) chodnik v|evo 44t1 '121.5

u|. Přirodni chodník voravo 945 I  10 ,5
u|' Přírodní chodník vlevo 945 110
ul' Verneřická chodník VDraVo 889 1',t1
u|' Verneřická chodník V|evo 889 397
u|' Hrdinů chodník Vlevo 877t1 125
u|' cs' PaÍtvzánů chodník Vpravo 477t1 189.5
u|' Máiová chodník voravo 877t1 98.5
uI' MáioVá chodník v|evo 477t1 56
u|' cs' Partvzánů samostatnÝ chodník ko|em čp' 371 477t1 125.5
oroooiovaci chodník u|. V síd|išti - u|' Pražská 832t76
u|' V síd|išti chodník Vpravo 832,76
u|. V sídlišti chodnik V|eVo 832t73 200
propoiovaci chodnik u|. V sidIišti_ u|' Přimá ko|em čp. 393 832n4 60
oropoiovací chodník u|' V sídIišti - u|' Přímá ko|em čp. 392 832n7 64
u|. Přímá chodnik Voravo 814t1 58,5
ul' Přimá samostatnÝ chodník k čp' 316 877t45 85
ul' Přímá samostatnÝ chodnik k čo' 315 877 t48 80
u|' Přímá samostatnÝ chodnik k ěp' 314 877 t50 74.5
u|' Přímá samostatnÝ chodník k čo. 313 a32n0,813t1 70
u|' Přimá samostatnÝ chodnik k čo' 319 a32no.a13t1 64
u|' Tovární chodník vpravo 64 1 16 .5
u|' Továrni chodnik v|evo 64 149
odboěka z u|' Vítězstvi ke qarážim chodník vpÍavo 180/5
oroDoiovací chodník u|. Vítězství_ u|. spoienců parkem 1AA1 96.5
u|. spoienců chodník v|evo 188
u|. Kóh|erova chodník voravo 731 74
u|. Soortovní chodník voravo 73'l 20.5
u|. SDortovní chodník v|evo 73'l 82
ul' Kamenná chodník voravo 500/1 182.5
u|' Kamenná chodník v|evo 500í 65
propoiovací chodník ul' Přimá - u|. Kamenná 832t1 74
u|' smetanova chodník vpravo 251

- i -



katastrá|ní území Bo|etice nad LabemI
u|' Na s|ovanech chodník VDravo 316t1 35
u|. Na s|ovanech chodník Vlevo 316/1
pěšina z u|' Na Ladech k p.p.č.446/3 436t1 148
u|' stefanikova. oěšina od čo.286 k ul' osvobození 391 60

katastrá|ni územi Březinv u Děčí

katast|á|ní územi

nt uzem u uectna
úsek na pozemku

o.č.
dé|ka
(m)

pěšina od čp. 868 k čp. 53 864 'í 30
pěšina od čp.48 k čp' 124 339/8 60
odboěka od ěp'7 k čp.10 772 35
odbočka kŽe|.trati ' od p'p'ě'1020/1 k p.p.č.1285/1 '1046 35
samostatný chodnik za pane|. domem v u|' Kosmonautů 27617 4 134

asI|atn nov:
úsek na pozemku

p.č'
dé|ka
ím}

u|. siroká chodník Vpravo 821t13 92
u|. Bvnovská mezi u|. Teo|ická - u|. U Kote|nv chodník Voravo 1208t1 7.5
u|. Bvnovská mezi u|. Tep|ická - u|. t] Kote|nv chodník Vlevo 1208t1 125
propoiovaci chodník u|' Tep|ická - u|' Na Pěšině 757t8,761tl5 50
u|. Na Pěšině chodník u čo' 241 76't t92 49,5

katastrá|ní území Děčín:
úsek na pozemku

p.č.
dé|ka
ím)

chodnik u|' Loubská 2491t3 238
pěšina ko|em P|oučnice z |\'íK 247c k |\'K 273c 2547 300
pěšina ko|em P|oučnice z u|' Krokova k cEz 2949t1 190
odbočka z u Liberecká ke oaráŽím 1452 42
odboěka z u Liberecká ke oarážím '1470t1 55
odbočka z u Liberecká ke oaráŽím 1493 70
odbočka z u Liberecká ke oaráŽím 1511
propoiovaci chodn ik u|' P|oučnická k bazénu 2463t1 104
ul' Kube|íkova chodnik voravo 2'13,7
u|' Kube|íkova chodník V|evo 2933 2 '11 .5

U Sko|kv chodník vDravo 2934 141
U Sko|kv chodník v|evo 2934 84
Ve Vi|ách chodník vp|avo 2935.2932 189
Ve Vi|ách chodník V|evo 2935.2932 86

u|' Provaznická chodník vpravo 2938t1,
2395/19

u|' Provaznická chodnik V|evo 293At1,
2395t19

U|' Provaznická samostatný chodnik k.Lovobalu' 2926 1 '12
Dropoiovací chodník ul' 2' oo|ské armádv - u|. oblouková. 2291 28
propoiovaci chodník ul' 2' po|ské armádv - u|. ob|ouková 2291 41.5

-2 -



katastrální území Děčín;
úsek na pozemKu

o.ě.
dé|ka
(ml

ul' FŮgnerova úsek mezi u|. 2' po|ské armády - u|' 17' |istopadu
chodník Vpravo

2923 296,5

ul' FÚgnerova úsek mezi u|. 2' po|ské armády - u|' 17' |istopadu
chodník VIevo

2923 166

stavební chodník Voravo 2929.2930 112
ul' Stavebni chodník Vlevo 2929.2930 17'l
propoiovací chodník ul' stavební - u|. 17' Iistooadu 2928 206.5
ul' Fuqnerova odbočka k .,Davmonce' chodník vpravo 2931 '163

Wo|kerova úsek mezi u|' LuŽická - u Rieorova chodník voravo 2991 377.5
Wo|kerova úsek mezi u|' LuŽická - u Rieqrova chodník v|evo 2991 49,5
Vrch|ického úsek mezi u|. Tv|ova - u Wolkerova chodnik voravo 2989 90
Vrch|ického úsek mezi u|. Tvlova - u Wolkerova chodnik vlevo 2989 90
Nedba|ova chodník vpravo 2993 '191.5

ul. Nedbalova chodnik vlevo 2993 230
u|' E' Krásnohorské chodník VDravo 2997,2994,

2987
684,5

u|' E' Krásnohorské chodník Vlevo 2997,2994,
2987

626,5

ul' Horská chodník Voravo 2986 270.5
ul' Horská chodník V|eVo 2986 168.5

Purkyňova úsek mezi U|' U Nemocnice - čp. 1207 chodník
ravo

2995,3003 54,5

Tv|ova úsek mezi u|' LuŽická - u|. E. Krásnohorské chodnik v|evo 3001i 1 210.5
u|' Voko|kova úsek mezi u|. Tv|ova _ E' Krásnohorské chodník V|eVo 2998 164.5
odbočka z u|' Hřbitovní ke garážím - p'p'ě. 13112 2820t42,

2820t39,
2820t38

137

u|' LuŽická úsek mezi u|. TV|oVa - u|. U stře|nice chodník V|evo 2997 102
u|' Há|kova úsek mezi u|. S|ádkova - u|' Labská chodník Voravo 2887.2893 152
ul' Há|kova úsek mezi u|. s|ádkova _ u|' Labská chodník vlevo 2887.2893 169.5
ul' Nerudova chodník voravo 2887.2893 194
ul' Nerudova chodník V|evo 2887.2893
u|' U Stře|nice chodnÍk voravo 3000 72
ul' Loubská úsek mezi u|. Labská - u|' U stře|nice chodník vpravo 2891t2.2891 t3 47
u|. Loubská úsek mezi u|. Labská - u|' U stře|nice chodnik v|evo 289't t2.289'13 64
Droooiovací chodník u|' U P|ovárnv _ smetanovo nábřeŽí 2944 .2344.164
cyk|ostezka 'soutok Labe _ P|oučnice'. smetanovo nábřeží _ u|.
RVtířská

164 ,2395t19,
241014.2403

1276,5

ul Lužcká v úseku od točnv MAD _ u|' Kamenická chodník vpravo 2976
ul Lužcká V Úseku od točnv MAD - u|' Kamenická chodník V|evo 2976 247

katastrálni územi Děčín - staré Město|
úsek na pozemKu

o.č.
dé|ka
(ml

oěšina z u|' ch|umská _ Horní chlum 1100 690
ke oaráŽím mezi st' l'i|ěstem a Březinami 990Í
odbočka z u|' Litoměřická od čo' ,l7 k o'o'ě' 113/1 122t2. 1223 55
část odbočkv z u|' Litoměřická k čo' 104 139t2
ul' Roudnická mezi ul' Litoměřická - u|' oblouková chodník V|eVo 662 105.5



Katastrá|ní územi Děěin _ stařé Město
u|. ze|ená chodník v|evo 383,409/10,

u|. ze|ená chodník vpravo 338,409/10, 320,5

u|. RůŽoVá chodnik vDravo 410 168.5
u|. RůŽová chodník V|evo 410 68
u|. zerotinova mezi ul. ob|ouková _ u|. Růžová chodník v|evo 532 153
u|. Zerotínova mezi U|' ob|ouková - u|. Růžová chodník voravo 532 99.5
u|' Přemvs|ova úsek mezi u|. Březová _ u|' ze|ená chodník voravo 414.442.551 195
u|. Přemvs|ova Úsek mezi u|' gřezová - u|. ze|ená chodnik v|evo 414.442.551 '196.5
u|' Rakovnická úsek mezi ul' ob|ouková - u|. RůŽoVá chodník
voravo

44311 176,5

propoiovací chodník u|. Přemvslova _ u|. ob|ouková čp' 299 604t5 90.5
u|' Březová úsek mezi u|. ob|ouková _ u|. Růžová chodnik Voravo 319 102
u|. Březová úsek mezi u|' ob|ouková _ u|. Růžová chodník V|eVo 319 294
propoiovací chodník u|. Březová - u|' ob|ouková 267 110
u l .  P oučnická chodník Voravo 244t1 74.5
ul .  P oUčnická chodník V|eVo 244t1
ul. Kadenská chodník Voravo 661 109.5
u l .  K adenská chodník Vlevo 661 288.5
u|' ob|ouková úsek mezi uI. Ze|ená _ u|' Zerotinova chodník voravo 617 115
propoiovací chodník u|' K|adenská - u|. Jezdecká 67 411 107
oropoiovaci chodník u|. zerotinova _ ul' Přičná 495t'tO 121
oropoiovací chodník u|. Březová _ u|. P|oučnická 236t't ,237 t'l 94
u|' Litoměňcká úsek mezi u|' Rytířská _ u|. U starého mostu chodnik
voravo

211 40,5

u|' Rúířská chodník voravo 180t't,2'11
u|' Rvtířská chodník v|evo '180t1.2'11 73.5

katastrá|ní území Do|ní Ž|eb:
úsek na Pozemku

p.č.
délka
{m)

oěšina v Do|ním z|ebu od o'o'č' 172 k o'p'ě' 191 574 387

katastrá|ni území Fo|knáře:
úsek na pozemKu

p'č.
dé|ka
(ml

odbočka ze siInice |||/26229 k zahrádkářské ko|onii 606/2,606i4 í50

katastrá|ní území Horni o|dřichov:
úsek na pozemKu

p'č.
dé|ka
(ml

oěšina mezi u|' Harantova a u|. Berounská 980 35
Děšina mezi u|' o|dřichovská a u|' V A|e 1129
u|' o|dřichovská chodník V|evo mezi u|' tJ Zastávkv a u|. Je|ení 1554t1
ul' Berounská u čo' 112 chodnik Voravo 98411
propoiovací chodník u|' A|pská - u|' Mošnova 1226 60.5
propoiovacíchodnik u|' A|ešova - ul' Bynovská 1227 t1



katastrální území Horní o|dřichov:
u|' spoiovací chodník Vpravo 1s86
u|' sooiovací chodník v|evo 1586
u|' U solavu chodník vDravo r 506 91.5
u|' U so|avu chodník vlevo 1506 119
u|' U Potoka chodník VDravo 1586,1527t3 .ó
u|' U Potoka chodník v|evo 1586.1527t3
proooiovací chodn ík u|. Voianova _ u|' Teo|ická 1558 48.5
u|' U zastávkv chodník v|evo 1585 81.5
u| '  VA|e i iod  čp '  66  k  p 'p 'č '  1015/11 1230t1 250

katastrá|ní území Hoštice nad Labem:
úsek na pozemku

D.č.
dé|ka
ím}

Děšina z Všerazu do Hoštic 700t1 460

katastrá|ní území chIum u Děčína:
úsek na pozemku

o.č.
dé|ka
ím}

oěšina z u|' chIumská k Čo'82 1089 330

katastrá|ni územi chrochvice:
úsek na pozemku dé|ka

(m)
u|. s|epá chodník vpravo 40
u|' s|epá chodnik v|evo 40 106
u|' Kolárova chodnik vpravo 94 223.2
ul. Ko|árova chodník V|eVo 94 170
u|'Vi|snická mezi ul' ze|enická a u|' Ko|árova chodník Vpravo 270t2
u|' Vi|snická mezi u|. ze|enická a u|' Ko|árova chodník V|eVo 270t2 110.8
u|' Truh|ářská mezi u|. Vilsnická a u|. V H|iništi chodnik voravo 505,45'l
u|' Truh|ářská mezi u|. Vilsnická a u|. V H|iništi chodník V|eVo 505,451 206.5
u|' V Hliništi chodník Voravo 344 't31
propoiovací chodn ik ul' V Hliništia u|. ce|ákovského 345 133
u|' celákovského chodník V|eVo 342t1 59,5
u|' Karo|inv světlé chodnik voravo 359 't70
samostatnÝ chodnik u|' KarolínV svět|é ko|em čp.241 - 244 353í 116
u|' Podmostní chodnik Voravo 68,5
u|' Podmostní chodník v|evo 373 31
u|' Ho|ubova chodník vpravo 423t1 206.5
u|' U Hřiště mezi u|. Kosova a u|. V H|iništi chodník voravo u2t1 475
ul' U Hřiště mezi u|. Kosova a u|. V Hliništi chodník V|evo u2t1 22
oroooiovací chodník mezi u|. Ho|ubova a u|. Truh|ářská u2t1 109
u|. Vilsnická před čp' 143 chodník VDravo 643t1 44
u|' Kosá chodnik voravo 687/9 71 .5
u|. odboie chodník voravo 173 JC

propoiovací pěšina u|' Vl|snická a u|' Kosova u4



katastrá|ní ú

katastrá|ní území Nebočad

ni uzemi KÍasnv studenec:
úsek na pozemku

D.ě.
dé|ka
Ím)

ul' Hraniční chodník u točnv li|AD 3 33.5
ul' Hraniční chodník Vpravo mezi čo' 76 a čo'58 178
u|' s|ovanská mezj čp' 185 a u|. Pooovická chodník v|evo 1579 91

katastrá|ní území Křešice u Děěina:
úsek na pozemKu

p'č.
dé|ka
ím)

odbočka z u|' sochorova k o'o'č' 298 239 58
pěŠina z u|' ch|umská - Horních|um 1100,  1089 1020
pěšina z u|. DIouhá 309.320.87 587
u|' Potoční chodník v|evo 547 79
propoiovaci chodník u|' Potočni- u|. Vítězství 547

KIicoeroVa chodník Voravo 488 91
Klicperova chodnik vlevo 488 103
DruŽinová chodník V|eVo 769 50
Vítězství od u|'.U soko|ovnv k f' SaM 90/1 118

katastrá|ni Územi Lesná u Děčína:
úsek na pozemku

D.č'
délka
{m)

na z Lesné do Foitovic. od o'o'ě' 31 k o-o'ě. 564 551t1 1007
na u  čp '12 od p 'p .č.535/1 k  s t 'p 'č.121 549 33.5

katastrá|ní území Loubi u Děěinaj
úsek na pozemku

o.ě.
dé|ka
ím}

pěšina V Loubi k čp. 17 802 202
pěšina V Loubi k čo' 11 800t2 48

úsek na pozemku
p.č.

dé|ka
Ím)

u|. Vítězstvi od ořeiezdu k točně MAD chodník voravo 91t1 ,  102 94
u|' Vítězství od přeiezdu k točně MAD chodník v|evo 4019.40t10.117239
u|' Pěši od točnv MAD ke kouDaIišti chodník voravo 200t1 48
u|' Vítězství od čp' 95 k u|' Na Výs|uní chodník vlevo 40t4. 40t2 B9
uI' K Nádraží chodník vlevo 39 170

- 6 -



katastrá|ní území Podmok|mo
úsek na pozemKu

D'ě.
dé|ka
ÍmI

Pomezní oěšina z JalŮVči na Skrabkv 281
s|ovanská od u|' Pooovická k u|' Řecká chodník v|evo 1715 234
s|ovanská od u|' Popovická k u|' Recká chodník vpÍavo 1715 '181.5
Recká chodník voÍavo 1682 106
Recká chodník vIevo 1682 80.5
PoIská chodník Voravo 1661 135
PoIská chodník VIevo 1661 225.5
Bukurešťská chodník voraVo '145.5
Bukurešťská chodník v|evo 144.5
s|ezská chodnik voravo 165711 409.5
sIezská chodník VIevo 1657 t1 173,2

proDoiovací chodník u|. s|ovanská _ u|. S|ezská 1657 t2 29
u|. soíiiská mezi u|' Uorková k u|. s|ezská chodnik voravo 332
u|' sofiiská mezi u|' Uorková k u|. s|ezská chodnik V|evo
oroooiovaci chodník u|. sofi iská _ u|. A|bánská 1391

sofiiská chodník k čo' 890 1322 7
sofiiská chodník k čo' 889 1322 7
sofiiská chodnik k čo' 888 1322 7
s|ezská chodník k ěo. 887 1322 7
AIbánská chodník Voravo 1391 24.5
AIbánská chodnik VIeVo 1391 336

p|opoiovaci chodník u|. A|bánská _ u|' Poděbradská 96
Uorková chodnik VIevo 1315 u
Moskevská chodnik voravo '1322.1536 312.5
Moskevská chodnik v|evo '1322. 1536 479.5
Poděbradská chodnik mezi u|' |v|oskevská k u|. sofi iská 1510
Pardubická chodnik voravo 1489 83.5
Pardubická chodník VIevo 1489 84.5
U Pramene chodník voravo 1622 65.5
S|ovanská chodník k čp. 1341 1810 57

u S|ovanská chodnik k čo. 1343 1806 57
u s|ovanská chodník k čp. 1346 1802 57
ul' K|ostermannova mezi ul' slovanská _ u|' Varšavská chodník
vpravo

1590 77

u|' K|ostermannova mezi u|' s|ovanská - u|' Varšavská chodník1590 105

propoiovací chodnik u|' K|ostermannova a u|. Varšavská 1574 20
propoiovaci chodník u|' Varšavská a ul' Moskevská 573 55.C

u|' Na stráni mezi ul' slovanská - u|. Klostermannova chodník
vlevo

1931, 1839t2l
1839n1.1839t22

189,5

propoiovací chodník u|' Na stráni a u|. s|ovanská 314t1 84.5
u|' Na stráni mezi u|. K|ostermannova _ u|' U KaD|e chodnik v|evo 931.2152 161,5
proooiovací chodník u|' Na StÍáni _ u|. U Kap|e 2152,2162 106
proooiovací chodnik u|' Na stráni _ u|. Lovosická 2570 90
u|' U Kap|e mezi u|' Na stráni a u|. Thunská chodník vpravo 2151
propoiovací pěšina u|' Thunská a u|' Jánská 2151 47
u|. Thunská mezi u|' U Kap|e a u|' s|ovanská chodnik Vpravo 2106, 1994t1,

1924t1,1924t2,
1928/3, 1855

326

-7 -



katastrá|ní území Podmok|
u|. Thunská mezi ul' U Kap|e a u|. S|ovanská chodník Vlevo 2106. 1994t't,

192811,1928t2,
1928/3. 1855

196,5

u|. U Kap|e mezi u|' Jánská a u|' J' z Poděbrad chodník vpravo 2151 111
u|. Jánská mezi u|' U Kap|e a u|. BudaDešťská chodník voravo 2098, 2015 35.5
u|. Jánská mezi u|' U Kap|e a u|' Budaoešťská chodník v|evo 2098.201s 108
u|' Budapešťská mezi u|. Na stráni a u|. Thunská chodník Voravo 1944 147.5
ul' Budapešťská mezi u|. Na stráni a u|. Thunská chodník V|evo 1944
propoiovací chodník u|. Thunská a ul. BudaDešťská 1944 25
u|' Budapešťská mezi u|. Thunská a u|. J' z Poděbrad chodník
vpravo

1944 33

ul' Budapešt'ská mezi ul' Thunská a u|' J' z Poděbrad chodnik 1944 248,5

U|. stursova mezi u|. Jiráskova _ u|' K|ostermannova chodník
voravo

1979,1930t2 163,5

u|. Stursova mezi U|' Jiráskova - u|. Klostermannova chodník V|evo 1979.193012
u|. Fibichova chodník vpravo '1913,1875 't25.5
u|' Fibichova chodník Vlevo '1913.1875 75
ul' K|ostermannova mezi u|' J' z Poděbrad _ ul. Dě|nická chodník
vpravo

2658

u|' Budapešťská mezi u|' J' z Poděbrad - u|' Dě|nická chodnik
vlevo

2662 76

ul' Husitská mezi u|' J.z Poděbrad _ u|' Dělnická chodník voravo 2711 151
u|. Husitská mezi ul' J' z Poděbrad _ ul' Dě|nická chodník v|evo 2711 39
u|. |\'larie |V|aierové chodnik vpravo 1291 176,5
u|. |\'íarie Majerové chodník v|evo 1291 124.5
u|' chrástecká chodnik V|eVo 2635t1 128.5
u|' Na Kooečku chodník Voravo 2613t2 '151
ul' Na Kooečku chodník V|evo 26'13t1 225
u|' Lovosická chodník VDravo 2564 240
u|' Lovosická chodnÍk V|eVo 2564 104
pÍopojovací chodn ík u|' Lovosická - u|. J. z Poděbrad 2574
ul' Lovosická mezi ul' J. z Poděbrad - u|' sadová chodník voravo 3085 34
ul' Vác|avovská mezi u|' J. z Podébrad - u|. Větrná chodník Voravo 2225 47.5
u|- Vác|avovská mezi u|' J' z Poděbrad - ul. Větrná chodník V|eVo 2225 142,5
u|. Ptaěí chodník Vpravo 2224 121
ul. V Kopci chodnik vlevo 2199 10
propoiovaci pěšina U|. cerná a ul' Veveři 2426 59
u|' za Bažantnicí mezi ul' J. z Poděbrad a u|' sadová chodník
vpravo

2888 118

u|' Kozinova chodník vpravo 3022
u|' Kozinova chodník v|evo 3022 168,5
u|' severní samostatnÝ chodník k ěo. 1494 3006/1 138.5
propoiovací chodn ik ul' Severnía u|' za Bažantnici 3006í 196.5
u|' severní samostatný chodník k čp' 1499 3o06í 74
u|' osadní chodnik vpravo 3183 90
u|. osadní chodník v|evo 3183 94.5
u|. Krásnostudenecká mezi u|' Severní a u|' osadni chodník v|evo 2935
u|. Novoměstská mezi u|- ze|enjcká a u|. severní chodník voravo 3393 341
u|. Novoměstská mezi u|. Že|enická a u|' severní chodňík v|evo 3393 530
u|' severní mezi u|' Krásnostudenecká a u|. Novoměstská chodník3303 64

u|' Lounská mezi u|' zatecká a u|' severní chodník VDraVo 2983 207.5
u|' Lounská mezi ul' zatecká a ul' severní chodník v|evo 2983 209

- 8 -



katastrá|ní území Podmok|
úsek na pozemku

p.č.
dé|ka
íml

u|' Lounská od u|' zatecká k čo' 1134 chodník voravo 2894 128
u|. Bi|inská mezi u|' Novoměstská a u|' Lounská chodník voravo 2908.3358 144.5
u|- zatecká mezi u|' Novoměstská a ul' Krásnostudenecká chodník
vDravo

54

u|. zatecká mezi u|. Novoměstská a u|. Krásnostudenecká chodník 54

odbočka z u|. Krásnostudenecká k čo' 1543 chodník Voravo 2889t1 70,5
u|' U Tvze ko|em čp' 147'| k u|' za Bažantnicí chodnik voravo 2889t'l 128.5
propotovaccnoonku U Tvrze a u|' skolní ko|em čo' 1463 2AA9t'l
propotovaccnoonku U Tvze a u|' sko|ní ko|em čo' 1455 2489t'l
propotovaccnoonku U Tvze a u|' sko|ní ko|em čo' 1434 2889t'l 150
propolovacchodnik u U Tvrze a u|' sko|níko|em čo' 1440 2889t1 250
u|' U Tvze od čp' 'í449 k čo. 1423 chodník voravo 2889t1 104
pÍopojovaci chodník z ul' U TVze k čp. 1423 2489t1 30
propoiovací chodník z u|' U TVze k ěo. 1420 2489t1
u|' U TVze od ěo' 1508 k čo. 1503 chodnik V|eVo 2889t1 '113.5
propojovací chodník ul' ze|enická _ u|' Krásnostudenecká ko|em
čp. 1545

3466t1 73

c
|' Krásnostudenecká mezi u|' Weberova a u|' chrochvická
hodník V|eVo

3458 93

propoiovací chodnik u|' ze|enická a u|' Weberova u53177 70
Krátká c odník VpÍavo 3495
Nedokončená chodnik vpravo 2792 94
Nedokončená chodnik v|evo 2792 120
ciheIná chodník vpravo 2785 70.5

ul' ciheIná chodník v|evo 2745 98
ul' Převozní chodnik voravo 3777t1 89.5
ul' Převozní chodník v|evo 3777 t'l
ul' Ustecká mezi u|' PřevoznÍ a u|' Dě|nická chodnik voravo 3710t't.3657t86155.5
u|' Ustecká mezi u|' Převozní a u|' Dě|nická chodník v|evo 3710t'1,

3657/86
264

u|' Papírenská chodník Voravo 3797 26
u|' PaDirenská chodník v|evo 3797 29,5
u|' Dě|nická mezi u|' Ustecká a u|' zelenická chodník voravo 3474t2 245

Dě|nická mezi u|' Ustecká a u|' Že|enjcká chodník v|evo 3474n 345.2
u|. Pivovarská od čo. 101 k čo' 131 chodnik Voravo 1120t3.1120t4

katastrá|ní území Prostřední Ž|eb:
úsek na Pozemku

D.č.
dé|ka
ím)

ookračování u|. z|ebská do cedow VodV 90
u|' Uboěi '1185 90
odbočka z u|. Drážd'anská k čo' 2 1220 90
u|' Pomezní 1266t2 213
pestna z u sv' cecha k ěo. 213 963/5 78
pesnazu Drážďanská k čp. 211 1244 140
pesnazu sv. cecha k čo. 211 1246t1 70
oěšnazu sv. cecha k čo' 210 1247 54.
cyk|ostezka Prostředníz|eb - certova Voda 1157 t3,499t2,

494t't,489t1,'1158/3.

- 9  -



katastrální území Ve|ká Ve|eň:
úsek na pozemKu

p.ě.
délka
(ml

odboěka ze si|nice |||12585,| k éD.79 1581t1 70
pokračování |\'i|K 66c od čp''79 k siInici ||u25851 '1555/1

katastrá|ní území vi|snice:
úsek na Pozemku

D.ě'
dé|ka
{m)

propojovaci pěšina u|. Vilsnická - u|. Kosova 41 30
u|' Ustecká 'stará' od ěp. 54 k ěo' 50 chodník voÍavo 558t2 '163
u|' Ustecká ''stará'' od čp' 67 k čp' 63 chodnik v|evo 558t2 66
ul. Vilsncká u čo'1 chodník Voravo 78.5
ul. Vilsncká od čp. 77 k čp. 70 chodnik Vpravo 563 a4
ul. Vilsncká mezi ul. Ka|išní a čp' 46 563 77.5
u|. Vi|snická od čp. 34 k ěo. 44 chodník v|evo 563 75,5

-  1 0 -


	P_8-plan_zimni_udrzby.pdf_.pdf
	Zimní údrzba.pdf
	P_7_zimni_udrzba_mk_dc 14 - 15
	P_7_zimni_udrzba_mk_dc 14 - 15_P1
	P_7_zimni_udrzba_mk_dc 14 - 15_P2
	P_7_zimni_udrzba_mk_dc 14 - 15_P3
	P_7_zimni_udrzba_mk_dc 14 - 15_P4

	P_7_nařízení č. 9_2009 o provádění zú mk_P5




